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پس از کناره گیری اجباری بوریس جانسون از نخست وزیری انگلیس، 
رقابت درون حزبی میان محافظه کاران برای رســیدن به  این کرسی 
آغاز شد. در نهایت لیز تراس وزیر خارجه و ریشی سوناک وزیر سابق 
دارای به دور نهایی رقابت  نخســت وزیری  رســیدند. در روزهای آتی 
در حالی نخســت وزیر از میان آنها معرفی خواهد شد که نوع مواضع 
آنهــا در قبال تحولات جای تامل  دارد. لیز تــراس، وزیر امور خارجه 
انگلیس که نامزد پیشتاز نخست وزیری این کشور است، اعلام کرد که 
هنوز معلوم نیست  که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه دوست یا 
دشمن لندن اســت.تراس در جواب جولیا هارتلی بروئر، میزبان او در 
مراسم  تجمع حزب محافظه کار درباره اینکه مکرون دوست یا دشمن 
اســت، گفت: »هنوز مشخص نیست، اما اگر من نخست وزیر  شوم، بر 

اساس اعمال او قضاو خواهم کرد نه صحبت های او.« 
پیــش از این نیز لیز تراس، در نشســتی انتخاباتــی با اعضای حزب 
محافظه کار در بیرمنگام مدعی شــد که در صورت نخست  وزیری و 
در صورت لزوم آماده پرتاب موشــک های هسته ای است.او اعلام کرد: 
دســتور استفاده از سلاح های هسته ای بخش  مهمی از نخست وزیری 
اســت و من برای انجام این کار آماده هســتم. در همین حال ریشی 
ســوناک، یکی از دو گزینه ریاســت  حزب محافظه کار در انگلیس از 
سیاســت موسوم به فشــار حداکثری علیه ایران حمایت می کند که  
پیش از این نیز وی در باب  حمله به سلمان رشدی ضمن نسبت دادن 

آن به ایران، ادامه مذاکرات وین را بی معنا دانسته بود. 
بررسی مواضع مطرح شده از سوی سوناک و تراس در شرایطی مطرح 
می شود که امروز مهمترین دغدغه مردم انگلیس را  بحران و چالشهای 
اقتصادی و تورم دو رقمی تشــکیل می دهد که در طول ۴ دهه اخیر 
بی ســابقه بوده است. رویکردهای  رادیکالی در صحنه جهانی به جای 
پرداختن به بحران های داخلی نشــان می دهد که کســب قدرت در 
انگلیس نه بر اساس  مطالبات و نیازهای مردمی بلکه در قالب رضایت 
بازیگرانــی ورای مردم صورت می گیرد کــه در دو قالب کارخانه های 
 تســلیحاتی و لابی صهیونیستی قابل تعریف اســت. به عبارتی دیگر 
رقابت انتخاباتی کنونی نشــان داد که ســران انگلیس نه در  مســیر 
مطالبات مردمی بلکه با رادیکالیسم جهت دار برای منافع قشری خاص 
به نام ســرمایه داری اسلحه سازی و صهیونیست ها  گام بر می دارند و 
اهمیتی به خواست و نیازهای مردم نمی دهند و این همان دموکراسی 

انگلیسی است. 
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آیا  جلوی رشد قارچ گونه سازه های تبلیغاتی بی هویت در پایتخت  گرفته می شود؟

   زشت ، بی هویت و آشفته

بلعیدن نفت ایران توسط اروپا

سرمقاله

 یکی از بحران هایی که دولت روحانی برای    دولت سیزدهم به ارث گذاشت، بحران بدهی است. شاید  خلاصه 
بحران بدهی را بتوان در گزارش صندوق بین المللی پول دید که بر اســاس آن، نســبت کل بدهی  دولت به تولید 
ناخالص داخلی از حدود 12 درصد در سال 92 به حدود 48 درصد در سال 1400   )تقریبا نصف کل تولید ناخالص 
داخلی کشور( رسید.در پایان دولت دهم بدهی بخش دولتی به سیستم  بانکی کشور 103.7 هزار میلیارد تومان بود 

که در پایان دولت روحانی به 643.9 هزار میلیارد تومان  افزایش یافت.

صندوق  بین المللی  پول گزارش داد

وحانی  میراث بحران بدهی ر
وایت آمار به ر

صفحه 4

صفحه 7

صفحه 3

عادی سازی روابط اسرائیل با همسایگان در قالب پروژه  »ایران هراسی « زنگ خطر جدی است؛

اتحاد عبری - عربی خطری بالقوه برای ایران 

صفحه  3

صفحه 2

همچنان مجوزهای کسب و کار از درگاه ملی صادر نمی شوند  همچنان مجوزهای کسب و کار از درگاه ملی صادر نمی شوند  

کاغذبازی کاغذبازیدرگیر »اشتغال«»اشتغال«درگیر

رئیس سازمان اورژانس کشــور گفت: طبق پیش بینی ها، 300 هزار نفر از 
مرزهای شــرقی ما وارد کشور می شــوند. همکاران  بهداشتی ما به صورت 

سختگیرانه افراد ورودی را پایش خواهند کرد. 
جعفر میعادفر رئیس ســازمان اورژانس کشــور و مسئول کمیته بهداشت 
و درمان ســتاد اربعین با حضور در برنامه تلویزیونی   »در مســیر حسین« 
شــبکه افق درباره فعالیت ها و نظارت های بهداشــتی در مراسم پیاده روی 

اربعین صحبت کرد.  
وی در ابتدا آخرین اخبار درباره تزریق واکســن کرونا را اعلام کرد: آخرین 
تصمیمی که ســتاد کرونا اعلام کرده این است که  زائران اربعین حسینی 
باید 2 دز واکسن باید تزریق کرده باشند. هم چنین اگر 6 ماه از آخرین دز 
واکسن شــان گذشته باشد باید دز  یادآور را حتما تزریق کنند. هر کشوری 
براســاس سطح بهداشــت و درمان خود تصمیماتی می گیرد. ما هم تمام 

تلاش خود را  کردیم که این بیماری را کنترل کنیم.  

وی اضافه کرد: غالب کسانی که برای تاسوعا و عاشورا به عراق رفته بودند، 
پس از برگشــت کرونــا گرفته و باید 5 روز در  خانــه می ماندند. برآوردها 
حاکی از آن اســت که اجتماع تقریبا 20 میلیونی در ایام اربعین امســال 
رخ بدهــد و به همین دلیل باید  نکات بهداشــتی را رعایت کنیم. اکنون، 
پیــک هفتم در حال عبور اســت و نباید کاری کنیم که به ســمت موج 

هشتم برویم.  
میعادفر با اشــاره به مشاهده یک مورد آبله میمونی در خوزستان و امکان 
گسترش آن در مراســم اربعین گفت: یک مورد از آبله  میمونی در استان 
خوزستان گزارش شده است و همکاران ما در تلاش اند تا از اشاعه بیش تر 

آن جلوگیری کنند. البته واگیری  آبله میمونی خیلی جدی نیســت اما 
باید مراقبت کرد که تعداد افزایش پیدا نکند.  

رئیس سازمان اورژانس کشور از سخت گیری ها در مرز شرقی خبر داد و 
گفت: طبق پیش بینی های ما 300 هزار نفر از  مرزهای شــرقی ما یعنی 
مرز ریمــدان و میرجاوه می آیند. در آن مرزها همکاران بهداشــتی ما 
حضور دارند و به صورت  سختگیرانه افراد ورودی را پایش خواهند کرد. 
نگرانی هایی درباره مناطق شــرقی ما وجود دارد و اگر کســی مشکوک 

باشد،  حتما از ورودش جلوگیری خواهیم کرد.  
وی ضمن تشــریح فعالیت های ســازمان اورژانس کشــور برای مراسم 
پیــاده روی اربعیــن گفــت: ســازمان اورژانس بــه عنــوان نماینده و 
 هماهنگ کننده وزارت بهداشت در این مراسم حضور خواهد داشت. در 
مرز مهران که مرز مهمی اســت و افراد بیشــتری از آن  عبور می کنند، 
امکانــات ویژه تــری در نظر گرفتیــم. برای این منطقه 150 دســتگاه 
آمبولانــس و 12 دســتگاه اتوبــوس آمبولانس  داریم کــه هر اتوبوس 
آمبولانس 10 تخت برای بستری بیماران دارد. بیمارستان های ثابت ما 

در ایلام و مهران نیز آماده اند.  
میعادفر ادامه داد: بیمارســتان 100 تخت خوابی امام حسین در مهران 
قرار دارد. یک بیمارســتان صحرایی از ســوی ارتش و یک  بیمارستان 
صحرایی دیگر نیز توســط ســپاه راه اندازی خواهد شــد. هم چنین دو 
بیمارســتان وزارت بهداشت داریم. بنابراین در مرز  مهران 4 بیمارستان 

ثابت و 5 بیمارستان صحرایی پیش بینی شده است.  
مســئول کمیته بهداشت و درمان ســتاد اربعین ضمن اشــاره به دمای 
بالای هوا همزمان با مراســم اربعین گفت: بیمارســتان سرد  برای کسانی 
که گرمازده می شــوند در نظر گرفته ایم. افرادی که به واســطه گرما دچار 
مشکلاتی شده اند می توانند با حضور در  این مکان خدمات پزشکی دریافت 
کنند. درست است که ما به شهروندان توصیه کرده ایم که در شب حرکت 
کنند، اما  زیرساخت ها در آن طرف مرز خیلی فراهم نیست. فراموش نکنید 
کــه به دلیل گرمای هوا، مواد غذایی خیلی زود خراب  می شــوند و همین 
موضوع می تواند مشکلاتی را به وجود بیاورد. هم چنین برخی بیماری های 
عفونی در عراق وجود دارد و  هم وطنان مان باید بیشــتر مراقب ســلامتی 

خود باشند.  
میعادفر از اعزام تیم های درمانی برای نظارت بر فعالیت موکب ها خبر داد 
و گفت: 2 تیم بهداشتی را تدارک دیده ایم که در این  طرف مرز، موکب به 
موکب بازدید می روند و بر رعایت دســتورالعمل های بهداشتی و طبخ غذا 
نظارت می  کنند. در آن طرف  مرز نیز یک تیم بهداشتی، شامل کارشناس 
محیــط و بیماری ها حضــور دارند و به کمک هلال احمــر می روند. البته 
نظارت بر  موکب های عراقی ســخت است، اما بر موکب های ایرانی نظارت 
ویژه ای خواهد داشت. داخل عراق مسئولیت امور برعهده  هلال احمر است 

اما اگر کمکی بخواهند، حتما کمک شان می کنیم.  
وی در پاسخ به سوالی درباره پشتیبانی دارویی برای زائران اربعین حسینی 
گفت: پیش بینی هایی در این زمینه انجام شــده اســت،  برای مثال، برای 
گرمازدگی 500 هزار لیتر سرم پیش بینی کرده ایم که خوشبختانه از سوی 
معاونت غذا و دارو وزارت  بهداشــت فراهم خواهد شد. خوشبختانه مشکل 
دارویی نداریم، چرا که عمده  داروهای مورد نیاز، مســکن و پماد اســت و 

داروهای  تخصصی تر نیز در بیمارستان ها وجود دارد.  
او توصیه ای به گروه های آســیب پذیر نیز داشــت و گفت: افراد زیر 6 سال 
به دلیل گرمای هوا و کم بودن دسترســی آب در  معرض خطر قرار دارند. 
هم چنین افراد مسن و بالای 65 سال به ویژه کسانی که فشار خون، دیابت 
و بیماری زمینه ای دارند،  در معرض آسیب اند. علاوه براین، خانم های باردار 
نیز شرایط سخت تری دارند. توصیه پزشکی ما این است که مسیر سختی 
 در پیش دارند و حتما باید با مشورت پزشک شان به این سفر بروند. علاوه 
  N95   براین، توصیه می کنیم در زمانی که گرد و غبار  ایجاد شد، از ماسک

استفاده کنند. 

مرزهای شرقی را سخت گیرانه پایش می کنیم

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
  روابط عمومی شهرداری محمدیه

نوبت دوم

مساحت  متر کاربریآدرس ملکردیف
مربع

قیمت کارشناسی 
یکسال اول 

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده  ریال

شهر محمدیه منطقه 1 خیابان شقایق یکم نبش خیابان والفجر طبقه همکف ساختمان شورای اسلامی شهر محمدیه  به مدت سه 1
100/000/000ریال1/680/000/000  ریال95/32 متر مربعتجاری سال )افزایش هر سا  برابر نظریه کارشناس رسمی داد گستری نسبت به قیمت پیشنهادی( 

25/000/000 ریال 354/000/000 ریال 60 متر مربعبوفه پارکیشهر محمدیه  منطقه 6 داخل پارک تمدن  2
تاریخ انتشار نوبت اول : مورخ 1401/05/30 تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ 1401/06/06

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی
مورخ  1401/303/م/ش  و  مورخ1401/02/04  1401/34/م/ش  های   شماره  به   مجوز  استناد  به  محمدیه  شهرداری 
1401/05/08 شورای اسلامی شهر محمدیه در نظر دارد یک باب مغازه تجاری و  یک باب بوفه پارکی واقع  در شهر محمدیه   
را  با مشخصات ذیل  را از طریق مزایده عمومی  مطابق شرایط و مشخصات ذیل ) مغازه به مدت سه سال و بوفه یکسال(  به 
صورت اجاره واگذار نماید لذا متقاضیان میتوانند از در گاه سامانه تدارکات الکترو نیکی دولت  به شماره5001005118000003  

بشرح ذیل  اقدام نمایند: 
1- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گر و باز گشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گذار در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 

ثبت نام در سامانه مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . 
2- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

3- هزینه نشر آگهی و سامانه ستاد  به عهده برنده مزایده میباشد  .
4- درصورتیکه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد

5- شرکت کنندگان می بایست مبلغ 100/000/000ریال جهت مغازه شورا و 25/000/000 ریال   ) مطابق جدول پیوست ( را به عنوان 
سپرده شرکت در مزایده به صورت نقدی به حساب شماره 3100002331001 نزد بانک ملی شعبه محمدیه واریز و  یا ضمانت نامه بانکی 

)حداقل سه ماه دارای اعتبار باشد(  تهیه و اصل آن را در پاکت الف مطابق با شرایط قید شده در اسناد مزایده ارائه نمایند .
6- متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه 

نمایند .
7- تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ 1401/06/06 می باشد .

8- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت ، تا ساعت  16 روز شنبه 1401/06/12  می باشد.
9- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ  1401/06/24می باشد.
10- زمان باز گشایی پاکات ساعت 9 صبح روز یک شنبه مورخ 1401/06/27  می باشد.

11- مدت اجاره یک  باب مغازه تجاری 3 ساله خواهد بود که در ابتدای هر سال )شروع زمان قرارداد اجاره( مبلغ مال الاجاره بر اساس 
نظریه کارشناس رسمی داد گستری برمبنای قیمت پیشنهادی سال اول  افزایش خواهد یافت . ضمنا مدت اجاره بوفه پارکی یک سال است.   

12- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد ) سامانه ستاد ( مزایده مندرج می باشد.
13- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده  و ارائه پاکت های 

الف – آدرس : استان قزوین شهر محمدیه بلوار امام حسین )ع( شهرداری محمدیه و تلفن 02832562700 
ب- اطلا عات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 41934-021 و دفتر ثبت نام 88969737و85193768 -021

شهرداری محمدیه

شناسه آگهی : 1369634
در اجرای تبصره ماده 302 آئین دادرسی مدنی بدینوسیله به 
آقای اسماعیل محمدی  فرزند رضا ابلاغ می گردد از سوی هیات 
بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی قم  به مجازات انفصال موقت به مدت 3 
ماه محکوم گردیده اید لذا در صورت اعتراض، می توانید اعتراض 
خود را حداکثر ظرف مدت یک ماه از انتشار این آگهی به واحد 
کارگزینی دانشگاه تسلیم نمائید در غیر اینصورت به استناد تبصره 
1 ماده 4 قانون این رأی از تاریخ انقضاء مهلت مذكور لازم الاجراء 

خواهد بود.

آگهی ابلاغ رأی قابل پژوهشآگهی ابلاغ رأی قابل پژوهش

معاونت توسعه مدیریت و منابع
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

  روابط عمومی شهرداری محمدیه

نوبت دوم

مساحت  متر کاربریآدرس ملکردیف
مربع

قیمت کارشناسی 
یکسال اول 

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده  ریال

شهر محمدیه منطقه 1 خیابان شقایق یکم نبش خیابان والفجر طبقه همکف ساختمان شورای اسلامی شهر محمدیه  به مدت سه 1
100/000/000ریال1/680/000/000  ریال95/32 متر مربعتجاری سال )افزایش هر سا  برابر نظریه کارشناس رسمی داد گستری نسبت به قیمت پیشنهادی( 

25/000/000 ریال 354/000/000 ریال 60 متر مربعبوفه پارکیشهر محمدیه  منطقه 6 داخل پارک تمدن  2
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3- هزینه نشر آگهی و سامانه ستاد  به عهده برنده مزایده میباشد  .
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)حداقل سه ماه دارای اعتبار باشد(  تهیه و اصل آن را در پاکت الف مطابق با شرایط قید شده در اسناد مزایده ارائه نمایند .
6- متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه 
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8- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت ، تا ساعت  16 روز شنبه 1401/06/12  می باشد.
9- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ  1401/06/24می باشد.
10- زمان باز گشایی پاکات ساعت 9 صبح روز یک شنبه مورخ 1401/06/27  می باشد.
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12- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد ) سامانه ستاد ( مزایده مندرج می باشد.
13- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده  و ارائه پاکت های 
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خدمات بهداشتی درمانی قم  به مجازات انفصال موقت به مدت 3 
ماه محکوم گردیده اید لذا در صورت اعتراض، می توانید اعتراض 
خود را حداکثر ظرف مدت یک ماه از انتشار این آگهی به واحد 
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خواهد بود.

آگهی ابلاغ رأی قابل پژوهشآگهی ابلاغ رأی قابل پژوهش

معاونت توسعه مدیریت و منابع
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

آگهی مزاید/ اجاره آگهی مزاید/ اجاره 
سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری بروجرد در نظر دارد اجاره املاک  ذیل را از طریق مزایده عمومی به افراد واجد شرایط 

بصورت اجاره یکساله واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و  بازگشایی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس   ) www.setadiran.ir  ( بصورت الکترونیکی انجام خواهد شد. سایر جزئیات و اطلاعات در  اسناد مزایده قید شده است. 
زمان انتشار در سایت: از تاریخ 1401/6/6 تا تاریخ 1401/6/23 تا ساعت 19 

مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ 1401/6/6 تا تاریخ 1401/6/13 ساعت 19 
تاریخ بازدید: از تاریخ 1401/6/6 تا تاریخ 1401/6/23  از ساعت 8 تا ساعت 19 
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: از تاریخ 1401/6/6 تا تاریخ 1401/6/23 تا ساعت 19 

زمان بازکشایی: تاریخ 1401/6/24  -  زمان اعلام برند:  1401/6/26 

آدرسشماره سیستمی سامانهنوبتاول/دومملکردیف

نوبتدوممرحلهاولپارکینگمحوطهشهرداریسابق1

شمارهمزایده:
5001095145000008

شمارهمورداجاره:
5101095145000008

میدانشهداحدفاصلخدکترفاطمی
وخبهار

نوبتدوممرحلهاولبچینگ)بتنآماده(2

شمارهمزایده:
5001095145000009

شمارهمورداجاره:
5101095145000009

کمربندیانتهایخیابانرودکیکارخانه
آسفالتسابق)انبارمرکزیشهرداری(

مزایده گران محترم می توانند برای کسب آگهی بیشتر به امور قراردادهای سازمان عمران و بازآفرینی  شهرداری بروجرد واقع در بلوار امام جنب 
دانشگاه علمی کاربردی مراجعه فرمایند. 

محمد باقر خجسته- سرپرست سازمان و بازآقرینی فضاهای شهرداری بروجرد
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تائید اف بی آی از کشف 
اسناد »فوق محرمانه« 

در ویلای ترامپ

پلیس فِدِرال آمریکا در گزارشی تائید کرد که از 
املاک دونالد ترامپ اســناد فوق محرمانه زیادی 

یافت شده است.
پُلیس فِدِرال آمریکا )اف بی آی( در گزارشی اعلام 
کرد، ۱۴ جعبه از ۱۵ جعبه کشف شده از املاک 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا در 
فلوریدا، حاوی اسناد طبقه بندی شده بودند، که 

بسیاری از آن ها کاملا محرمانه بودند. 
براساس گزارش آسوشیتدپرس، در اطلاعیه ۳۲ 
صفحه ای که به بهانه محافظت از شهود و مقامات 
مجری قانون و "یکپارچگــی تحقیقات در حال 
انجام" به شدت جرح و تعدیل شده است، جزئیات 
بیشــتری از مخفی سازی سوابق دولتی، مدت ها 
پس از پایان دوره مســئولیت ترامپ، در املاک 

مارالاگو فاش شده است.
این ســند روشــن می کند که چگونه نگهداری 
ســوابق دولتی فوق سری، برغم ماه ها درخواست 
مقامــات آمریکایی، ترامــپ را در معرض خطر 
قانونی جدیدی قرار داده اســت؛ درســت زمانی 
کــه او زمینه را برای نامــزدی احتمالی خود در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ 

فراهم می کند.
اف بی آی در این ســند تاکید کرده است: »دولت 
در حال انجام تحقیقات جنایی در مورد حذف و 
ذخیره سازی نامناسب اطلاعات طبقه بندی شده 
در فضا های غیرمجاز، و همچنین پنهان ســازی 
یا حذف غیرقانونی ســوابق دولتی توسط ترامپ 

است«.

طالبان به دانشجویان دختر 
اجازه سفر به قطر را

 نداد

۱۲۰ دانشجو صبح پنج شنبه وارد فرودگاه شدند و 
از تمام پنج بازرسی فرودگاه گذشتند و حتی مهر 
خروج هم در پاسپورتشان ثبت شد، اما در نهایت 
به این دختران اجازه ســوار شــدن به هواییمای 

خطوط هوایی آریانا افغانستان داده نشد.
طالبان به ده ها دختر دانشجوی افغان که به گفته 
آن ها همراه مرد نداشــتند، اجازه سوار شدن به 

هواپیما و سفر به قطر ندادند.
این خبر ابتدا عصر پنج شنبه در رسانه های محلی 
منتشر شد و بعد میدل ایست آی به نقل از منابع 
خود در کابل و قطر آن را تایید کرد. وزیر خارجه 
طالبان فعلا به درخواست برای اظهارنظر پاسخی 

نداده است.
میدل ایست آی به اطلاعاتی از جمله یک بلیت 
اینترنتی، ویزای قطر برای یک دانشــجوی دختر 
افغان که بنیاد قطر حامی مالی آن بود و مکاتبات 
کتبی و ایمیلــی معاون دانشــگاه آمریکایی در 
افغانســتان که این دانشجو ها در آنجا مشغول به 

تحصیل هستند، دست یافته است.
این اطلاعات نشــان می دهد که هیچ مشکلی در 
اسناد مورد نیاز این دانشجویان برای سفر وجود 
نداشــته است. همچنین ویدیو هایی که به دست 
میدل ایست آی رسیده نشان می دهد که دختران 
جوان در فرودگاه بین المللی حامد کرزای در کابل 

معلق مانده اند.

زاپوریژیا، محل اختلاف 
روسیه و جهان در توافق 

پیمان هسته ای

روسیه یک توافقنامه سامان ملل با هدف تقویت 
پیمان منع اشاعه هسته ای را وتو کرد، زیرا مسکو 
با یکی از بندهای مربوط به کنترل نیروگاه اتمی 

زاپوریژیا مخالف است.
شکســت در حصول توافق بر ســر یــک بیانیه 
مشترک پس از چهار هفته مذاکره و بحث میان 
۱۵۱ کشور جهان در سازمان ملل، تازه ترین ضربه 
ناامیدکننده علیه امیدهــا برای حفظ یک نظام 
کنترل تســلیحاتی و مقابله با رقابت تسلیحاتی 

است که دوباره جان گرفته است.
جلسه پایانی بیش از ۴ ساعت به تعویق افتاد، زیرا 
روسیه از موافقت با یک بیانیه طولانی در حمایت 
از پیمان منع اشــاعه هســته ای مخالفت کرد، 
بیانیه ای که در آن به نیروگاه زاپوریژیا، بزرگترین 
نیروگاه اتمی اروپا در اوکراین اشاره شده که اکنون 

در کنترل سربازان روسیه است.
روز پنجشنبه این نیروگاه برای ساعاتی از شبکه 
برق جدا شد و نگرانی های گسترده ای ایجاد کرد، 
اما بالاخره برق وصل شــد. با ایــن حال، برخی 
می گویند که نیروهای روسیه به دنبال قطع کامل 
این نیروگاه از شــبکه برق هستند، مسئله ای که 

موجب بروز نگرانی از وقوع یک فاجعه می شود.
در یکی از پاراگراف هــای پیش نویس نهایی روز 
جمعه بر »اهمیت بســیار زیــاد تضمین کنترل 
مقامات توانمند اوکراین بــر نیروگاه ها از جمله 

زاپوریژیا« تاکید شده است.
 روسیه اوکراین و حامیانش را مقصر شکست این 
جلســه دانســت و این گفت وگوها را یک »بازی 

یک طرفه« خواند.

حجت الاســلام احمــد خاتمی، نماینــده تهران در 
مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت تهران در 
خطبه های نمازجمعه تهران با بیان اینکه تحریم های 
بانکی برای اقتصاد ما مشــکل به وجــود آورده، گفته 
است : »سه چیز مهم است؛ یکی لغو تحریم های نفتی 
است و هرچند با شیطنت آنها می توانیم نفت را صادر 
کنیم ولی باید تحریم های نفتی به کلی لغو شــود و 
دیگری لغو تحریم های بانکی است.«این اظهارات در 
حالی با توجه به وضعیت کشــور در حوزه اقتصادی 
یک اظهار نظر مبتنی بر واقعیت است که پیش از این 
در داخل کشور جریانی، ضمن تاکید بر بیهوده و بی 
نتیجه بودن تحریم ها، بدون اینکه ســازوکاری برای 
برون رفت از آن در دو عرصه داخلی و خارجی اتخاذ 
کند، هر گونه مذاکره و گفتگو برای گشــوده شــدن 
بن بســت بین ایران و قدرت های جهانی را خیانت و 
اعمالی خائنانه توصیف می کرد.حالا اما قصه متفاوت 
شده است، دولت فعلی به خوبی بر حجم مشکلات و 
دســت کم علت بخش اعظمی از چالش های کشور 
در حوزه اقتصادی واقف است، اینکه چرا پیش از این 
این مشــکلات که سه سال پایانی دولت روحانی را به 
چالش های عظیم اقتصادی مواجه ســاخت را برخی 
سعی می کردند بی ارتباط با تحریم ها قلمداد کنند،  
شــاید در این مجال، جای تحلیل و تفســیر نداشته 
باشد، اما واقعیت ها نشان از این موضوع مهم دارد  که 
ملت ایران با تحریم های ظالمانه، سال های سختی را 
با سخت ترین و دشوارترین شرایط طی کرده و عملا 

این تحر یم ها، سفره مردم را نیز هدف قرار داد.
پذیرش چرایی بخش اعظمی از وضعیت کنونی یک 
گام رو به جلوســت، اینکه ما با آمریکا مشکل مبنایی 
داریم یا ما اســراییل را بر اســاس منشــور سیاست 
خارجی مان به رســمیت نمی شناســیم،  نافی این 
نمی شــود که از مشکلات مردم غافل مانده و مذاکره 
و تــلاش برای رفع تخاصم یا حداقل بخشــی از این 
تخاصم را بر اساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
را با توجیه مقاومت در برابر شــرایط طراحی شــده 
غرب بــرای زمین گیر کردن ایــران، نادیده بگیریم.
اینکه دولت به صرافت افتــاده و برای رفع چالش ها 
و بازگشت به شــرایط عادی قبل از تحریم ها گامی 

اساسی برداشته و به مانند دیروز مذاکره امری خائنانه 
و گامی به عقب توصیف نمی شود، نیز  باید فال نیک 
گرفت، اینکــه مخالفین دیروز برجــام، برای احیای 
برجام و بازگشت کشور به شرایط عادی با رفع تحریم 
ها و عادی سازی مبادلات بانکی و دستیابی به حقوق 
ملت ایران اعــم از صادرات نفت و برخورداری از پول 
های بلوکه شده و سرمایه گذاری های خارجی و.. در 
مسیر گفتگو سنگ اندازی نمی کنند و مذاکره برای 
دولت تابو نیست، یک گام رو به جلوست و باید از این 
شرایط به واســطه رفتاری عقلایی برای دستیابی به 
حقوق ملت ایران و دفاع از منافع ملی استقبال کرد. 
حجم بسیار نازل صادرات نفت به واسطه تحریم ها به 
همراه چالش ها در حوزه مبادلات بانکی و بلوکه شدن 
حجم وســیعی از درآمدهای ارزی کشور تنها بخشی 
از تحریم هایی اســت که به واسطه خروج آمریکا از 
برجام در دولت ســابق بر ملت ایران تحمیل شــد، 
بخش اعظمی از مشــکلات اما در چالش هایی است 
که کشور در سیاســت خارجی با آنها دست و پنجه 
نرم می کند و نمی توان آن را بی ارتباط با روابط ما با 
دنیا و تخاصم ایجاد شده، دانست. بیش از پنج دهه از 
تخاصم اسرائیل و اعراب می گذرد، اسرائیل به عنوان 
دشمن شماره یک ما در سیاست خارجی امروز منافع 

ما را در منطقه به خطر انداخته اســت، عادی سازی 
روابط با اعراب و همســایگان ایــران در قالب پروژه  
»ایران هراسی « زنگ خطر جدی را برای منافع ملی 
مــا در خاورمیانه به صدا درآورده اســت.فرش قرمز 
برخی از کشورهای همسایه ایران برای سران و هیات 
های دیپلماتیک اســرائیل را شاید رژیم صهیونیستی 
هیچگاه  در خواب هم نمی دید،  اما این موضوع حالا 
در برابر چشمان بهت زده جهانیان تحت پروژه ایران 
هراســی  در حال تحقق است. نزدیک به 75 سال از 
تشکیل دولت اسرائیلی می گذرد.در این 75 سال در 
هیچ برهه به اندازه دو سه سال اخیر، این رژیم غاصب 
در خاورمیانه با فراغ بال عمل نکرده اســت. اسرائیل 
در تار و پود  رژیم ها و ساختارهای امنیتی و سیاسی  
کشــورهای خاورمیانه تنیده شــده و پروژه  تشکیل 
یک ناتوی خاورمیانه ای با محوریت اســرائیل پس از 
اجرای پروژه ایران هراسی به عنوان دومین استراتژی 
رژیم اسرائیل دنبال می شود که خطری بسیار جدی 
برای ایران محسوب می شود. اینکه چگونه کشورهای 
عربی کــه پس از جنگ اعراب و اســرائیل در حالت 
تخاصم و دارای روابطی غیر عادی با اســرائیل بوند،  
امروز یکی پس از دیگری روابط خوب با اســرائیل را 
عادی کرده و برای دیپلمات های یهودی فرش قرمز 

پهن می کنند را باید در سیاســتی جستجو کرد که 
 روابط ما با همسایگان مان را در یک حالت سرد قرار 

داده است.
اینکه چرا آمریکا و شرکای غربی شان برای به نتیجه 
رســاندن مذاکرات احیای برجام بیش از هر چیز به 
برخی مولفه های دیگر از جمله نظر همســایگان ما 
در قبــال این مذاکرات، نظر دارند بی ارتباط با همین 
سیاست ایران هراسی نیست که در خاورمیانه و دست 

کم در کشورهای حوزه خلیج فارس جا افتاده است.
در ساختارهای امنیتی خاورمیانه و کشورهای حوزه 
خلیج فارس بر پایه همین سیاست تحول ایجاد شده 
و اسرائیل امروز محور ایران هراسی در منطقه است، 
تبدیل منازعه اعراب - اســرائیل به منازعه پارسی - 
عبری و عربی، در وهله اول ناشی از پیامدهای سیاست 
هایی است که از اشغال کنســول گری عربستان در 
مشــهد استارت خورد و امروز به مثابه دامی که غرب 
و متحدینش در منطقه بــرای عراق ابتدای دهه نود 
میلادی پی ریزی کردند،  اســت که در نظر دارد، با 
یک همگرایی منطقه ای، ایران را ابتدا منزوی، تحت 
اعمال تحریم های ظالمانه کشور را از حیث اقتصادی 
به فروپاشــی رسانده و مقدمات منازعات داخلی را بر 
پایه به حرکت درآوردن جنبش گرســنگان و گسل 
های اجتماعی و قومی و مذهبی برای فروپاشی نظام 

فراهم کند.
بازتعریف ساز و کارهای امنیتی منطقه با شرکت همه 
بازیگــران، غیر از ایران که  از قضــا مهم و تاثیرگذار 
بــوده و بازیگر اصلی منطقه بوده و باید باشــد، نمی 
تواند نشانه خوبی باشد جز اینکه همان راهی که غرب 
برای عراقِ صدام طراحی کرد، می خواهد برای ایران 
با شمایل نوین تری به بهانه موضوع هسته ای و تبدیل 

آن به موضوعی غیر قابل حل پی ریزی کند.
آنچه از هر چیز دیگر در این برهه برای کشور ضروری 
و حیاتی به نظر می رســد بازگشــت کشور به حالت 
عادی بر پایه رفع مشکلات موجود بین ایران و غرب 
در موضوع هســته ای و نگاه واقع گرایانه و عقلانی به 
سیاســت خارجی به ویژه در عرصه مناسبات منطقه 
ای است که کشور را پیش از این متحمل هزینه هایی 
نکند که می توان با دیپلماســی منافع محور آنها را از 

کشور دور کند. 

نیویورک تایمز ادعا کرد؛
افشای جزئیات پیام خصوصی 

بایدن به ایران

یک مقام آمریکایی گفته اســت کــه دولت جو بایدن 
)رئیس جمهور آمریکا( از طریق کانال های خصوصی و 
همچنین به طور علنی به ایران پیام داده اســت که به 
دنبال تشــدید درگیری ها در منطقه نیست و فقط به 

دنبال حفظ منافع آمریکا است.
یــک روزنامه آمریکایی در گزارشــی بــه نقل از منابع 
آگاه ادعــا کرد که دولت بایدن طی پیامی که از طریق 
کانال های خصوصی به ایران منتقل کرده، مدعی شده 
است که به دنبال تشدید درگیری ها در منطقه نیست و 

تنها به دنبال محافظت از منافع آمریکاست.
 روزنامــه نیویورک تایمز در گزارش خود با اشــاره به 
حملات هوایی هفته گذشته آمریکا به مناطقی در شرق 
سوریه که مدعی اســت در پاسخ به حملات گروه های 
مــورد حمایت ایران در ۱۵ اوت بوده اســت، ادعا کرد: 
یک مقام آمریکایی نزدیک به این موضوع گفته اســت 
که دولت جو بایدن )رئیس جمهــور آمریکا( از طریق 
کانال های خصوصــی و همچنین به طور علنی به ایران 
پیام داده است که به دنبال تشدید درگیری ها در منطقه 

نیست و فقط به دنبال حفظ منافع آمریکا است.
مقامات وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( نیز پیشــتر برای 
توجیه حملات هوایی اخیر خود علیه ســوریه مدعی 
شدند که این اقدام تنها برای محافظت از منافع و جان 

شهروندان آمریکایی بوده است.
مقامات ارشد آمریکا همچنین مدعی اند که حملات ۱۵ 
اوت به دو پایگاه ایالات متحده در ســوریه ممکن است 
تلاشی از ســوی ایران برای گرفتن انتقام حمله قبلی 
اســرائیل از طریق هدف قرار دادن متحدان آمریکایی 
اسرائیل باشد. جمهوری اسلامی ایران هرگونه ارتباط با 

این گروه ها را در سوریه رد کرده است.
به نوشــته نیویــورک تایمز، حمله پهپــادی به پایگاه 
آمریکایــی در التنف، واقع در نزدیکــی مرز در جنوب 
ســوریه یک روز پس از آن انجام شــد که اسرائیل به 
اهداف نظامی در استان های دمشق و طرطوس سوریه 
حمله کرد و سه سرباز سوری را کشت. بنابر ادعای گروه 
نظارت بر حقوق بشر ســوریه مستقر در انگلیس، این 
حملات یک پایگاه دفاع هوایی ارتش ســوریه را هدف 
قرار داد که اغلــب جنگنده های مورد حمایت ایران در 

آن مستقر هستند.
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشــت: اگرچه مقامات 
آمریکایی وجود هر گونه ارتباط میان حملات اخیر این 
کشور علیه سوریه با مذاکرات هســته ای با ایران را رد 
کرده اند، برخی تحلیل گران بر این باورند که این حملات 
ایالات متحده تلاشی از سوی دولت بایدن برای راضی 
کردن منتقدان توافق هســته ای و نشــان دادن موضع 
ســخت علیه ایران حتی در صورت دستیابی به توافق 

هسته ای است.
یک مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، 
در گفتگو با نیویورک تایمز مدعی شدکه چندین انگیزه 
احتمالی برای حمله ۱۵ اوت از ســوی گروه های مورد 
حمایت ایران وجود دارد - که این می تواند پاســخی به 
حمله اسرائیل یا یک فرمانده جدید باشد -، اما استفاده 
از پهپاد ها به وضوح نشان دهنده دخالت سپاه پاسداران 

بوده است.
جــو بایدن رئیس جمهــور آمریکا نیــز روز جمعه در 
بیانیه ای تجاوز نظامی اخیر این کشــور به سوریه را به 
اطلاع مجلس نمایندگان و مجلس ســنا رساند. وی در 
این بیانیه ادعا کرده اســت: در بیســت و سوم ماه اوت 
دستور حمله به تاسیساتی در شرق سوریه را صادر کردم 
که توسط گروه های وابسته به ایران مورد استفاده قرار 

می گیرد.
وی همچنین مدعی شــد: این حملات با هدف دفاع از 
امنیت نیرو های ما و تضعیف و مختل کردن سلســله 
حملات علیه منافع آمریکا انجام شد. ایالات متحده این 
اقدام لازم را مطابق با قوانین بین المللی و اصل حق دفاع 

از خود انجام داده است.
جو بایدن در ادامه ادعا های خود گفت: ما آماده هستیم 
تــا در صورت لزوم اقدامات بیشــتری را برای مقابله با 

تهدیدات یا حملات بیشتر انجام دهیم.
ارتــش آمریکا بامداد چهارشــنبه گذشــته اعلام کرد 
طی عملیاتی در شــرق سوریه، حملاتی هوایی را علیه 
"شبه نظامیان" مستقر در آنجا انجام داده است. پنتاگون 
مدعی شــده بود که حملات علیه "نیرو های وابسته به 

ایران" انجام شده است.
پایگاه التنف که مورد استفاده نیور های آمریکایی است 
در استان استراتژیک دیرالزور در نزدیکی مرز عراق قرار 
دارد که حاوی میادین نفتی اســت. این پایگاه ابتدا در 
ســال ۲۰۱۶ به بهانه مقابله با داعــش که در آن زمان 

بخش شرقی سوریه را کنترل می کرد، ایجاد شد.
کارین ژان پی یر سخنگوی پنتاگون بامداد روز پنج شنبه 
در یک کنفرانس خبری در پاســخ به ســوالی درباره 
حملات اخیر آمریکا علیه سوریه مدعی شد که این اقدام 
بــرای دفاع از خود بوده و واشــنگتن به دنبال تجاوز و 

جنگ نیست.
وی در پاسخ به این سوال که "آیا حملات آمریکا می تواند 
تاثیری بر مذاکرات احیای توافق هسته ای با ایران داشته 
باشد؟ " با تکرار این ادعاهی واهی که آن ها فقط به دنبال 
دفاع و محافظت از شهروندانشان هستند، گفت: توافق 
هسته ای ربطی به آمادگی و توانایی ما برای دفاع از مردم 

و منافعمان ندارد و این مساله اصلی خواهد بود. 
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجــه ایران 
تجاوز بامداد روز چهارشــنبه ارتــش آمریکا به مردم و 
زیرســاخت های ســوریه را نقض حاکمیت، استقلال و 
تمامیت ارضی این کشــور دانست و آن را قویا محکوم 

کرد. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه این تجاوز جدید ارتش 
آمریکا علیه مردم ســوریه را یک اقدام تروریستی علیه 
گروه های مردمی و مبارز مخالف اشــغالگری توصیف 
و هرگونه وابســتگی آنان را به جمهوری اسلامی ایران 

تکذیب کرد. 
کنعانی تصریح کرد: استمرار حضور نظامیان آمریکایی در 
بخش هایی از خاک سوریه، برخلاف قوانین بین المللی و 
ناقض حاکمیت ملی این کشور بوده و اشغالگری به شمار 
می رود و بر این اســاس می بایست فورا سوریه را ترک 
نمــوده و به غارت ثروت های نفتی و غلات این کشــور 

خاتمه بخشند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین ادعای مبارزه با 
تروریسم را صرفا بهانه ای برای ادامه اشغالگری دانست 
و خاطر نشــان کرد: اعتراف مقامات آمریکایی مبنی بر 
ایجاد داعش توســط آمریکا هنوز از افکار عمومی مردم 

منطقه پاک نشده است.

رئیس جمهور گفت: روحیه مردم روحیه تشکر و قدردانی از جامعه پزشکی است و همه 
باید از صمیم قلب بگوییم ما از شــما متشکریم.حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیسی در 
همایش ملی خدمت ماندگار، بزرگداشت مدافعان سلامت ضمن گرامیداشت یاد امام)ره( 
و همه شهدا گفت: در این روز بزرگداشت یک فیلسوف،  دانشمند و پزشک آقایان محمد 
ابن زکریای رازی و بوعلی سینا را گرامی می داریم،به مناسبت مقام بالای این  دو بزرگ 

رو پزشک و داروسازی نام گذاری شده است.
وی افزود: اگر که به انســان تقدیر نامه و پاداش مناسب نداند احساس کاستی نمی کند 

زیرا دل را به خدمت بالاتر گذاشــته اســت والا با ارزش های مادی این خدمت ها قابل 
مقایسه نیست. کسی که ماه ها به خانه نرفته جبران این زحمت چگونه ممکن است؟ آیا 

با پول  و خدمات مادی جبران پذیر است؟
رئیــس قوه مجریه تاکیــد کرد: کدام وزن می توانــد در پله  ای از تــرارزو قرا  گیرد که 
گذشــت و ایثار را هم پایه کند؟ همه مردم ایران امروز بر این خدمت متشکر و قدردان 
هســتند. روحیه مردم روحیه تشــکر و قدردانی از جامعه پزشــکی است و همه باید از 
صمیم قلب بگوییم ما از شــما متشکریم. وی خاطر نشان کرد: چه خوب است در تمامی 

طرح ها و لوایح در جامعه پزشــکی نگاه ایــن جامعه مد نظر قرار گیرد 
چرا که پشــتوانه خوبی است. باور دارم  که با جامعه فرهیخته و پزشکان 

باید مشورت شــود.وی با بیان این که روز ابوعلی و زکریای رازی را گرامی 
می داریــم، گفت: ما به الحمدالله جایگاه خوبی در علم پزشــکی در  منطقه 

داریم این برای در و دیوارش که نیســت بلکه به خاطر جامعه پزشــکی 
اســت. همه در منطقه معترف هستند که ایران در منطقه جایگاه 

خوبی دارد

رئیسی در همایش ملی »خدمت ماندگار«:

جایگاه خوبی در علم پزشکی داریم

عادی سازی روابط اسرائیل با همسایگان در قالب پروژه  »ایران هراسی « زنگ خطر جدی است؛

اتحاد عبری - عربی خطری بالقوه برای ایران 

کــره شــمالی در شــهر پیونگ   ادای احتــرام در مقابــل مجســمه دو رهبــر ســابق 
یانگ/ آسوشیتدپرس

 نیروهای اوکراین در حال نبرد با روسیه در منطقه "دونتسک"/ رویترز

وزیر امور خارجه:

در مراحل پایانی رفع 
تحریم هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان 
اینکه برای رفع تحریم ها در دولت 
جدید تلاش زیــادی کردیم و در 
حال طــی کردن مراحــل پایانی 
هستیم، گفت: اگر آمریکایی ها واقع  بینانه برخورد کنند، فکر می کنم 
حل شدنی است. حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار با 
حسین موینی رئیس جمهور زنگبار با بیان اینکه برای رفع تحریم های 
ایران، در دولــت جدید تلاش های زیادی کردیم و در حال طی کردن 
مراحل پایانی کار هســتیم، گفت: اگر آمریکایی ها واقع  بینانه برخورد 
کنند، فکر می کنم حل شدنی است. وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران 
دارای مقام پنجم در حوزه هایی مانند های تک، پزشکی و دانش است، 
ادامه داد: حاضریم به شما کمک کرده و این فن آوری ها را منتقل کنیم 
چراکه رهبر معظم انقلاب تاکید دارند که با آفریقا تعاملات را افزایش 
و به مردم آفریقا، کمک کنیم. امیر عبداللهیان با اشاره به ظرفیت های 
مختلف جمهوری اسلامی ایران در حوزه های پزشکی، دارو، کشاورزی، 
آموزش پزشکی، شــیلات و ... خاطرنشان کرد: آمادگی داریم تعدادی 
بورسیه برای دانشجویان زنگباری در ایران داشته باشیم، همچنین در 
حوزه تولید برق و استفاده از انرژی خورشیدی، ایران دارای  تکنولوژی 
بالایی اســت و در حال حاضر تنها یک شرکت ایرانی مشغول ساخت 
نیروگاه ســه هزار مگاواتی در جنوب عراق اســت که فاز اول آن تمام 

شده است.

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد:

دلیل هجمه ها به 
آیت الله جنتی

سخنگوی شورای نگهبان از بررسی 
۱۰ طرح و لایحه در شورای نگهبان 
خبــر داد. هــادی طحــان نظیف 
در نشســت خبری گفــت: در این 
مدت ۱۰ طرح و لایحه در شــورای نگهبان بررسی شد. همچنین ۳۵ 
استعلام از دیوان عدالت اداری در جلسات فقهای شورای نگهبان مورد 
بررســی قرار گرفت.وی درباره  اصلاح طرح »شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« گفت: طرح شفافیت قوای سه گانه 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها در جلسه چهارشنبه گذشته شورای 
نگهبان بررسی شد. در مرحله قبل ایرادات و ابهامات فراوان بود که اکثر 

آنها توسط مجلس اصلاح شد ولی چند مورد معدود باقی مانده است.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره لایحه انتقال محکومان بین ایران 
و بلژیک گفت: شــورای نگهبان نسبت به موافقتنامه های مشابه ایراد 
شــرعی دارد و معمولا در مجمع تشــخیص به تصویب می رسد.  ما 
نســبت به این لایحه اشکال شرعی داشتیم و نظرات مان را به مجلس 
فرستادیم. در حال حاضر  لایحه به مجمع تشخیص  ارسال شده است.
طحان نظیف در پاســخ به ســئوالی درباره دلیل هجمه ها به آیت الله 
جنتی گفت: آیت الله جنتی از یاران امام و رهبری و مبارزین قبل انقلاب 
هستند و خیلی وقت ها وقتی می خواهند به شورای نگهبان حمله کنند 
به ایشــان هجمه می شود و در حالی که شورای نگهبان متشکل از ۱۲ 

نفر است و تصمیم گیری در این نهاد جمعی است.

معاون اول رییس جمهور:

مرز خسروی شرایط 
مناسبی برای تردد 

زوار اربعین دارد
 معاون اول رییس جمهور در بازدید 
از مرز خسروی با بیان اینکه امکانات 
خوبی در این مرز برای تردد زوار اربعین فراهم است، از مردمی که قصد 
زیارت عتبات عالیات را دارند خواست حتی المقدور این مرز را انتخاب 
کنند. محمد مخبر، در بازدید از مرز خســروی استان کرمانشاه اظهار 
کرد: در مرز خســروی هم امکانات خوبی فراهم شده و هم نزدیک تر 
اســت و پیشنهاد می کنم برای زواری که میسر است، از این مرز تردد 
کنند. وی افزود: در مرزهای دیگر تراکم جمعیت وجود دارد و امکانات 
نیز به نســبت اقبالی که وجود دارد شــاید نباشد، اما در مرز خسروی 
امکانات خوبی ایجاد شده است. تلاش می کنیم کاستی هایی نیز که 

در این مرز وجود  دارد ظرف یک هفته تا 10 روز دیگر برطرف شود.
وی اظهار کرد: توصیه ما این است که زوار از مرزی که بیشترین امکانات 
و کمترین زحمت برای تردد را دارد، استفاده کنند. مخبر همچنین از 
زوار خواســت زمان سفر خود را مدیریت کرده و کمی زودتر به زیارت 

عتبات عالیات بروند تا با ازدحام و مشکل مواجه نشوند. 
وی با بیان اینکه اربعین یک حرکت مردمی است، عنوان کرد: دولت نیز 

موظف است با هرآنچه در توانش است کمک کند.
وی همچنین با بیان اینکه هم اکنون هیچ محدودیتی برای تردد زوار 
در هیچکدام از مرزها وجود ندارد، گفت: در حال حاضر زوار از هر مرزی 

که بخواهند می توانند تردد داشته باشند.

به روایت تصویر

گزارش

چهره ها

بین الملل

عباس دارایی/ یادگار  امروز  
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دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری گفت: متاسفانه در دولت ها سلیقه ای به مناطق آزاد نگاه شده و این  باعث عقب 
ماندگی می شود . ســعید محمد گفت:۸ منطقه آزاد تجاری داشــتیم که سال گذشــته ۷ منطقه دیگر به  آن اضافه شد. 
همچنین ۳۳ منطقه ویژه اقتصادی در کشور داریم که از این تعداد هزار ۴۰۰ به منطقه  آزاد در کل دنیا اختصاص یافته 
است. قبل انقلاب در کشور ما ۱۰۰ منطقه بود،که این مناطق باعث  ارزآوری، رشد تکنولوژی های بیشتر برای کشورها 
می شــدند،اما متاســفانه در دولت سلیقه ای به مناطق  آزاد نگاه شــده و این باعث عقب ماندگی ما می شود . به گفته 
وی، ما در یک ســال گذشــته ۳۵ هزار میلیارد  تومان توسط سرمایه گذاران داخلی در مناطق آزاد خرج شده است.در 
این بین ۸۶۳ میلیون دلار  صادرات طی ۹ ماه گذشــته صورت گرفته است.خوشبختانه ما توانستیم تراز تجاری مناطق 
آزاد را در  کشور مثبت کنیم که به رقم ۳۵ میلیون دلار رسیده است. در ایران ۸ منطقه آزاد فعال شامل قشم، کیش، 
 چابهار، اروند، انزلی، ماکو، ارس و فرودگاه امام و ۷ منطقه آزاد جدیدالتاسیس شامل اردبیل، بانه  مریوان، قصرشیرین، 
ایلام، بوشهر، زابل و اینچه برون داریم که ۴۱ منطقه ویژه اقتصادی مجوز  فعالیت دارند . یکی از کارهای ما این است که 
مشوق های سرمایه گذران را تسهیل کنیم.در مناطق آزاد   ۲۰  و مناطق ویژه ۱۳ سال معافیت تعیین کرده اند. باتوجه 

به افزایش مناطق آزاد در سال گذشته ۷  منطقه جدید هم ابلاغ شده است

عضو کمیســیون صنایع و معادن کشــور گفت: پس از محدودیتی که به تبع جلسه سران قوا در سال ۹۷ به  دلایل مختلف 
ارزی ایجاد شــد و بعد از مصوبه مجلس یازدهم در خصوص واردات خودرو، خوشــبختانه  گره واردات خودرو باز شد و یک 
اتفاق نظری بین دولت و مجلس و سایر مجموعه ها در این باره وجود  دارد . حجت ا... فیروزی، با اشاره به تحقق اهداف مدنظر 
نمایندگان مجلس در تدوین آیین نامه واردات  خودرو، اظهار داشت: تقریباً عمده اهداف نمایندگان مجلس در این آیین نامه 
لحاظ شده است، اما شاید در  گام اول همه خواسته های نمایندگان و مطالبات مردم محقق نشود . این عضو کمیسیون صنایع 
و معادن  مجلس تصریح کرد: به هر حال یک چشــم انداز خوبی در بحث واردات خودرو وجود دارد. یکی از  چشــم انداز های 
پیش روی واردات خودرو این اســت که پذیرفته شده واردات خودرو به تولید داخلی زیان  وارد نمی کند. همچنین پذیرفته 
شــده که واردات ایجاد رقابت می کند و پذیرفته شــده واردات می تواند  تکنولوژی روز را وارد کشور کند و خودروساز های 
داخلی می توانند از آن ها اســتفاده کنند و روی  پلتفرم های جدید کار کنند، به نظر بنده، این اجماع ها بزرگ ترین موفقیت 
است . وی با اشاره به زمان آغاز  واردات خودرو، اظهار کرد: امیدوار هستیم بعد از نهایی شدن آیین نامه واردات خودرو، اولین 
محموله ها  ثبت ســفارش شوند و پیش بینی ما این است که احتمالًا در آذرماه محموله های وارداتی وارد کشور شوند،  البته 

طبق پیش بینی های دولت عرض می کنم، چراکه روند اجرایی بر عهده دولت است . 

فروشندگان مسکن کوتاه آمدند
مردادماه امســال، ســرعت رشد نرخ های فروش در بازار مســکن به صفر رسید و 
واســطه های ملکــی از  نصف شــدن تعداد معاملات در مقایســه بــا تیرماه خبر 
می دهند . بازار مســکن تهران، داغ ترین فصل تابســتان  را برخلاف انتظار با رکود 
پشت ســر گذاشــت. طرفین معامله تحت تاثیر کاهش ریسک های غیراقتصادی 
 بــا احتیاط اقدام به انعقاد قرارداد کردند. این فضا در روزهای ابتدایی شــهریورماه 
نیز کماکان بر بازار  حکمفرما است . واســطه های ملکی در پایتخت از توقف رشــد 
قیمت های پیشــنهادی ملک خبر می دهند.  اطلاعات غیررسمی حاکی از آن است 
که رشــد نرخ های مدنظر فروشــندگان آپارتمان، صفر شده است.  اگر چه به نظر 
می رســد قیمت های قطعی خانه با رشد حدود ۳ درصد در مقایسه با تیرماه مواجه 
شــده، اما  این میزان از نصف شدن سرعت افزایش نرخ ها در مقایسه با ماه گذشته 
خبر می دهد . کاهش ریســک های  غیراقتصادی و حــذف کامل تقاضای مصرفی از 
بازار، عوامل اصلی کاهش انتظارات تورمی در بازار  مســکن هستند. طرف عرضه با 
توجه به پشت سر گذاشتن چهار ماه پر التهاب در بازار مسکن، مقداری  در فروش 
خانه تردید می کنند، اما برخی گزارش ها حاکی از آن است که انعطاف فروشنده ها 
نســبت به  ماه های گذشته بیشتر شده است. برخی واسطه های ملکی معتقدند فاز 

دوم شرایط فعلی می تواند منفی شدن  روند نرخ های پیشنهادی باشد. 

ا قتصادی

همچنان مجوزهای کسب و کار از درگاه ملی صادر نمی شوند  

 »اشتغال« درگیر کاغذ بازی  

در حــال حاضر درگاه های تخصصی صدور مجوز فراوانی در کشــور 
وجود دارد که هر کدام به صورت  جداگانه به صدور مجوزهای کسب 
و کار مبادرت مــی کنند. این تعدد مراکــز کار مجوزگیری را برای 
 مردم سخت تر کرده است. به منظور حل این مشکل مجلس مصوبه 
ای را در خصوص لزوم اســتفاده از  درگاه ملی مجوزهای کشــور به 
عنوان یک بستر واحد برای صدور مجوزها تصویب کرده است و متولی 
 اجرای آن نیز وزارت اقتصاد اســت . اما از آنجائی که حیات بسیاری از 
دســتگاه های اجرایی یا منفعت  مدیران و کارکنان آن دستگاه ها به 
مسئله مجوزها گره خورده است، مبارزه با این دستگاه ها و ساماندهی 
 مجوزهای کســب و کار و همچنین یکپارچه نمودن آنها ذیل درگاه 
ملی مجوزهای کشــور نیازمند عزم راسخ  مسئولان عالی رتبه کشور 
است . شواهد موجود نشان می دهد با وجود گذشت یک سال از مصوبه 
مجلس  هنوز این قانون به طور کامل اجرایی نشــده است. به طوری 
که صدور مجوزهــا از درگاه های موازی و  متعدد صورت می گیرد و 
درگاه ملی مجوزهای کشور در حد یک کنتور باقی مانده است. در این 
 خصوص نظرات آقای صالحی یک کارشناس اقتصادی را جویا شدیم 

که در ادامه می خوانید . 
صالحی کارشــناس اقتصادی در خصوص تســهیل صدور مجوزهای 
کســب و کار در کشور تصریح کرد: ما  قوانین مختلفی در این زمینه 
داریم. طبق مواد ۱ و ۷ سیاست های اجرایی اصل ۴۴ مصوب بهمن 
۹۹  درگاه ملی مجوزهای کشور مرجع صدور مجوز نیست بلکه درگاه 
های تخصصی که متعلق به دستگاه  های مرجع صدور مجوز هستند، 
آن را صادر می کنند. طبق این قانون، کار درگاه ملی مجوزهای کشور 
 فقط کنتور انداختن اســت. اینکه مشــخص کند چه میزان مجوز از 
کدام درگاه صادر شــده است. طبق این  قانون نمی توان گره گشایی 
زیــادی در حوزه ی صدور مجوزها انجام داد، زیرا کار هنوز در اختیار 
 وزارتخانه های مختلف اســت. این یک ضعف طراحی قانونی بود که 
هنوز درگاه های تخصصی صدور  مجوزها را به رســمیت می شناخت 
و هر ســازمان و وزارتخانه ای تشکیلات مختص به خود را در صدور 
 مجوزها داشــت . وی ادامه داد: اما تبصره ی ۱۸ قانون بودجه سنواتی 
۱۴۰۱ این ضعف را رفع کرد. بر  اساس تبصره ۱۸ قانون بودجه کشور، 
کلیه فرآیندهای صدور مجوز از قبیل دریافت تقاضا، پرداخت  هزینه، 
پاسخ به متقاضی و… باید از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور طی 
شود. حالا سوال اینجاســت  که چرا قانون مربوط به الزام استفاده از 
درگاه ملی مجوزهای کشــور به درستی اجرا نمی شود و هنوز  شاهد 
کاغذبازی ها در صدور مجوز هستیم. شواهد نشان می دهد که وزارت 
اقتصاد به صورت جدی در  راســتای حــذف مقررات زائد ورود نکرده 
اســت و هنوز مدیران در اعطای مجوزها نقــش پررنگی دارند.  هنوز 
کارمندان موظفند در ســامانه های خودشان فعالیت کنند که نتیجه 
اش ادامه ی کاغذبازی های قدیم  است که روکشی اینترنتی روی آن 
کشیده شده است. واقعیت این اســت که ما الان شاهد الکترونیکی 
شــدن  روند صدور مجوزها نیســتیم و در خوش بینانه ترین حالت 
اتوماســیونی در ادارات به وجود آمده است. با  توجه به اینکه استفاده 
از درگاه ملی مجوزهای کشور و الکترونیک شدن صدور مجوزها به از 
بین رفتن  فضا برای بهره برداری برخی افراد سودجو منجر می شود، 

مقاومت های شدیدی در برابر آن داریم . 
این کارشــناس اقتصادی در خصــوص ضرورت تســریع در صدور 
مجوزهای کســب و کار در کشــور  تصریح کرد: مجوزهایی که برای 
شروع کسب و کارها لازم است، اگر نگوییم مهمترین معیار در زمینه 
 ی سهولت فضای کسب و کار کشورهاست، جزو مهمترین ها به شمار 
می رود. منطق ساده ای هم می  توان برای اهمیت این موضوع آورد. 
ما می دانیم که موانع مختلفی اعم از مجوزها، بیمه تأمین اجتماعی، 
 مودیان مالیاتی، گمرک، نوسانات نرخ ارز، کمبود مواد اولیه و مسائل 
دیگــر پیش روی کارآفرینــان قرار  دارد. با تمام این مشــکلات یک 
شخص تصمیم می گیرد که کسب و کاری را شروع کند. با این حال، 
 بروکراســی اداری و نظام دیوان سالاری که قبلًا هم مشکلاتی ایجاد 
کــرده بود، پیش روی این متقاضی  مانــع آفرینی می کند. بنابراین، 
مجوزها در واقع بزرگترین مانع برای شروع کسب و کارهای جدید به 
 حساب می آیند . صالحی در پایان افزود: مادامی که فرآیند اخذ مجوز 
به صورت تک تک در هر یک از  دســتگاه ها انجام می شــود، امکان 
نظارت بر کارکرد مدیــران و کارمندان وجود ندارد و تقریباً آورده ی 
 جدیدی ایجاد نمی شــود. باید در بســتر الکترونیکی یک نهاد ثالث 
وجود داشــته باشــد که بر فرآیند عملکرد  کارمندان و دستگاه های 

دیگر نظارت کند. 

نگاه سلیقه ای دولت ها باعث عقب ماندگی مناطق آزاد شده استاحتمال ورود اولین خودرو های خارجی در پاییز  

یکی از بحــران هایی که دولت روحانی 
برای    دولت ســیزدهم به ارث گذاشت، 
بحران بدهی است. شاید  خلاصه بحران 
بدهی را بتــوان در گزارش صندوق بین 
المللی پول دید که بر اساس آن، نسبت 
کل بدهی  دولت به تولید ناخالص داخلی 
از حدود 12 درصد در سال 92 به حدود 
48 درصد در ســال 1400   )تقریبا نصف 
ناخالص داخلی کشور( رسید. تولید  کل 
پایان دولت دهم بدهی بخش دولتی  در 
به سیســتم  بانکی کشــور 103.7 هزار 
میلیارد تومان بود کــه در پایان دولت 
روحانی بــه 643.9 هزار میلیارد تومان 
فقط  یعنی دولت روحانی  یافت.   افزایش 
در زمینه بدهی بخش دولتی به سیستم 
بانکی، 540 هــزار میلیارد  تومان بدهی 
بیشتری نســبت به آنچه دولت دهم به 
به  رئیسی  دولت  برای  گذاشــت،  جای 
جای گذاشــته است.  این بدهی هنگفت 
به دولت آیت الله رئیســی منتقل شده و 
از زمین های سوخته دولت گذشته  یکی 

محسوب  می شود . 

انتشار بیش از 400 هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی در دولت 

روحانی

دولت گذشته بیش از 400 هزار میلیارد تومان 
اوراق مالی منتشر کرد و با آن کسری بودجه 
خود را  تأمین کرد ولی دولت آیت الله رئیسی 
طی 4 ســال باید اصل و سود این اوراق را به 
خریــداران بازپرداخت  کند که ماهانه بیش از 
10 هزار میلیارد تومان اســت.بخش اعظم از 
این اوراق مالی در بازار ســرمایه  منتشر شد. 
دولت روحانی از ســال 1394 تا پایان خرداد 
1400 بیش از 422 هزار میلیارد تومان اوراق 
 مالی منتشر کرد که تسویه بخش زیادی از آن 

به دولت سیزدهم موکول شده است . 

   روحانی هزینه بازپرداخت بدهی 
در سال 1400 را 30 برابر سال 

کرد  92

آمارها نشــان می دهد در شش ماهه دوم سال 
1400 نســبت به مدت مشــابه سال 1399، 
هزینه تملک دارائی  مالی )پرداخت بدهی های 

دولت( با توجه به تاریخ سررسید اوراق فروش 
رفته در دولت گذشــته، حدود   3.5 برابر شده 
و بالغ بر 127 هزار میلیــارد تومان بود.برای 
ارزیابی بهتر میراث بدهی دولت روحانی  برای 
دولت رئیســی، بهتر است بدهی ها را با بدهی 
بــه جامانده از دولت دهم برای دولت یازدهم 
مقایسه  کرد. در بودجه سال 1392 که بودجه 
آخــر دولت دهم بــود بازپرداخت اصل اوراق 
مالی فروش رفته در  دولت دهم 2400 میلیارد 
تومان بــود. بدین معنا که دولت روحانی باید 
2400 میلیــارد تومان از اوراق  فروش رفته در 
دولت دهم را تســویه می کــرد. اما در بودجه 
1400 کــه بودجه آخر دولــت دوازدهم بود، 
 بازپرداخت اصل اوراق مالی فروش رفته در آن 
دولت به 70100 میلیارد تومان رســید؛ این 
رقمی است  که دولت رئیسی باید در سال اول 
خود بابت بدهی مالی دولت روحانی پرداخت 

می کرد  . 
به بیان دیگر بدهی ناشی از فروش اوراق مالی 
که از دولــت روحانی برای ســال اول دولت 
رئیســی به جا  ماند 29 برابر بیشتر از رقمی 
بود کــه دولت دهم برای دولت یازدهم به جا 
گذاشته بود. این در حالی است  که از سال 92 
تــا 1400 منابع بودجه به مراتب کمتر از این 
میزان رشد کرده است. این بدان معناست که 
 بــار بازپرداخت بدهی که دولت قبل بر دوش 
دولت سیزدهم گذاشته به مراتب بیشتر از بار 
بدهی به جا  مانــده از دولت دهم برای دولت 

یازدهم است . 

رشد تصاعدی بار بدهی سال 
اول رئیسی نسبت به سال اول 

روحانی

مطابــق آمارهــا، بازپرداخت اصــل وام های 
خارجی در بودجه 1392 )که بر عهده دولت 
یازدهم بود( 692  میلیارد تومان بود در حالی 
که همین بدهی در بودجه 1400 )که بر عهده 
دولت سیزدهم افتاد( 15100  میلیارد تومان 
شــد یعنی 22 برابر افزایش یافت.بازپرداخت 
اصل تسهیلات بانکی که در بودجه 1392 به 
 دوش دولت یازدهم افتاد 114 میلیارد تومان 
بود اما همیــن بدهی که در بودجه 1400 به 
دوش دولت  ســیزدهم افتــاد 3354 میلیارد 
تومان شد که 29 برابر بیشتر از بدهی دولت 

دهم برای دولت یازدهم بود . 
تعهدات پرداخت نشــده سال های قبل که در 
بودجــه 1392 به عهده دولــت یازدهم قرار 
گرفت 600 میلیــارد  تومان بود اما در بودجه 
1400 با افزایش نزدیــک به 150 برابری به 
90.5 هزار میلیارد تومان رسید  که این بدهی 
دولــت روحانی نیز بر عهده دولت ســیزدهم 

است . 

رشد بدهی خارجی در دولت 
روحانی

دولت ســیزدهم در حالی شــروع به کار کرد 
که کشــور با 8.7 میلیارد دلار بدهی خارجی 
)آمار مربوط به  پایــان خرداد 1400( مواجه 
بود. این در حالی اســت کــه در پایان خرداد 
1392 و قبل از شــروع به کار  دولت روحانی 
میزان بدهی خارجی کشور 7.1 میلیارد دلار 
بود. سررسید بدهی های خارجی شامل 1.87 
 میلیارد دلار در ســال 1392، 1.39 میلیارد 
دلار در سال 1393، 1.1 میلیارد دلار در سال 

1394،   854 میلیون دلار در ســال 1395 و 
1.88 میلیارد دلار برای ســال 1396 به بعد 
بود. یعنی دولت  روحانی در 4 سال اول خود 
5.2 میلیارد دلار از بدهی خارجی به جا مانده 
از دولت احمدی نژاد را باید  تسویه می کرد.اما 
دولت رئیســی تنها در سال اول فعالیت خود 
باید 3.5 میلیارد دلار از بدهی دولت  روحانی 
را تسویه می کرد و این رقم برای سال 1401 
برابر با 1.88 میلیارد دلار، سال 1402 بالغ بر 
  1.5 میلیارد دلار و ســال 1403 برابر با 905 
میلیون دلار است. یعنی دولت رئیسی باید در 
4 ســال اول  خود 7.8 میلیارد دلار از بدهی 
خارجی دولت قبل را تسویه کند که نسبت به 
وضعیت دولت یازدهم 2.6  میلیارد دلار بیشتر 
است.نکته مهم آن که دولت احمدی نژاد بیش 
از 9 میلیارد دلار از میزان بدهی های  خارجی 
کشور را نسبت به پایان دولت خاتمی تسویه و 
کم کرد که معادل کاهش 56 درصدی بدهی 
 خارجی بود.اما دولت روحانی نه تنها از حجم 
بدهی خارجی کشور کم نکرد بلکه 23 درصد 
معــادل 1.6  میلیارد دلار بــر بدهی خارجی 
کشــور نســبت به پایان دولت دهم افزود و 

تسویه آن را به دولت رئیسی  واگذار کرد . 
   

رشد شدید مجموع بدهی های 
دولت در دوره روحانی به روایت 

صندوق بین المللی پول

صنــدوق  ســوی  از  منتشرشــده  آمارهــای 
بین المللی پول نشــان می دهد دولت دوازدهم 
ایران رکورد بدهی در  میان دولت های ایران از 
سال ۱۹۹۶ به این سو را شکسته است.درحالی 
که از سال ۲۰۰۲ نسبت بدهی  ناخالص دولت 

ایران به تولید ناخالص داخلی روندی کمابیش 
نزولــی را طی می کرد از ســال ۲۰۱۴ با  آغاز 
فعالیت دولت یازدهم شاهد معکوس شدن این 
روند هســتیم. در این سال نسبت بدهی دولت 
به تولید  ناخالص داخلی به رقم ۱۲.۵۸۷ درصد 
می رســد. در ســال ۲۰۱۳ این رقم ۱۱.۷۵۸ 
درصد برآورد شــده  بود.در ســال دوم فعالیت 
دولــت یازدهم شــاهد جهش قابــل ملاحظه 
بدهی دولت ایران هستیم به طوری که  نسبت 
بدهــی ناخالص دولت به تولید ناخالص داخلی 
۳۷.۰۲۳ درصد می شــود که رشــد حدود ۳ 
برابری  نســبت به ســال قبل داشته است. این 
رقم در سال ۲۰۱۶ به ۴۸.۳۰۱ درصد افزایش 
می یابد. در ســال های   ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ نسبت 
بدهــی ناخالص دولت به تولید ناخالص داخلی 
نزولی می شــود و به ترتیب به   ۴۵.۰۴۴ درصد 
و ۴۰.۷۷۷ درصد می رســد.اما در ســه ســال 
آخر فعالیــت دولت دوازدهــم بدهی ناخالص 
 دولت دوباره صعودی می شود. در سال ۲۰۱۹ 
نســبت بدهی ناخالص دولت به تولید ناخالص 
داخلــی به   ۴۲.۴۲۴ درصد و در ســال ۲۰۲۰ 
بــه ۴۵.۶۴۲ درصد افزایش می یابد. در ســال 
۲۰۲۱ نســبت بدهی  ناخالص دولت به تولید 
ناخالص داخلی به رقم ۴۸.۳۴۲ درصد افزایش 
می یابــد که بالاترین رقم بدهی  ثبت شــده در 
میان دولت های ایران از سال ۱۹۹۶ به این سو 
است.از نظر ریالی نیز رقم بدهی ناخالص  دولت 
دوازدهم در مقایســه بــا دولت های قبل از آن 
نجومی بوده است. در حالی که در سال ۲۰۱۳ 
و پیــش  از فعالیت دولت یازدهــم رقم بدهی 
ناخالــص دولت ایران ۱۲۵۰ هزار میلیارد ریال 
اعلام شــده بود این رقم  در سال آخر فعالیت 
دولت دوازدهم به رقــم ۲۸۹۵۹ هزار میلیارد 
ریال رسیده است که افزایش ۲۳  برابری نسبت 
به سال ۲۰۱۳ داشته اســت.رقم ریالی بدهی 
ناخالص دولت یازدهم و دوازدهم طی سال های 
  ۲۰۱۴ تــا ۲۰۲۱ به ترتیب عبارت اســت از: 
۱۵۴۲ هزار میلیارد ریال )۲۰۱۴(،۴۴۸۱ هزار 
میلیــارد  ریال )۲۰۱۵(، ۶۹۵۹ هــزار میلیارد 
ریــال )۲۰۱۶( ۷۵۳۸ هــزار میلیــارد ریال 
)۲۰۱۷(، ۸۷۷۰ هــزار  میلیارد ریال )۲۰۱۸(، 
۱۱۶۸۵ هــزار میلیارد ریال )۲۰۱۹(، ۱۷۹۸۱ 
هــزار میلیارد ریــال )۲۰۲۰(، و   ۲۸۹۵۹ هزار 
میلیارد ریال )۲۰۲۱(.در رتبه بندی کشورها از 
نظر بدهی نیز شاهد بدتر شدن وضعیت  کشور 
در دولــت دوازدهم بوده ایم. ایران از نظر بدهی 
دولت در سال ۲۰۱۳ در رتبه ۱۷۵ جهان قرار 
 داشته است اما در سال ۲۰۲۱ یعنی سال آخر 
فعالیت دولت دوازدهم رتبه ایران از نظر بدهی 
دولت به   ۱۳۰ می رســد. یعنی دولت دوازدهم 
در رده بندی بدهکارترین دولت های جهان ۳۰ 

پله بالا می آید. 

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات به 
تشکیل شورای عالی فضایی بعد از ۱۰ سال 
و مصوبات آن  اشاره و تاکید کرد: ایران هم 
اکنون جزو ۱۰ کشور دارای فناوری فضایی 
است و برنامه داریم تا پایان  دولت سیزدهم، 

ماهواره های سنگین را در مدارهای لئو قرار 
دهیم . عیســی زارع پور در سخنانی با اشاره 
 به کار شبانه روزی و مجاهدانه تمام اعضای 
دولت، اظهار کرد: دولت ســیزدهم دولتی 
مردمی و عدالت  محور اســت که در تلاش 

اســت با کار مجاهدانه مشــکلات پیچیده 
کشــور را حل کند . وی با اشاره به سفرهای 
 رییس جمهور در یک سال گذشته، افزود: 
دولت به دنبال انجام کارهای بزرگی اســت 
که در گذشته کمتر  مورد توجه قرار گرفته 

بــود . زارع پور شــجاعت در اجــرای طرح 
مردمی ســازی یارانه را یکی از این  کارها 
عنوان کرد و گفت: این اقدام رانت و فســاد 
را در ایــن حوزه از بین مــی برد و برکات 
آن در آینده  مشــخص می شود . وی ایجاد 
نهضــت واکسیناســیون و کاهش مرگ و 
میــر کرونا را یکی دیگــر از اقدامات  دولت 
دانســت وبیان کرد: ۶ میلیون بیمه نشده 
نیز در یک سال گذشــته بیمه شدند . وزیر 

ارتباطــات و فنــاوری  اطلاعــات تعامل و 
ارتباط عزت مدارانه با کشورهای همسایه و 
دیگر کشورها را از دیگر دستاوردهای  دولت 
ســیزدهم در یک سال گذشته اعلام کرد و 
ادامه داد: تاکنون بیش از صد هیات تجاری 
بین ایران و  کشــورهای مختلف در رفت و 
آمــد بوده اند و ده ها میلیارد دلار ســرمایه 
گذاری خارجی در کشور جذب شده  است . 

صندوق  بین المللی  پول گزارش داد

میراث بحران بدهی روحانی به روایت آمار

قیمت تلویزیون قاچاق ارزان تر از تولید داخل
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری گفت: درج شناســه 
کالا و کد رهگیری روی  تلویزیون هم نتوانســته جلوی ورود قاچاق به کشــور 
را بگیرد و ســالانه ۷۰۰ هزار دســتگاه تلویزیون به  صــورت قاچاق و بدون هر 
نوع گارانتی وارد کشــور می شود؛ در صورت باز شدن واردات هم به این  میزان 
واردات قانونی نخواهیم داشــت . محمدرضا شهیدی می گوید: بازار ایران سالیانه 
نیاز به یک میلیون  و ۳۰۰ هزار دستگاه تلویزیون دارد که ۷۰۰ هزار دستگاه آن 
از ظریق قاچاق تامین می شــود . وی با بیان  اینکه ما مخالفتی با واردات رسمی 
تلویزیون نداریم، ادامه داد: اگر واردات تلویزیون هم آزاد شود به  دلیل پرداخت 
عــوارض و مالیات های مختلف، حجم واردات آن بــه میزان قاچاق آن در حال 
حاضر  نیســت . وی با بیان اینکه واحد های تولیدکننده تلویزیون سه سال است 
که نســبت به درج شناسه کالا و کد  رهگیری اقدام کرده اند، گفت: با وجود این 
قاچاق تلویزیون حتی بیشــتر از قبل وجــود دارد و به هیچ  عنوان کاهش پیدا 
نکرده و درج شناسه کالا هیچ تاثیری روی این موضوع نداشته است . وی با اشاره 
به  اینکه ۳۰ درصد قیمت تمام شــده تولیدات داخلــی مرتبط با پرداخت های 
دولتی اســت، گفت: یعنی اگر یک  تلویزیون را ۱۰ میلیون تومان می فروشیم ۳ 

میلیون تومان آن را به دولت می دهیم.  

نگاه روز

اخبار  کوتاه

گزارش

 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: قرار اســت اسامی افراد یا ناشــرانی که آرای منجر به جریمه  نقدی، سلب 
صلاحیت و امثال این موارد دارند، در بازار ســرمایه افشــا شود. مجید عشقی  گفت :درحال  حاضر بالای ۲۰ سازمان و نهاد، به 
اطلاعات نهانی دسترســی دارند که ســازمان بورس و اوراق بهادار با  آنها مکاتبه کرده که تا اکنون ۸ سازمان، لیست دارندگان 
اطلاعات نهانی خود را در اختیار ســازمان  بورس قرارداده اند، هرچند که بخشی از این ارگان ها هنوز هم لیست درخواستی را 

در این خصوص  ارائه نکرده اند. 

وزیر ارتباطات خبر داد؛
انتشار تصاویر دریافتی »خیام« به زودی
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مشاور وزیر آموزش و پرورش و رئیس قرارگاه 
عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشــی گفت: 
در  مورد کودکان بازمانده از تحصیل که واقعا 
نمی توانند به واســطه کار سر درس بیایند ما 
واقعــا همه  تلاش مــان را می کنیم و از همه 
خیریه ها یاری می گیریم تا هیچ دانش آموزی 
از صندلی آمــوزش و  پرروش پایین نرود، اما 
اگر هم این اتفاق افتاد حتما آموزش و پرورش 
زمینه هایی بــرای ادامه  تحصیــل او فراهم 
خواهد کرد حالا یــا به صورت آموزش از راه 
دور، آموزش از طریق مدرسه  مجازی ایران و 
یا حمایت گروه های پشتیبان که بازنشستگان 
ما، بســیج فرهنگیان، افــراد علاقه مند و… 
 را شامل می شــود. ما تلاش می کنیم تا هم 

مشــکل اقتصادی دانش آموز حل شود هم 
حتمــا درســش را  بخواند.حمیدرضــا خان 
محمــدی با بیان اینکه به ثمر رســیدن این 
برنامه ها هنر مدیر مدرسه و گروه  های خیریه 
اســت، اظهار کرد: اگر دانــش آموزی جزو 
بازمانده ها حســاب شود و کد مخصوصی هم 
 دریافت کرده باشــد، در صورتی که هر کاری 
کرده ایم و خیریه ها هرچــه تلاش کرده اند 
نتوانســته اند  برایشــان کاری کنند، مدرسه 
ملی مجازی همچنان برای این دانش آموزان 
وجود دارد. البته تعداد این  موارد خیلی زیاد 
نیست و براساس برآورد خودمان توانسته ایم 
تا به حال حدود ۱۶۰ هزار بازمانده از  تحصیل 

را جذب کنیم. 

های  روش  بهتریــن  از  یکــی  امروزه 
چرا  است.  شــهری  تبلیغات  تبلیغات، 
که می تــوان با ایجاد تنوع و  زیبایی، با 
هزینه بسیار پایین تری مخاطب خود را 
جذب کرد.به عبــارت بهتر از گرافیتی 
گرفته تــا  بیلبوردها، کســب  و کارها 
مدت هاست که در تلاشند تا با به دست 
آوردن کنترل بر محیط بصری  شــهرها، 
بتوانند مشتریان و سود خود را افزایش 
این هدف،  بــه  برای رســیدن  دهند. 
تبلیغات شــهری  گزینه مطمئنی است. 
بیلبوردهای  روی  تبلیغات  میان  این  در 
شــهری از اهمیت بالایی برای صاحبان 
 مشاغل برخوردار است .چرا که  تقریبا 
آنان  سرنشینان  و  رانندگان  همه  توجه 
را به خود جلب می کند.  هدفی که بهره 
برداران از تبلیغات به دنبال آن هستند 
و در ترافیک های سرسام آور هم توجه 
 راننــدگان به ایــن بیلبوردها مضاعف 
می شود. بعید است که تا به حال هنگام 
عبــور از خیابان ســربه  هوایی نکرده 
باشید و رنگ و لعاب تابلوهای تبلیغات 
سطح شهر، چشــمتان را نوازش نکرده 

باشد.

ایــن  موضــوع در مقابل ســودهای تجاری آن 
مشــکلات و معایبــی هــم دارد، از جمله آن 
افزایش ناگهانی  بیلبوردهای شهری خصوصا در 
پایتخت اســت،  البته مساله افزایش بیلبوردها 
در ســطح شــهرها، به  دلیل مشکلات بصری و 
زیبایی که در شهرها ایجاد می کند و... همیشه 
از موضوعاتــی بــوده که با  انتقادهــای زیادی 
از ســوی کارشناســان رو به رو بوده است. به 
اعتقاد كارشناسان، تبلیغات محیطي  گذشته از 
دستاوردهاي اقتصادي براي صنعت جوامع، در 
برخي شــهرها به معضلي قابل توجه و  پیگیري 
تبدیل شــده و ضمن آلایندگي ســطح شهر و 
ایجاد آلودگي هــاي بصري، تاثیرات مخربي هم 
بر  بهداشــت رواني و جسمي شهروندان داشته 
است. در كنار این تبلیغ بي رویه كالاهاي لوكس 
كــه به  عاملي بــراي افزایش آمار آســیب هاي 
اجتماعي، گسترش احســاس فقر و نارضایتي 
عمومي تبدیل شده  است را نباید فراموش كرد. 
بر همین اساس كارشناسان شهري معتقدند كه 

در این شــرایط، ضروري  است شورایي مركب 
از صاحب نظــران علوم انســاني و متخصصان 
حوزه هــاي فرهنگي، اجتماعي و  بهداشــتي بر 
چگونگــي و نیز محتــواي تبلیغــات محیطي 

نظارت كنند. 

ضرورت ساماندهی تبلیغات 
شهری

فرزاد مؤمنی، کارشناس شهرسازی اظهار کرد: 
نیاز است مدیران شهرها مکان نصب تبلیغات را 
در  مکان های مختلف شهرها از قبل پیش بینی 
کند.وی افزود: حوزه شــهری بــرای تبلیغاتی 
مناسب است  که باید در سطح عمومی تر اتفاق 
بیفتد؛ ایــن تبلیغات بایــد در مکان هایی قرار 
داده شــود که رفت و  آمدهای مکرر و بیشتری 
وجــود دارد.وی با بیان اینکــه جایگاه هایی به 
منظور نصب تبلیغات در ســطح  عمومی بر سر 
چهارراه ها نصب می شــود، تصریح کرد: ممکن 
اســت تبلیغات روی بدنه اتوبوس،  ایستگاه های 
اتوبوس و مبلمان شهری نصب شود که مناسب 
است. همچنین، شــهرداری ها می توانند  برای 
نصب تبلیغات  فایبر گلاس هایی در سطح شهر 
قرار داده تا از نصب تبلیغات در سایر  مکان های 

شــهر جلوگیری شده و پاکسازی آن به راحتی 
انجام شــود. مؤمنی ادامه داد: حــوزه نظارت 
بر  تخلفات در شــهرداری بایــد بر محل نصب 
تبلیغات نظارت داشته باشد تا در صورت انجام 
شــدن تخلفی،  پیگیری های قانونی انجام شود.

وی تاکیــد کرد: نصب تبلیغــات در مکان های 
از قبل پیش بینی نشــده  علاوه بر اینکه منظر 
شهری را مخدوش کرده و موجب ایجاد آلودگی 
بصری می شود، به نفع تبلیغ  کننده نیز نیست 
زیرا نصب بیش از حد و نامنظم تبلیغات، تأثیر 
مثبتی بر مخاطب نخواهد داشت.این  کارشناس 
شهرسازی اضافه کرد: چنانچه نصب تبلیغات به 
صورت منظم و در جایگاه های پیش بینی  شده 
انجام شــود، تبلیغات بیشتر خودنمایی می کند 
و تبلیغ کننده نیز بهتــر می تواند نظر خودش 
را بیان  کند.وی گفت: می توان به جای استفاده 
از بنرها و کاغذها برای تبلیغات با اســتفاده از 
تکنولوژی نور و  ســایه از تصاویــر مجازی نیز 
استفاده کرد؛ انجام این کار موجب ایجاد شادی 
و نشاط و افزایش جذابیت  تبلیغات می شود و از 

کثیف شدن محیط شهری جلوگیری می کند. 

ساماندهی سازه های تبلیغاتی  

رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر 
تهــران درباره افزایش غیر متعارف ســازه های 
 تبلیغاتی در تهران و ساماندهی آنها، گفت: خیلی 
نمی خواهم مســائل را به دوران های مدیریتی 
ارتباط  بدهم، اما اتفاقی که در ســال های اخیر 
افتاده این بوده که برخی ســازه های تبلیغاتی 
بدون درنظر گرفتن  منظر شهری و ظرفیت بازار 
و همچنین نگاه فرهنگی که سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران به  بیلبوردهای تبلیغاتی داشته 
نصب شــده اســت. وی افزود: برای مثال یکی 
از مواردی که خیلی در دید  اســت ســازه های 
تبلیغاتی اســت که روی ایستگاه های اتوبوس 
می بینید که چندصد سازه تبلیغاتی به  یکباره 
البته فرایندهــای قانونی هم  مجوز گرفتنــد، 
برای این ســازه ها طی شــده یعنــی در قالب 
مزایده  واگذاری و جایگذاری آنها انجام شــده و 
فرایندهای قانونــی را طی کرده اند اما این کار 
ابعاد فرهنگی،  اقتصادی و شــهری نیز دارد که 
بایــد مورد توجه قرار گیرد. صیادی تاکید کرد: 
سازه های تبلیغاتی  روی ایستگاه های اتوبوس 
و ابرسازه هایی که در چند بزرگراه شهری دیده 
می شــوند در چند سال  اخیر یعنی پایان دوره 
قبلی نصب شــده اند اگرچــه غیرقانونی نبوده 
ولی بدون طــرح و نگاه جامع به  شــهر اضافه 

شــده اند. وی با بیان اینکه سازه های جدیدی 
که در تهران نصب می شــود باید از سه منظر 
 تحلیل شود، گفت: نخســت اینکه این سازه با 
منظر شــهری چه کار می کنــد؟ یعنی ممکن 
است تابلوی  صنفی و یا حتی تابلو یک بوستان 
را تحت تاثیر قرار دهد و یا حتی خود این سازه 
تبلیغاتی تبدیل به  یکی از زوائد شــهری شود. 
وی تاکید کرد: از بعد دیگــر این تابلو ها روی 
ســازه های دیگر تاثیر  اقتصــادی دارد، یعنی 
اگر در بین دو ســازه تابلوی دیگری نصب شود 
قیمت هرســه تحت تاثیر قرار مــی  گیرد و از 
بعد فرهنگــی نیز باید نقش و تاثیرات فرهنگی 

بررسی شود . 

تعیین تکلیف سازه های بی 
کار شهرداری هویت در دستور 

مدیرعامل ســازمان زیباسازی شهرداری تهران 
با تاکیــد بر لزوم در نظر گرفتن این شــاخص 
ها برای  نصب سازه جدیدی تبلیغاتی، گفت: با 
در نظر گرفتن این شــاخص ها می توان گفت 
سازه های بی  هویت در تهران داریم و نیاز است 
چند کار را تا جایی که می توانیم این ســازه ها 
را مدیریــت کنیم؛  انجام دهیم. وی افزود: قطعا 
این طور نیســت که امروز اراده کنیم سازه ها 
را جمع کنیم و فردا ایــن  اتفاق بیافتد چرا که 
این سازه ها قراردادهای حقوقی جدی دارند و 
اعداد و ارقام بالایی برای واگذاری  این تابلوها رد 

و بدل شده است. 

تعیین ظرفیت سازه های 
ح جامع  تبلیغاتی در طر

زیباسازی

وی ادامــه داد: ســاماندهی ایــن ســازه ها در 
دســتورکار قرار دارد و طرح جامع زیباســازی 
شــهر تهران به  شورای شــهر داده خواهد شد 
که با فوریت مصوب شــود که ســازمان بتواند 
زیباســازی را انجام دهد.  طبق این طرح جامع 
ظرفیت ســازه های تبلیغاتــی در تهران دیده 
می شــود و اعلام می کنیم تهران  نیازمند چه 
تعداد سازه است و سرانه ای طبق معیارهایی که 
در دنیا هســت در نظر می گیریم و پس از  آن 
هر ســازه تبلیغاتی که بخواهد در تهران اضافه 
شود، نسبت آن با این ســند سنجیده و اضافه 

می شود. 

میزان رعایت پروتکل های بهداشتی
 به زیر ۵۰ درصد رسیده است

استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به 
کاهش موارد کرونا، اظهار کرد:  این روند کاهشــی عمدتا در موارد 
مرگ رخ داده است. درست است که موارد مرگ نیز خود تابع  موارد 
ابتلا و بستری است اما با این حال تصویر روشنی از گردش ویروس 
در جامعه به ما ارائه  نمی دهد. آنچه ما می دانیم شــدت بیماری زایی 
ویروس در کشــور کم شده و بر همین اســاس موارد مرگ  آن نیز 
کاهش داشته است.حمید سوری افزود: برای اینکه بتوانیم قضاوت 
روشنی از بیماری کرونا  در جامعه داشته باشیم نیاز داریم که موارد 
مبتلا را در جامعه نگاه کنیم. الان بر اســاس برخی  شــاخص های 
اپیدمیولوژیکی روند کاهش را مشاهده نمی کنیم، بلکه با یک روند 
ثابت به همراه یک  سری نوسانات جزئی مواجه هستیم.در مراسم ها 
و رخدادهای پیش رو، بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها  اگر رعایت 
موارد پیشــگیرانه صورت نگیرد ممکن است احتمال خیزش مجدد 
اپیدمی وجود داشــته  باشــد.وی افــزود:  BA.  5  و  BA.  4  که دو 
واریانت غالب در جهان و ایران اســت و در این شرایط  بهترین کار 
ممکن رعایت پروتکل های بهداشتی و تداوم واکسیناسیون به ویژه 
در گروه های پرخطر  اســت.اما نکته ای که در مورد واکسیناســیون 
وجود دارد این اســت افرادی که تا کنون واکســن تزریق  نکرده اند 
دیگر به آنها توصیه نمی کنند واکســن تزریــق کنند.این افراد ۲ تا 
۳ درصد جمعیت جهان را  تشــکیل می دهند و در کشور ما نیز این 
جمعیت بین ۱۰ تا ۱۵ درصد هستند.در همین راستا کشورها  باید 
تمرکز خود را بر روی محافظت از گروه های پرخطر که شانس مرگ 
و بستری در آنها بیشتر  اســت بگذارند.وی افزود: با در نظر گرفتن 
شــاخص ها، عدم رعایت پروتکل ها و همچنیــن رویدادهای  پیش 
رو همچنان شــرایط شــکننده ای را برای کرونا در ایران پیش بینی 
می کنیم.وی افــزود: در حال  حاضر میزان پروتکل های بهداشــتی 
زیر ۵۰ درصد اســت و از آن سو فاصله گذاری اجتماعی نیز  رعایت 
نمی شــود، بر همین اساس شــرایط برای گروه های پرخطری که 

می خواهند در این مراسم ها  شرکت کنند، بسیار خطرناک است. 

پیشگیری، آموزش و غربالگری
 سلامت زائران در مراسم اربعین  

نظام  ســازمان  رییس 
پزشکی کشور با اشاره 
جسمانی  شــرایط  به 
اربعین  زائران  متفاوت 
بــر  نقش  حســینی، 
ارایــه   و  پیشــگیری 
مناسب  مشــاوره های 
ویــژه  بــه  پزشــکی 
بــه بیمــاران جهــت 
اربعیــن  پیــاده روی 
تاکیــد  کرد. دکتر رییــس زاده افزود: بحث بهداشــت و درمان در 
اربعین از معقوله های بســیار مهم اســت چرا  که مردم کشور ها با 
شــرایط جسمانی متفاوتی در این مراســم حضور پیدا می کنند و 
در برخی مواقع  زائران مســائل جسمانی خود را رعایت نمی کنند.

وی با تاکید بر لزوم توجه به بخش غربالگری و  پیشــگیری، گفت: 
در برخی موارد افراد دچار صدماتی می شــوند. گاهی بیمارانی که 
در این مراســم  شرکت می کنند، نسبت به بیماری شان خودآگاهی 
ندارند. به خصوص افراد دیابتی باید مراقب باشند  دچار کمبود آب، 
گرمازدگی و تشنگی نشــوند که در همین راستا نقش پیشگیری و 
مشــاوره دادن به این  افراد بسیار ضروری است.  رییس کل سازمان 
نظام پزشکی کشــور ادامه داد: در حال حاضر کتابچه  مدون علمی 
مناســب با انواع و اقسام بیماری ها وجود ندارد، اما به شکلی مدون 
در ســال آینده کتابچه  مشخصی را برای انواع و اقسام بیماری ها در 
خدمت امدادگران، بیماران، پزشــکان و .. خواهیم  گذاشــت که به 

صورت موثر از آسیب های احتمالی جلوگیری کنیم. 

جامعه

درخواست کارت ملی و تغییرنام الکترونیک شد
رئیس ســازمان ثبت  احوال کشــور با اشاره به رونمایی و بهره برداری از درگاه خدمات الکترونیکی  سازمان ثبت احوال در هفته دولت، گفت: اولین نسخه به صورت موبایلی است که 
در دسترس همه  مردم قرار خواهد گرفت.هاشم کارگر افزود: علاوه بر اطلاعات فردی هر شخص که در این درگاه  قابل مشاهده است، خدمات الکترونیکی نظیر تغییر نام، درخواست 
کارت ملی، درخواست گواهی  تجرد و تغییر نشانی نیز در این درگاه به افراد ارائه خواهد شد و البته خدمات الکترونیکی ما در  نسخه های بعدی توسعه پیدا خواهد کرد.وی با اشاره 
به اینکه برخی از خدمات ما برون ســپاری شــده  گفت: ما برای تسهیل دسترسی مردم به این نوع خدمات، صدور شناسنامه های المثنی را طی یک  سال گذشته به دفاتر پیشخوان 
دولت واگذار کردیم.وی در مورد صدور ۱۰ میلیون کارت ملی مردم که  به تأخیر افتاده بود این طور توضیح داد: صدور کارت ملی را از اواخر دی ماه سال گذشته سرعت  بخشیدیم 
و تا به الان ۵ میلیون کارت ملی را صادر و برای مردم ارسال کردیم و حدود ۴ میلیون و   ۶۰۰ هزار کارت دیگر هم باقی مانده که طی دو سه ماه اخیر صادر و تحویل مردم خواهد 

شد. وی در  خاتمه این را هم گفت: برای افرادی که فاقد شناسنامه هستند یک کارت و یک کد شناسایی صادر  خواهد شد تا وضعیت تابعیت آنها مشخص شود. 

عضو کمیســیون قضایــی و حقوقی 
مجلس شــورای اســلامی در مورد 
دستور رئیس قوه قضائیه به  دادستان 
کل کشــور مبنی بر تشــکیل شعبه 
ویژه در دادسراها برای مقابله سریع 
با سرقت های خشــن و  زورگیری ها، 
اظهــار کــرد: افزایش ســرقت های 
خرد و خشــن امنیت روانی جامعه 
را خدشه دار و آســیب  های روحی 
و روانــی فراوانی به مالباختگان وارد 
است. ســید مرتضی حسینی  کرده 
در ادامــه بــا تاکید  بــر اینکه وقوع 
حتی یک ســرقت در کشــور قابل 
قبول نیســت، افزود: افزایش  سرقت 
هــا به هیچ وجه  زیبنده کشــورمان 
نیست؛ اگر چه قوه قضائیه به موضوع 
تشکیل شعبه ویژه در دادسراها برای 
مقابله  سریع با سرقت های خشن و 
زورگیری ها بســیار دیر ورود کرده 
امــا باز هم جای تقدیــر دارد و باید 

ایــن  موضوع در دســتور کار جدی 
قوه قرار گیرد و تنها در حد شــعار و 
دستور نباشد. نماینده مردم میانه در 
 مجلس شورای اسلامی ادامه داد: می 
طلبد رسانه ها به طور مداوم موضوع 
تشکیل شــعبه ویژه در  دادسراها را 
دنبال کنند تا به ســرانجام رســیده 

و عملیاتی شود. حســینی در ادامه 
یادآور شــد: اقدامــات  اصلاحی قوه 
قضائیه در جامعه باید توســط مردم 
ملمــوس و رضایت بخش باشــد و 
قــوه قضائیه به  گونه ای ورود کند که 
مردم شاهد کاهش و به صفررساندن 
ســرقت ها باشــند. عضو کمیسیون 

قضایــی و  حقوقی مجلس شــورای 
افزود: همچنین مسئولان  اســلامی 
امنیتــی، انتظامی و قضائــی باید با 
تلاش و  اقدامات مناسب ریشه سرقت 
را در کشور بخشکانند. وی در ادامه 
از پیگیری تشــکیل شــعبه ویژه در 
 دادسراها برای مقابله سریع با سرقت 
های خشن و زورگیری در کمیسیون 
قضایی و حقوقی خبــر داد  و گفت: 
ما در مورد تشــکیل شــعبه از هیچ 
تلاشــی برای کمک به دستگاه قضا 
فروگذار نخواهیم کرد.  نماینده مردم 
میانه در مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه خلاء قانونی برای برخورد 
با زورگیران  وجود ندارد، تصریح کرد: 
هر چند تشکیل ســتاد ویژه توسط 
دســتگاه قضا اقدام مناسب و موثری 
اســت  اما خروجی کار برای ما مهم 
اســت و این کار را پیگیری و نظارت 

خواهیم کرد. 

گزارش

آیا  جلوی رشد قارچ گونه سازه های تبلیغاتی بی هویت در پایتخت  گرفته می شود؟

   زشت ، بی هویت و آشفته

میلیون

 پیش بینی جمعیت ایران در سال ۱۴۳۲ 
روند جمعیتی ایران را با جزئیات قابل تأمل از سال ۱۳۲۹ خورشیدی تاکنون و نیز پیش بینی ها 
 درخصوص آینده جمعیتی کشورمان، به علاوه نرخ باروری زنان از دهه ۴۰ تاکنون، میزان مرگ 

و  میر نوزادان به ازای هر تولد و... را می توانید در اینفوگرافیک زیر ببینید. 

اینفوگرافیک

تک خبر

رئیس قرارگاه عدالت تربیتی خبر داد؛

جذب ۱۶۰ هزار کودکِ بازمانده از تحصیل

عضو کمیسیون قضایی مجلس: 
تشکیل ستاد ویژه مقابله با سرقت های خشن در حد شعار نباشد

صحرا ثابت قدم / یادگار امروز
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خبر خبر 

شــیراز –قاســم توانایی،خبرنگار 
شــركت  عامل  مدير  امــروز:  یادگار 
شــهرك هاي صنعتــي فــارس از بهره 
برداري از 61 طرح توليدي و زيرساختي 
با اعتبار 8100ميليارد ريال در شهرك ها 
و نواحي صنعتي اســتان در هفته دولت 

امسال خبر داد.
سيد مصطفي هاشمي در نخستين روز از 
هفته دولت افزود:از اين تعداد41طرح در 
بخش توســعه و تكميل زيرساخت ها در 
شهرك هاي صنعتي و 20طرح نيز واحد 
توليدي و صنعتي است كه با بهره برداري 
از آنها براي بيش از 800نفر اشتغال ايجاد 

مي شود.
وي افزود:اين طرح ها در راستاي ارتقاي 
وضعيت زيرساختي شهرك هاي صنعتي 
و تكميــل امكانات جهت بهــره برداري 
صنعتگران اجــرا و آماده بهــره برداري 

است.
مدير عامل شــركت شهرك هاي صنعتي 
فارس با بيان اينكه طرح هاي زيرساختي 
كه در اين ايام به بهره برداري مي رسند 
در بخش هاي آسفالت ،زيرسازي و جدول 

گذاري خيابانها و معابر،اجراي طرح هاي 
روشنايي،شبكه هاي فاضلاب،شبكه گاز و 
شبكه برق هستند گفت:براي اجراي اين 
طــرح ها 610ميليارد ريــال از اعتبارات 
شركت شهرك هاي صنعتي فارس هزينه 

شده است.
هاشــمي در ادامه از آمــاده بهره برداري 
بــودن 20طــرح صنعتــي و توليدي با 
ســرمايه گذاري افزون بر 7500ميليارد 

ريال
خبــرداد و گفت:ايــن طرح ها شــامل 
مجموعه توليد بازسازی و نوسازی توربين 
و خدمات ماشــين کاری فلزات،مجموعه 
توليد پودر ميکرونيزه و دانه بندی مصالح 
ســاختمانی ،واحد توليد قطعات فولادی 
ســقف کاذب و پانل گچی، واحد توليدی 
نئوپان بــا روکش ملامينه ،واحد توليدی 
مواد شــيميايی ضد خوردگی در صنعت 

حفاری نفت گاز و پتروشيمی،واحد توليد 
آجر نســوز،واحد توليد اســکلت فلزی و 
تجهيزات نفــت و گاز ،واحد درودگری و 
صنايع چوب، واحــد توليد ظروف يکبار 
مصــرف ،مجموعه توليد گرانول پليمری، 
واحد محصولات بتنی غير مســلح،واحد 
توليــد ورق پلی اســتايرن ، واحد توليد 
ســاندويچ پنــل و ســردخانه دو مداره 
،واحد بسته بندی خشــکبار،واحد توليد 
انواع ســس و دو واحد سردخانه دومداره 
است كه جمعا با ســرمايه گذاري افزون 
بر 7500ميليارد ريال آماده بهره برداري 

است.
مدير عامل شــركت شهرك هاي صنعتي 
فارس افزود:برخي از واحدهايي كه آماده 
بهره برداري است جزء واحدهاي صنعتي 
شــاخص اســتان وكشــور محسوب مي 

شوند.
وي اضافــه كرد:همزمان بــا هفته دولت 
تعدادي طــرح هاي صنعتي در ســطح 
شــهرك ها و نواحي صنعتي اســتان نيز 
كلنگ زني و عمليــات اجرايي آنها آغاز 

خواهد شد.

با حضور وزیر صمت ؛
رشد 85 درصدی در حوزه بیمه 
شدگان طی مرداد ماه سال جاری

مشهد-خبرنگاریادگارامروز : همزمان با سومين روز از هفته دولت پنج 
طرح صنعتی و کشاورزی طی مراسمی با حضور سيد رضا فاطمی امين وزير 

صنعت، معدن و تجارت روز جمعه در شهرستان گناباد به بهره برداری رسيد.
فرماندار گناباد در حاشيه اين مراسم گفت: طرح هايی که اکنون شاهد بهره 
برداری از آن ها هســتيم، شامل طرح توسعه واحد کارتن کوثر، طرح مونتاژ 
تراکتور گروه صنعتی گناباد، پست MVA٣0 برق موبيل، طرح فرآوری و دانه 
بندی سيليس شرکت آراسيليس الوند و بسته بندی دانه های روغنی خوراکی 

و غير خوراکی است.
رضــا نصيری افزود: برای اجرا و راه اندازی اين طرح ها در مجموع يک هزار و 
۴۰۰ ميليارد ريال اعتبار هزينه شده است که با بهره برداری از آن ها برای ۱۱۰ 

نفر به صورت مستقيم و سه برابر اين ميزان اشتغال غير مستقيم ايجاد شد.
وزير صنعت، معدن و تجارت همچنين در ادامه سفر به گناباد از واحد صنعتی 
توليدی چينی تقديس و طرح توسعه واحد توليدی ديرگداز گناباد و ناحيه 
صنعتی کاخک از توابع اين شهرستان بازديد کرد و از نزديک در جريان مسائل 

و مشکلات آن ها قرار گرفت.
پيگيری جهت تخصيص زير ساخت های مورد نياز در منطقه از قبيل آب، برق، 
گاز، جلب موافقت و حمايت وزارت صمت از پروژه های بزرگ منطقه و رايزنی 
برای تخصيص تسهيلات به اين پروژه ها و همچنين پيگيری تخصيص معادن 
مورد نياز به واحد های فراوری مواد معدنی از ديگر اهداف سفر وزير صنعت، 

معدن و تجارت به شمار می رود.

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد  اعلام کرد؛

عدم صدور مجوز حفاری
 در یزد  به دلیل آغاز سال تحصیلی جدید 

یزد-دره شیری،خبرنگاریادگارامروز : معاون امور زيربنايی و حمل و نقل 
شهری شهرداری يزد از عدم صدور مجوز حفاری بدليل بازگشايی مدارس و 

آغاز سال تحصيلی جديد خبر داد.
 محمد علی سلمانی ندوشن با بيان اهميت همکاری و هماهنگی سازمان ها، 
ادارات و ارگان های خدمات رســان در آغاز سال تحصيلی جديد، اظهار کرد: 
به علت افزايش تردد درون شــهری در آغاز سال تحصيلی جديد، طبق سال 
های گذشته از تاريخ ۲۵ شهريور ماه لغايت ۱۰ مهرماه از هرگونه صدور مجوز 

حفاری در معابر منتهی به مدارس و مراکز آموزشی، خودداری خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به اينکه کليه عمليات حفاری شروع شده از قبل حداکثر 
تا تاريخ مذکور بايد به اتمام برسد، گفت: دستگاه های خدمات رسان پس از 

اتمام عمليات حفاری موظفند محل را پاکسازی و تحويل شهرداری نمايند.       

برخورداری تمام مسیر های استان کرمانشاه 
از پوشش آنتن دهی تلفن همراه

کرمانشــاه -فریده محمدی،خبرنگاریادگارامروز : سرپرست 
شــرکت مخابرات اســتان کرمانشــاه گفت : هم اکنــون در زمينه 
آنتن دهی تلفن همراه در اســتان کرمانشــاه مشکلی نداريم و تمام 
مسير های استان از پوشش مناسب آنتن دهی تلفن همراه برخوردار 

است.
حميد رضا اميری گفت : شرکت مخابرات استان کرمانشاه از ابتدای 
باز شدن مرز رسمی خسروی اقدام به ايجاد ظرفيت آنتن دهی تلفن 
همــراه، وای فای و فيبر نوری و بقيه امکانات ارتباطی برای زائران و 
ساير ادارات و سازمان ها نموده اقدامات بسيار خوبی انجام داده است.

وی اظهار داشــت: اينجا مشــکلی به لحاظ پوشش آنتن دهی تلفن 
همراه برای سازمان ها و مردم نخواهيم داشت

سرپرست شــرکت مخابرات استان کرمانشاه گفت: قرار است وزارت 
ارتباطات برای اســتفاده زائران در عراق بحث رومينگ را فعال کند 
که در اين راســتا اپراتور همراه اول رومينگ موبايل را فعال خواهد 
کرد و وای فــای رايگان نيز بين کربلا و نجف در دســترس زائران 
خواهد بود. اميری اضافه کرد: در زمينه وای فای و سرويس دهی نيز 

در مسير تردد زائران خدماتی ارائه می شود.
وی گفــت: هم اکنون ما هيچ نقطه کوری در زمينه آنتن دهی تلفن 
همراه در مســير زائران در استان کرمانشاه نداريم و در مرز خسروی 

و مسير منتهی به ايلام نيز مشکلی وجود ندارد .

بهره برداری از ۹۷ پروژه مخابراتی 
کهگیلویه  و بویر احمد  در هفته دولت

یاســوج-آذرپندار،خبرنگاریادگارامروز : سرپرست مخابرات منطقه 
کهگيلويه و بويراحمد از افتتاح و کلنگ زنی ۹۷پروژه مخابراتی اين استان در 

هفته دولت  با اعتباری بالغ بر ۲هزار ميليارد ريال خبرداد
 سيد محمد هادی اميری سرپرست مخابرات منطقه کهگيلويه و بويراحمد 
از افتتاح و کلنگ زنی ۹۷پروژه مخابراتی اين استان در هفته دولت خبر داد 
و گفت برای تکميل و بهره برداری از اين پروژه ها ۲هزار ميليارد ريال هزينه 

شده است.
اميری از ارتقاء تکنولوژی ۱۴سايت موبايل در سطح استان ازجمله پستوک 
لوداب،آجم ،ايدنک،قيام ،موشــمی،درغک،ميمند،توت نده، شراب گرو،تپه 
کاکان واســپرخبر داد وگفت :با ارتقاء اين تکنولوژی علاوه بر اين روســتاها 
،روستاهای همجموار نيز ميتوانند به عينه اين تغيير تکنولوژی را درتماسهای 

خود لمس کنند .
سرپرســت مخابرات منطقه کهگيلويه و بويراحمد افزود: نصب و راه اندازی 
۳۴ ايستگاه مخابراتی درنقاط شــهری و روستای استان ازجمله روستاهای 
مورخان،خونگاه،چين ،دژکوه، ماهورباشت،کاکان،پشه کان، بی منجکان،کوه 
سياه،گنجکون،مله باريک،شهرک گلستان وفردوسی گچساران، سرآسياب 
لنده،تيزهوشان ياسوج،بلوارقرنی ياسوج،شهرک فجر لنده ازمهمترين آنهاست 
وهرايستگاه موبايل نيز روستاهای همجوار خود را تحت پوشش قرار می دهد.

اميــری در ادامه گفت :۴۲پروژه فيبر نوری، ۷پروژه راديويی تغييرســوئيج 
در طول يکسال گذشــته توسط مخابرات منطقه به سرانجام رسيد و پروژه 
فيبرنوری ياسوج به کاکان ، ياسوج به سی سخت از مهمترين اين پروژه هاست.
سرپرست مخابرات منطقه ای کهگيلويه و بويراحمد در پايان به پروژه های 
مهم وتوســعه ای در حال اجرای استان خبر داد وگفت : ۲پروژه فيبر نوری 
گچساران به آب شيرين وفيبر نوری چم بلبل به بيدک با ۴۰درصد پيشرفت 
با اعتباری بالغ بر ۶۰ ميليارد ريال در دست اجرا است و ان شاءالله با اتمام اين 
پروژه شاهد اجرای طرح های بسيار خوبی در برقراری ارتباطی ايمن وپايدار آن 

هم در راستای شعار ارتباطی فراگير درسطح استان خواهيم بود.

در هفته دولت صورت می گیرد؛

بهره برداري از 61 طرح صنعتي و زيرساختي در شهرك ها و نواحي صنعتي استان فارس 

مديرعامل شــرکت   : قم-بیرانوند،خبرنگاریادگارامروز 
آب و فاضلاب اســتان قم از بهره برداری۲۰ پروژه آبرسانی در 
بخش های شهری و روستايی با اعتباری افزون بر ۴۷۵ ميليارد 

ريال در هفته دولت خبر داد.
مهندس حســن بختياری با گراميداشــت هفتــه دولت و 
بزرگداشت ياد و خاطره شــهيدان رجايی و باهنر گفت: اين 
هفته فرصت مناسبی برای تبيين بخشی از تلاش های نظام در 

خدمت رسانی به مردم است.
وی با اشاره اقدامات انجام شده در راستای آبرسانی به مناطق 
استان اظهار کرد: با وجود کمبود در استان به ويژه در ماه های 
اخير تمام سعی خود را با اقدامات فنی و مهندسی به کار بستيم 
تا با کمترين مشکل در زمينه آبرسانی به مردم شريف استان 

مواجه شويم.

مديرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در ادامه به تشريح 
برخی از پروژه های آبرسانی شهری قابل بهره برداری در هفته 
دولت اشاره و تصريح کرد: اصلاح و رفع نشتی سربندهای خط  
انتقال ۱۵ خرداد، جا به جايی و حفر دو چاه جديد، جا به جايی 
و حفر يک چاه جديد در داخل شــهر و بهسازی ۴ حلقه چاه 

قديمی از جمله اين پروژه ها است.
وی تعويض شيرآلات خط انتقال، احداث مترمکعبی مخزن  
۵۰۰ و کيلومتر خط انتقال  شهر دستجرد و اصلاح و توسعه 
شبکه آبرسانی شهرهای قنوات، جعفريه، سلفچگان و کهک را 
از ديگر پروژه های قابل بهره برداری در هفته دولت برشمرد و 
يادآور شد: طرح اصلاح شبکه آبرسانی شهر کهک در راستای 
کاهش هــدر رفت آب از ديگر پروژه هــای مؤثر بوده به اجرا 

رسيده است.

بختياری در ادامه به پروژه های آبرسانی روستايی قابل افتتاح در 
هفته دولت اشاره و خط انتقال مجتمع قمرود، مخزن ۱۰۰۰ 
مترمکعبی قمرود و خط انتقال روســتای تيره را از جمله اين 

پروژه ها اعلام کرد.
وی اصلاح شبکه آبرسانی روســتای خرم آباد، لايروبی قنات 
روستای فردو، بهسازی لايروبی چشمه روستای چشمه شور، 
اصلاح خط انتقال روستای ابرجس و اصلاح شبکه روستاهای 
فاقد دهياری بخش خلجستان، جعفرآباد و سفلچگان را از ديگر 
پروژه هايی برشــمرد که در ماه های اخير به انجام رسيده و در 

هفته دولت به بهره برداری می رسد.
وی در پايان گفت: در مجموع ۲۰ طرح و پروژه آبرســانی در 
بخش های شهری و روستايی با اعتباری بالغ بر ۴۷۵ ميليارد 

ريال در هفته دولت به بهره برداری خواهد رسيد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان عنوان کرد؛

بهره برداری از 20 پروژه آبرسانی در قم طی هفته دولت 

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان
روستائیان و عشایر استان خبرداد؛

رشد 85 درصدی در حوزه بیمه 
شدگان طی مرداد ماه سال جاری

ارومیه مینا اصلانی ،خبرنگاریادگارامروز : مدير صندوق بيمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائيان و عشاير استان آذربايجان از از افزايش ۸۵ درصدی رشد 

بيمه ای طی مردادماه امسال خبر داد.
 سيروس محموديان مدير صندوق اظهار داشت: صندوق استان آذربايجان غربی 
در مرداد ماه ســال جاری نسبت به مردادماه ســال قبل رشد بيمه ای ۸۵ 
درصدی داشته است که اين مهم از بدو تاسيس صندوق کم سابقه بوده است.
وی افزود: در پنج ماهه نخست سال جاری ۸۳۰۰ نفر به عضويت صندوق بيمه 
اجتماعی درآمده اند که با عنايت به طرح تحولی جذب يک ميليون بيمه شده 
در کل کشور، سهميه استان ۴۳۰۰۰ نفر می باشد که با برنامه ريزی های انجام 

گرفته اميد است بيش از سهميه تخصيصی در استان محقق شود.
 مدير صندوق بيمه اجتماعی کشاورزان، روستائيان و عشاير استان آذربايجان 
عنوان کرد:  صندوق بيمه اجتماعی کشــاورزان روستائيان و عشاير با يارانه 
۷۰ درصدی دولت در پرداخت حق بيمه و مزايای دريافت مســتمری های 
بازنشستگی، از کارافتادگی کلی، بازماندگان و انتقال سوابق بيمه آمادگی دارد 
تمامی افراد فاقد بيمه دولتی از جمله کشاورزان، روستائيان، عشاير، ساکنين 
شــهرهای زير بيست هزار نفر جمعيت، رانندگان، قاليبافان، مشاغل فصلی، 
شــاغلين حوزه صنعت و ساختمان، شاغلين حوزه فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
شاغلين حوزه صنعت، معدن و تجارت، هنرمندان، ورزشکاران، فروشندگان، 
شاغلين حوزه صنايع دســتی و گردشگری، شاغلين حوزه سرگرمی و هنر، 

شاغلين حوزه خدمات عمومی و ... را بيمه دولتی نمايد.
محموديان بيان کرد: در راســتای سياست های دولت محترم در محروميت 
زدايی، حمايت از اقشــار آسيب پذير و تامين اجتماعی مستمر اين صندوق 

آمادگی دارد افراد مشمول را با حمايت دولت زير چتر بيمه قراردهد.
وی خاطرنشان کرد: هم چنين طبق توافقات به عمل آمده با اداره کل بهزيستی 
استان افراد تحت حمايت اين نهاد می توانند از طريق مراکز مثبت زندگی و 
۹۷ کارگزاری فعال در سطح استان نسبت به برخورداری از اين بيمه اجتماعی 

و مزايای چهارگانه آن اقدام کنند.

استاندار لرستان خبر داد؛
آغاز عملیات احداث سد معشوره

 تا قبل از فصل بارندگی
خرم آباد-اعظم پاپی،خبرنگاریادگارامروز :  اســتاندار لرستان از آغاز 

عمليات احداث سد معشوره تا قبل از فصل بارندگی خبر داد.
فرهاد زيويار در جلسه مشترک شورای اداری و شورای اطلاع رسانی لرستان 
که با حضور سخنگوی دولت در سالن آمفی تئاتر استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: در هفته دولت بايد گفته شود امانتی که در اختيار ما قرار گرفته شده چه 

ثمرهای را داشته است.
وی تصريح کرد: در خط مقدم خدمت برای مردم و انقلاب اســلامی از هيچ 

کوششی فروگذار نکردند و در نهايت جان خود را تقديم انقلاب کردند.
استاندار لرستان خاطرنشان کرد: با روی کارآمدن دولت سيزدهم، شيوع کرونا 
در اوج بــود و علی رغم همه محدوديت ها اما با همتی که صورت گرفت، اين 
بيماری به نحو مطلوبی کنترل شــد و در حال حاضر کمترين مرگ و مير را 

دارد.
زيويار اضافه کرد: دولت زمانی کار را بر عهده گرفت که خزانه خالی بود و ماهانه 

بين ۱۰ تا ۱۵ هزار ميليارد تومان بايد پرداخت می کرد.
وی بيان کرد: مردمی سازی يارانه ها کاری بود که دولت های مختلف از اجرای 
آن شانه خالی کرده بودند، اما دولت سيزدهم با جسارت و شجاعتی که داشت 

آن را عملياتی کرد.
استاندار لرســتان ادامه داد: با وجود شرايط خشکسالی در لرستان، اما ۱۲۰ 
درصد رشد توليد گندم در استان داشتيم و به جهت راهبرد تأمين کالاهای 

اساسی برای مردم، حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تُن مرغ ذخيره کرديم.
زيويــار با بيان اينکه در زمينه ديگر کالاها ماننــد برنج نيز اقدامات خوب و 
مؤثری صورت گرفت، افزود: سفر رياست جمهوری به استان ۱۷۵ مصوبه در 

حوزه های آب، کشاورزی، گردشگری، راه و مسکن داشت.
وی با بيان اينکه اتفاقات خوبی در زمينه مسکن افتاده است، اظهار کرد: دو ابر 
پروژه استان يعنی سد معشوره و راه آهن لرستان مشکلات مختلف حقوقی، 

قراردادی و تأمين منابع داشتند.
استاندار لرستان تصريح کرد: کارهای حقوقی راه آهن لرستان انجام شده و از 
نظر تأمين منابع مالی نيز مورد توجه دولت و مقام معظم رهبری قرار گرفته 

است.
زيويار خاطرنشان کرد: راه آهن و خط ريلی استان است که با دورود خرم آباد 
شروع می شود ولی حلقه های تکميلی آن بروجرد دورود است دورود به سمت 
اليگودرز و اصفهان و نهايتاً خرم آباد پلدختر انديمشک است بسته کلی خط 
ريلی لرستان اســت اميد می رود در آينده نزديک استارت آن را در لرستان 

شاهد باشيم.
وی اضافه کرد: سد معشوره نيز با پيگيری های انجام شده در اولويت وزارتخانه 
قرار دارد و در سفر روز گذشته رئيس مجلس نيز قول های خوبی برای ساخت 

و تکميل سد داده شد.
استاندار لرستان بيان کرد: ساخت فرازبند سد معشوره ۱۵ درصد در ساخت 
ســد تغيير ايجاد می کند، شــروع عمليات اجرايی اين مهم تا قبل از فصل 

بارندگی از مطالبات مهم مردم استان است.

سخنگوی دولت:
رسانه ها در تولید خبر خوش رقابت کنند

خرم آباد-اعظم پاپی،خبرنگاریادگارامروز: سخنگوی دولت سيزدهم 
گفت: رسانه ها در توليد خبرخوش رقابت کنند.

علی بهادری جهرمی در جمع خبرنــگاران، اظهار کرد: مقام معظم رهبری 
می فرمايند که بايد اميدآفرينی کنيد نه اينکه نااميدی ترويج دهيد و تلخی ها را 

بولد و بزرگنمايی کنيم و خوشی ها را نيز اجازه ندهيم که ديده شود.
وی تصريح کرد: حوزه رســانه هم رســانه های بخش دولتی و رسانه بخش 
خصوصی و هم مديران رسانه دولت بايد در توليد و توزيع خبر خوش با هم 
رقابت کنند. سخنگوی دولت سيزدهم خاطرنشان کرد: آن رسانه و آن مدير 
رسانه ای چه دولتی و چه خصوصی موفق تر است که خبر خوش بيشتری را 
توليد و منتشر کند. بهادری جهرمی اضافه کرد: دولت نيز بايد در راستای توليد 
خبر خوش و توزيع خبر خوش رقابت داشته باشد. وی بيان کرد: دولت بايد 
توليدکننده خبر خوش باشد و ما هم اتفاقاً بايد از دستگاه های تقليد کنيم که 

خبر خوش بيشتری در اختيار رسانه ها قرار داده اند.

بنيــاد  رييــس  کرج-خبرنگاریادگارامــروز: 
مســتضعفان کشــور گفت: اميد اســت منطقه دو 
آزادراه تهران-شــمال تا پايان بهار سال ۱۴۰۲ مورد 
بهره برداری قرار گيرد چرا که امسال ۲۶۰۰ ميليارد 

تومان اعتبار برای اين امر اختصاص يافته است.
 پرويز فتاح  در جلسه بررسی فرصت های همکاری 
و تعامل بنياد مستضعفان کشور با اهداف توسعه ای و 
ارتقا زيرساخت های البرز که در سالن جلسات حوزه 
استاندار برگزار شد، با بيان اينکه طی ديدار با استاندار محترم و تشکيل اين نشست موضوعات بسياری 
مورد توافق قرار گرفت، افزود: يکی از بزرگترين پروژه های عمرانی و راه ســازی کشور تحت عنوان 

منطقه دو آزادراه تهران شمال در استان البرز قرار دارد.
وی ادامه داد: اين پروژه بسيار فعال است و تکميل آن روند مطلوبی را طی می کند که با بهره برداری 

از آن بار بزرگی از ترافيک ملی استان البرز کاسته می شود.
فتاح گفت: اميد است اين پروژه تا پايان بهار سال ۱۴۰۲ مورد بهره برداری قرار گيرد چراکه امسال 

۲۶۰۰ ميليارد تومان اعتبار برای اين امر اختصاص يافته است.
وی افزود: بنياد مستعضفان کشور املاکی در استان البرز دارد که بخشی از آنها از سوی استان برای 
اجرای طرح ملی نهضت مسکن مورد درخواست است که طبق اعلام نياز استاندار محترم البرز و با 

نگاه مثبت و به نفع مردم استان تصميم گيری می شود.
رييس بنياد مستضعفان کشور اضافه کرد: اراضی جهان چيت کاربری صنعتی داشته و به دليل الزامات 

زيست محيطی و قرار گرفتن در محدوده شهری فعاليت آن متوقف شده است.
وی گفت: اين اراضی نيز به بنياد مستضعفان تعلق دارد بنابراين طی توافقی برای ساماندهی آن ۶۰ 
درصد به شــهرداری کرج واگذار می شــود تا به نحو صحيح در راستای ارائه خدمات به مردم مورد 
استفاده قرار گيرد. فتاح افزود: اين بخش از اراضی می تواند گره مبلمان شهری در منطقه را باز کند و 

مورد بهره برداری های شايسته ای به نفع مردم قرار گيرد.
وی گفت: در خصوص خدمات محروميت زدايی در استان تصميم های خوبی گرفته شد و مقرر شد 

با پيگيری های استاندار محترم سهميه های استان در اين بخش افزايش يابد.
اين مسئول افزود: بنياد مستضعفان ۲۲ هزار بسته معيشتی را بين محرومان استان توزيع کرده و سال 

گذشته نيز ۳۳ هزار بسته توزيع شد.
وی گفت: محله سهرابيه در استان البرز نيز بعنوان محله محروم مورد توجه ويژه برای ساماندهی قرار 

گرفته و ساير محله ها را نيز برای محروميت زدايی مد نظر داريم.

–ســارامیری،خبرنگاریادگارامروز  ایلام 
: مديرکل بيمه ســلامت ايلام گفــت: ميزان 
تعهدات بيمه سلامت ايلام تا پايان سال جاری 
به مراکز درمانی طرف قــرارداد ۲۶۰ ميليارد 
تومان می باشــد کــه تا پايــان تيرماه تمامی 

مطالبات بخش خصوصی پرداخت شده است.
دکتر نورالدين رحيمی اظهار داشــت: ســال 
گذشته بيمه سلامت مبلغ ۲۰۸ ميليارد تومان 

برای هزينه درمان بيمه شــدگان به موسســات و مراکز درمانی طرف قرارداد در استان 
پرداخت کرده است

وی افزود: : بيمه ســلامت ايلام در ســالجاری ۲۶۰ ميليارد تومان برای درمان پرداخت 
مــی کند که تا پايان تيرماه تمامی مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد بخش خصوصی 

پرداخت شده است.
مديرکل بيمه ســلامت ايلام گفــت: همچنين مقرر گرديده در ســالجاری هزينه های 
درمانی مددجويان کميته امداد و بهزيســتی ايــلام به صورت صد درصد پرداخت و اين 

طرح طی روزهای اينده اجرا می شود.
وی ادامه داد: ۳۷۰ هزار نفر از جمعيت ايلام در قالب صندوق های کارکنان دولت، بيمه 
درمان ايرانيان، صندوق ســاير اقشار، سلامت همگانی روستاييان و عشاير تحت پوشش 
اين ســازمان قرار دارند که ۲۲۳ هزاراز اين جمعيت روســتاييان، عشاير و شهرهای زير 

۲۰ هزار نفر هستند.
رحيمی بيان داشــت: همچنين ۵۸ هزار نفر نيز تحت پوشــش بيمه ســلامت همگانی 
رايگان هستند و برای اين جمعيت پزشک خانواده  و نظام ارجاع در نظر گرفته شده و بر 

اين اساس از ظرفيت بخش خصوصی و نيز دولتی استفاده می شود.
وی يادآور شد: تعداد ۲۲۰ هزار نفر از جمعيت روستايی ايلام تحت پوشش بيمه سلامت 
هســتند. دکتر رحيمی در ادامه از بهره مندی ۸۰ زوج نابارور در استان ايلام از خدمات 
بيمه ســلامت خبر داد و گفت: تاکنون ۲۵۰ ميليون تومان هزينه درمان در مراکز طرف 

قرارداد به زوجين نابارور و نازا ايلام از سوی بيمه سلامت پرداخت شده است.
وی با بيان اينکه ســقف پرداخت هزينه نامحدود اســت افزود: پرداخت هزينه های دارو، 
پاراکلينيک و تجهيزات پزشــکی مرتبط با خدمــات ناباروری به صورت ۹۰ درصد تحت 

پوشش بيمه قرار دارد.

 رییس بنیاد مستضعفان کشور:
فاز بعدی تهران- شمال

 بهار ۱۴۰۲ افتتاح می شود

مدیرکل بیمه سلامت ایلام بیان کرد؛
بهره مندی ۸۰ زوج نابارور 

در استان ایلام از خدمات بیمه سلامت

یادگار  خبرنگار  دامغانیان،   - سمنان 
امروز :  استاندار سمنان از رشد ۹۸درصدی 

پروژه های هفته دولت امسال خبر داد.
 سيد محمدرضا هاشــمی استاندار سمنان 
در سخنرانی پيش از خطبه های نمازجمعه  
اظهار کرد : در طی هفته دولت ۵۶۴ پروژه 
عمرانــی با اعتبــار ۱۵۰۱ ميلبارد تومان و 
۳۴ پروزه اقتصــادی با اعتبار ۵۰۵ ميليارد 
تومان ، جمعا به ميزان ۶۰۰ پروژه با اعتبار 
کلــی ۲۰۰۷ ميليارد تومان به بهره برداری 
خواهد رسيد که برای ۴۴۴ نفر شغل ايجاد 

می کند. 
وی افزود: تعداد پــروژه های عمرانی قابل 
بهره برداری در هفته دولت امسال به تعداد 
۵۶۴ پروژه در مقايسه با ۲۸۴ پروژه که در 
هفته دولت ســال ۱۴۰۰ بــه بهره برداری 
رسيد از رشدی معادل ۹۸ درصد برخوردار 
اســت.  استاندار ســمنان گفت: پروژه های 
عمرانی قابل بهره برداری امســال با اعتبار 

۱۵۰۱ ميليارد تومان در مقايســه با اعتبار 
طرح های بهره برداری شده در هفته دولت 
ســال قبل به ميزان ۴۸۸ ميليارد ريال ، از 
رشــد ريالی معــادل ۲۰۷ درصد برخوردار 
اســت.  وی خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
تصميم دولت آيت الله رييســی ، مبنی بر 

عدم کلنگ زنی پروژه های جديد و تکميل 
پروژه های گذشــته در هفته دولت امسال 
صرفــا طرح های شــهرداری هــا و بخش 
خصوصی کلنگ زنی خواهد شد.  اين مقام 
ارشد اجرايی افزود: در سفر آيت الله رئيسی 
به استان ســمنان مجموعا بالغ بر ۱۵۰۰۰ 

ميليارد تومان تسهيلات بانکی و عمرانی به 
استان اختصاص يافت. 

وی ادامه داد: ۹۲ پروژه از پروژه های قابل 
بهره برداری در هفته دولت امســال متعلق 
به ســفر رئيس جمهور محترم به اســتان 

سمنان است.
هاشــمی اظهار کــرد: در دولــت آيت الله 
رئيســی بنا بر تعطيلی هيچ واحد صنعتی 
نيســت و خوشبختانه در طی مدت فعاليت 
دولت ســيزدهم ، نه تنهــا واحد صنعتی يا 
توليدی اســتان تعطيل نشده ، بلکه تعداد 
۴۵ واحد راکد نيــز راه اندازی و به چرخه 
توليد بازگشته است که به همين دليل برای 

۱۳۰۰ نفر شغل ايجاد شده است. 
 استاندار ســمنان تصريح کرد: با اقدامات 
انجام شده در راستای راه اندازی واحدهای 
نخســتين  بــرای  خوشــبختانه   ، راکــد 
 بار نــرخ بيکاری اســتان بــه ۶.۱ کاهش

 يافت. 

استاندارسمنان:

رشد ۹۸درصدی پروژه های هفته دولت استان سمنان
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ماراتن برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک که از چند 
ماه پیش شروع شــده با همه کش و  قوس هایش به خط 
پایان رسید تا رئیس چهار سال آینده از بین چهار گزینه 

انتخاب شود؛ رئیسی  که تا حدودی مشخص است
مهمترین مجمع انتخابات ورزش کشــور روز یکشــنبه 
تشکیل می شــود تا به واسطه آرای اعضای  حاضر در آن، 
تکلیف اعضای هیأت رئیســه و هیأت اجرایی کمیته ملی 

المپیک برای چهار سال  آینده مشخص شود . 
این انتخابات در شرایطی برگزار می شود که طی ماه های 
گذشــته مســئله پیچیده و بغرنج ورزش  کشور شده بود 
چراکه هر بار زمانی برای برگزاری انتخابات تعیین شــد، 
یک عذر و بهانه مانع از  برگزاری آن در موعد مقرر شــد. 
حتی بــرای آخرین تاریخ مصوب )۶ شــهریورماه( هم از 
این ســتون  به آن ستون   های زیادی شد تا تعویق دوباره 
به »فرج« برســد اما در نهایت افرادی که خود عامل  تمام 
دلایل و توجیهات برای تأخیر در برگزاری انتخابات بودند، 

تسلیم برگزاری شدند . 
ابتدا قرار بــود انتخابات کمیته ملــی المپیک نیمه اول 
بهمن ماه ســال گذشــته برگزار شــد اما برگزار  نشدن 
انتخابات تعدادی از فدراسیون های المپیکی آن را به ۱۷ 
اســفندماه موکول کرد. در این  فاصله عدم ورود به موقع 
هیــأت اجرایی کمیته به بحث آئیــن نامه و نیازی که به 
تاییدیه مجمع و  کمیته بین المللی المپیک  )IOC(  برای 
آن وجود داشــت، انتخابات را بازهم بــه تعویق انداخت. 
 بدین ترتیب در مجمع فوق العاده ســوم خردادماه که لغو 
بازی های آســیایی بهانه تشکیل آن شد، ۶  شهریورماه به 
عنــوان زمان جدید برای برگــزاری انتخابات کمیته ملی 

المپیک مشخص شد . 
بعد از تعیین این زمان، اقدامات لازم برای تشکیل مجمع 
انتخاباتی در این زمان مقرر مانند  تشکیل ستاد انتخابات، 

تعیین زمان نام نویســی از کاندیداها، ارسال دعوت نامه 
به اعضای مجمع،  پیگیــری ثبت نام و تأیید صلاحیت ها 
نامزدها و.... انجام شد اما در عین حال اقداماتی هم انجام 
نشد  که نتیجه آن می توانست دستاویز جدیدی برای لغو 
دوباره انتخابات شــود اما برگزاری نشست های  محرمانه 
میان افــرادی که در انتخابات کمیته ملی المپیک ذینفع 
هســتند، پیش بینی ها برای تعویق  دوبــاره این انتخابات 
را به حداقل ممکن رســاند طوری که در واپســین روزها  

 چرخش مصلحتی   به  سمت برگزاری انتخابات شد . 
دقیقاً بعد از این تغییر زاویه و تاکید بر برگزاری انتخابات 
بــود که مجمع فوق العاده فدراســیون  بدمینتون رأی به 
ادامــه حضور محمدرضا پوریا به عنــوان رئیس تا بعد از 
انتخابات کمیته ملی  المپیک داد تا از این حیث خللی در 
ترکیب مجمع و اعضای المپیکی آن ایجاد نشــود. بعد از 

آن  هم اعلام عمومی و رسمی   فهرست اسامی کاندیداهای 
تأیید صلاحیت   شده برای حضور در مجمع  انتخاباتی تیر 
نهایی بود برای تاکید بر برگزاری انتخابات اگرچه با ۳ روز 
تأخیر نســبت به زمان  مورد تاکیــد در آئین نامه اجرایی 

انتخابات انجام شد . 
البته که در این اعلان عمومی هم رگه هایی از شــیطنت 
دیــده می شــد که حتــی به   نامــه تهدیدآمیــز   یکی از 
کاندیداهای ریاســت هم منجر شد. دقیقاً بعد از این نامه 
و تغییرات اعمال شــده در فهرست  کاندیداها - به واسطه 
اضافه شــدن نام مهــدی علی نژاد و مجید شایســته به 
عنوان کاندیدای  ریاســت- بود که مهمترین رأی گیری 
در انتخابات فردا را بــه   دو قطبی بودن   نزدیک تر کرد تا 

قیام  و صلوات . 
پنجاه و یکمین مجمع کمیته ملی المپیک امروز با حضور 

وزیر ورزش در محل آکادمی ملی  المپیک برگزار می شود. 
اولیــن و مهمترین رأی گیری در این مجمع برای تعیین 
رئیــس انجام  می شــود. فرد منتخــب یازدهمین رئیس 
کمیته بعد از پیروزی انقلاب اســلامی به حساب می آید. 
از  ســال ۱۳۵۸ تا به امروز ۱۰ نفر ریاســت کمیته ملی 
المپیــک را عهده دار بودند که البته از میان آنها  مصطفی 

هاشمی طی سه دوره متصدی بوده است . 
در مجمع انتخاباتی روز یکشنبه رأی گیری برای انتخاب 
رئیس، دو نایــب رئیس و هفت عضو  هیأت اجرایی انجام 

خواهد شد . 
اسامی کاندیداها به این شرح است : 

ریاست    
محمود خســروی وفا، فضل الله باقرزاده، مهدی علی نژاد 

و مجید شایسته
نایب رئیسی    

فضل الله باقرزاده، غلامرضا نوروزی، مجید کیهانی، مهین 
فرهادی زاد، عباس اورسجی، حسن  رنگرز، مهرعلی باران 

چشمه، کیکاوس سعیدی
هیأت اجرایی    

محمدرضا پوریا، آرش میراســماعیلی، غلامرضا شعبانی 
بهــار، مهــرداد علی قارداشــی، عباس نظریــان،  مهدی 
گودرزی، علیرضا ســهرابیان، علیرضا پاکدل، محمدرضا 
داورزنــی، داود عزیــزی، مجیــد هنرجــو،  عبدالمهدی 
نصیرزاده، مرتضی قربانی، محسن رضوانی، حمید عزیزی، 

محمد علیپور، جواد داوری،  بهداد سلیمی
 31    نفر برای حضــور در انتخابات کمیتــه ملی المپیک 
نام نویســی کرده بودند اما از میان آنها اســامی  هاشــم 
اسکندری، هادی ساعی و بهرام قدیمی در فهرست نهایی 

کاندیداها نیست . 
بهداد ســلیمی نماینده کمیســیون ورزشکاران است که 

برای عضویت در هیأت اجرائی معرفی شده  است . 

قفل محکم بیرو روی دروازه پرسپولیس  
ســومین بازی بدون گل خورده پرســپولیس هم در هفته سوم لیگ 

برتر رقم خورد  . 
پرسپولیس در پنجره تابستانی تغییرات زیادی در بین نفراتش داشت 
و یکی از بازیکنانی که به  خدمت گرفت علیرضا بیرانوند، گلر شــماره 
یــک تیم ملی بود و با توجه به اینکه سرخپوشــان فصل  گذشــته از 
چهارچوب دروازه ضربه زیادی خوردند، بازگشت بیرو می توانست تاثیر 

بسزایی در نتایج  و عملکرد تیم داشته باشد . 
با گذشت سه هفته از لیگ برتر مشخص شد اعتماد دوباره به این گلر 
اشــتباه نبوده است و بیرانوند  موفق شده در 270 دقیقه ابتدایی لیگ 
برتر دروازه خودش را بســته نگــه دارد و هنوز توپی از خط  دروازه او 
عبور نکرده و سرخپوشان تهرانی تنها تیم بدون گل خورده تا اینجای 

فصل هستند . 
بایــد دید بیرانوند ایــن رکورد خودش را تا کجا ادامــه خواهد داد و 
می تواند رکورد ویژه کلین شیت  های پیاپی که در اختیار پیام نیازمند 

است را بشکند یا نه . 

ساپینتو آقای نیمه مربیان شد  

ساپینتو در دو هفته اخیر نیمه مربیان را با اقتدار به سود خود خاتمه 
داده اســت  . ریکاردو ساپینتو، ســرمربی تیم فوتبال استقلال تا امروز 
بابــت مهره چینی و ترکیب اولیه مورد انتقاد  بســیاری قرار گرفته اما 
نکته مهم در این زمینه اینجا اســت که او در نیمه مربیان در دو هفته 

اخیر  عملکرد بسیار خوبی داشته است . 
اســتقلال در اولین بازی زیر نظر او مســاوی را بــا باخت عوض کرد 
و مقابل ســپاهان شکســت خــورد.  در دو دیدار بعد اما ســاپینتو با 
تعویض های خــود در نیمه دوم ورق را برگرداند. اســتقلال در بازی 
 هفته دوم مقابل ملوان شکســت ۱-۰ را بــا برد ۳-۱ عوض کرد و در 
بازی هفته سوم هم تساوی  نیمه اول با برد نیمه دوم تغییر پیدا کرد . 

این دو بازی نشــان داد ساپینتو حداقل در زمینه تصحیح اشتباهات و 
انجام تعویض بسیار خوب  کار می کند . 

گفتنی است، بازی بعدی استقلال، سه شنبه در مسجدسلیمان مقابل 
نفت برگزار می شود و باید  دید سرمربی پرتغالی آبی ها در آن بازی چه 

عملکردی خواهد داشت . 

اتهام بزرگ عربستان به والیبال ایران

رئیس کاروان تیم ملی جوانان والیبال عربســتان بعد از شکست برابر 
ایران در رقابت های آسیایی،  ایران را به استفاده از بازیکنان صغرسن 

متهم کرد . 
تیم ملی والیبال جوانان عربستان در رقابت های آسیا با نتیجه سه بر 
صفر برابر ایران شکست  خورد. رئیس کاروان تیم ملی جوانان والیبال 
عربستان بعد از شکست برابر ایران در این رقابت ها،  ایران را به استفاده 

از بازیکنان با سن و سال غیرقانونی متهم کرد . 
باســم مننقل گفت: مشــکل بزرگی در رابطه با سن و سال بازیکنان 
وجود داشــت. معلوم بود که  بعضی از بازیکنان ایران تقریبا ۳۰ سال 
ســن داشتند. من با ناظر بازی در این زمینه صحبت کردم  و او به من 
اعلام کرد که با رئیس کمیته مسابقات صحبت کنم و شکایت خود را 

تقدیم بالاترین  نهاد کنم تا عدالت اجرا شود . 
او ادامه داد: نباید تنها به مدارکی که تیم ها ارائه می دهند اعتماد شود. 
آزمایش های وجود دارد  که در دو ســاعت نتیجه را اعلام می کند. باید 
از این آزمایش ها گرفته شــود چرا که ایران سابقه  چنین تخلفاتی را 
دارد. کشورهای زیادی مثل اسپانیا و مراکش درباره نقض قانون توسط 
ایران در  رابطه با ســن و سال بازیکنان شــکایت کرده اند. ما به خود 
اطمینان داریم و اصلا ســکوت نخواهیم  کرد. در حال ارائه مستندات 

لازم برای ارائه شکایت خود هستیم . 

ورزش - سلامت

تذکر جدی فیفا به ایران
در این باره حتی سوال هم نکنید ! 

فدراسیون جهانی فوتبال در پی درخواست فدراسیون کشورمان برای 
برداشــت و جابجایی پول از  منابع مالی خود تذکری را به ایران داده 

است  . 
فدراســیون فوتبال در تلاش بوده اســت تا بخشی از قرارداد دراگان 
اســکوچیچ سرمربی تیم ملی و  دســتیارانش را از طریق درآمدهای 

مالی خود در فیفا پرداخت کند . 
ایــن موضــوع با مخالفت فیفا روبرو شــده و حتی تذکــری را برای 

فدراسیون ایران در پی داشته  است . 
میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال درباره درآمدها و منابع 
ارزی ایــران در فیفا  خاطرنشــان کرد: پول هایــی را در فیفا داریم. 
شــنیده ام که گفته اند می توانیم بخشــی از این پــول را به  مربیان و 
بازیکنان خارجی بدهیــم. اصلًا بانک فیفا اجازه نمی دهد این پول را 
بدهیم. یک پرداختی  به کشــور آفریقایی داشتند که بحث پولشویی 

بوده است . 
ماجدی افزود: حتی به فیفا نامه زدیم پول اسکوچیچ و همکارانش را 

بدهند ولی پاسخ دادند در  این خصوص حتی سئوال نکنید ! 
سرپرست فدراسیون فوتبال تاکید کرد: پول های ما در فیفا سرفصل 
دارد که کجا هزینه بشــود.  مثلًا ســرفصل عمرانی داریم  . پول جام 
جهانی برای توســعه زیرســاختها، بازیکنان تیم ملی، استان ها  و… 
است. چه من در فدراسیون باشم و چه نباشم اجازه پرداخت این پول 

را به غیر نخواهیم داد . 

آگهی حصروراثت 
  

خواهان رونوشــت حصروراثت سارا شــاکرمی فرزند حیدر به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به 

  کلاســه    140136920000915663 ازایــن دادگاه  درخواســت گواهــی 
حصروراثت نموده وچنین  توضیح داده که شادروان هادی شاکرمی فرزند مهراب 
به شــماره شناســنامه29 ودرتاریخ   1401/4/31 در اقامتگاه دائمی خود بدرود 
حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم  منحصراست به: ۱- امیرطاها شاکرمی 
فرزندمتوفی ۲-سارا شاکرمی فرزندحیدر همسرمتوفی ۳- تاج طلا شاکرمی فرزند 
صیدجعفرمادر متوفی ۴-مهراب شاکرمی فرزند سهراب پدرمتوفی می  باشند  . 

  اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبــور را دریک نوبت آگهی می 
گرددتاچنانچه شخصی  اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشد 
ازتاریخ نشــر ظرف مدت یــک ماه به این  دادگاه تقدیــم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد. 
  رییس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان 

  نبی الله کوشکی 
لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان

آگهی فقدان سند مالکیت  
  

احتراماً بدین وســیله آقای ابراهیم آزادبخت با ارائه دو برگ استشــهادیه گواهی 
شده  تحت شماره 02384 دفترخانه اسناد رسمی شماره 4 کوهدشت به انضمام 
درخواست  وارد شــده شماره 342561 مورخه 1401/04/28 اعلام نموده تحت 
پــلاک 377 از   64اصلی به نام ابراهیم آزادبخت ثبت گردیده اســت که به علت 
ســهل انگاری مفقود  گردیده اســت تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت ملک 
مذکور را دارد لذا مراتب به  اســتناد ماده ۱۲۰ اصلاح موادی از آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی شود تا  چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
موصوف یا وجود ســند مالکیت مزبور  نزد خود باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز به اداره ثبت کوهدشــت مراجعه  و اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه 
اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رســید  دریافت کند بدیهی چنانچه 
ظرف  مهلت مقرر اعتراض صورت نگیرد المثنی سند  مذکور طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد شد  
فرشاد کورانی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک کوهدشت

م  الف:652 
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گروه سلامت /ناهید بازگیر  

ماراتن انتخابات کمیته به خط پایان رسید؛اخبار

انتخاب رئیسِ قابل پیش بینی

گیاهی که ناجی 
بیماران دیابتی است

دیابــت بر توانایی بــدن در پردازش قند تأثیــر می گذارد و 
می تواند منجر به شرایط سلامتی دیگری  نیز شود. با توجه به 
اظهارات مراکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ایالات متحده  
 )CDC(، دیابت  یک وضعیت سلامت مزمن است که سالانه 
حــدود ۳۷ میلیون آمریکایی را تحــت تأثیر قرار می دهد  و 
۹۰ تــا ۹۵ درصد افراد مبتلا به دیابت به دیابت نوع ۲ مبتلا 

هستند . 
به نقل از هلث، کلینیک مایو ایالات متحده می گوید که علل 
دقیق ابتلا به دیابت ناشــناخته اما  شــواهد قوی وجود دارد 
که چربی اضافی احشــایی با این بیماری مرتبط است. مرکز 
دیابت بریتانیا  توضیح می دهد که چربی احشــایی در اطراف 
    RBP ۴ اندام هــای ناحیه روده جمع می شــود و پروتئین
 ترشــح می کند که می تواند مقاومت به انســولین را افزایش 
دهــد و باعث عدم تحمل گلوکز و  افزایش ســطح قند خون 

شود . 
کاهش ســطح اســترس و خواب مداوم با کیفیت خوب نیز 
می تواند به کاهش چربی احشــایی کمک  کند. این اقدامات 
همچنین  بــه کاهش علائــم و خطرات مرتبــط با دیابت 
کمک می کند. نتایج  تحقیقات نشــان می دهد که اســانس 
اسطوخودوس ممکن است در کاهش استرس و بهبود خواب 
 کمک کننده باشــد اما آیا می تواند در درمان دیابت و ســایر 

بیماری های مرتبط با آن تأثیر داشته  باشد؟
انجمن دیابت آمریکا توضیح می دهد که طب غربی از دیرباز 
به اســانس های گیاهی به  دلیل خواص  دارویی آن ها اهمیت 
می داد و این روش درمانی از بقراط آغاز شد که بیماری های 

پوست را با  رایحه درمانی درمان کرد . 
اســطوخودوس یکی از محبوب ترین اسانس هاســت که به 
دلیــل توانایــی آن در مقابله با شــرایط  بهداشــتی متعدد 
ارزشمند است. اســانس اســطوخودوس می تواند به بهبود 
زخم، اضطراب، خــواب،  عفونت های قارچی حتی ریزش مو 
همچنین به کاهش اســترس، فشار خون و سطح کورتیزول 

 کمک کند . 
نتایج مطالعه منتشــر شــده در ســال ۲۰۲۲ نشان داد که 
استنشاق اسطوخودوس در شــب به طور  قابل توجهی سطح 
اضطراب، استرس و افسردگی را طی ۳۰ روز بهبود می بخشد 
و نتایج مطالعه ای  در ســال ۲۰۰۶ نیز بهبود قابل توجهی را 
در فشــار خون، نبض، اســترس، اضطراب و سطوح سرمی 
 کورتیزول پــس از استنشــاق روزانه مخلوطی از اســانس 
اســطوخودوس، ترنج و یلانگ-یلانگ به  مدت چهار هفته را 
نشــان داد بنابراین، چگونه اسطوخودوس می تواند به دیابت 

کمک کند؟
نتایــج مطالعــه تحقیقاتی در ســال ۲۰۱۳ نشــان داد که 
اسانس اسطوخودوس باعث کاهش  هیپرگلیسمی و استرس 
اکســیداتیو در موش های دیابتی می شود. محققان معتقدند 
این نتایــج  مثبت به دلیــل خواص آنتی اکســیدانی روغن 

اسطوخودوس است . 
کنترل سطح قند خون برای بیماران دیابتی بسیار مهم است 
و کلینیک مایو هشدار می دهد که  هیپرگلیسمی با مدیریت 
ضعیف یا درمان نشده می تواند منجر به علائم شدید از جمله 
آســیب به  اندام های حیاتی شــود. اگر اسطوخودوس بتواند 
حتی اندکی به تعادل ســطح قند خــون کمک کند،  ممکن 

است ارزش استفاده از آن را داشته باشد . 
فشار خون بالا در میان افراد مبتلا به دیابت رایج است. نتایج 
تحقیقی در ســال ۲۰۰۶ نشــان  می دهد که اسطوخودوس 
می توانــد به بیماران دیابتی مبتلا به فشــار خون بالا کمک 
کند و توانایی  اســطوخودوس در کاهش ســطح استرس و 
بهبود خواب به معنای کاهش کورتیزول در بدن اســت  که 
می تواند به معنای بهبود خلق و خوی و چربی احشایی کمتر 

مضر باشد )به ازای خود  مدیریت دیابت . 
استفاده از اسانس اسطوخودوس بی خطر است  و موثرترین 
راه برای کاهش استرس و اضطراب  با اسطوخودوس، مصرف 
خوراکی آن در کپســول اســت. به نظر می رسد مصرف ۸۰ 
میلی گرم  اسطوخودوس در روز بیشــترین فواید را دارد اما 

۲۰ میلی گرم آن نیز می تواند موثر باشد . 
مطمئن شــوید که اســانس خالص و طبیعی بــدون مواد 
مصنوعی یا افزوده اســتفاده کنید. اگر  نمی خواهید اسانس 
اسطوخودوس را به صورت خوراکی مصرف کنید، می توانید از 
دستگاه منتشر  کننده اسانس برای استنشاق اسطوخودوس 
در حین انجام فعالیت های روزانه یا قبل از خواب  اســتفاده 
کنید. مطمئن شوید که دستگاه به مدت ۱۰ دقیقه یا بیشتر 

روشن باشد تا فواید آن را  مشاهده کنید . 

تیم فوتبال اســتقلال در هفته سوم رقابتهای لیگ 
برتر توانست میهمان خود مس کرمان را با تک  گل 
کوین یامگا شکست دهد که این نخستین پیروزی 

خانگی این تیم بود  . 
تیم فوتبال اســتقلال پس از کسب اولین پیروزی 
خــود در فصل جدید در هفتــه دوم مقابل ملوان، 
 غروب پنجشنبه در ورزشگاه آزادی و در چارچوب 
هفته سوم رقابتهای لیگ برتر میزبان مس  کرمان 
بود و شاگردان ســاپینتو توانستند با تک گلی که 
توسط کوین یامگا به ثمر رسید، میهمان  تازه لیگ 
برتری شده خود را با شکست بدرقه کرده تا جمع 

امتیازات شان را به ۶ برسانند . 
در این بــازی کوین یامگا که مطابــق معمول در 
ترکیب اولیه آبی پوشــان قرار داشت توانست بازی 
 خوبش در خط حمله را با به ثمر رساندن یک گل 
۳ امتیازی تکمیل کرده تا نشان دهد در این  فصل 
هم انگیزه های زیادی برای درخشش در لیگ برتر 

ایران دارد . 
یامگا که فصل گذشــته بــا ۱۰ گل بهترین گلزن 
اســتقلال و دومین گلــزن برتر فصل شــده بود، 
 هفته های مدیدی موفق به گلزنی نشده بود و شمار 

هفته های دور از گل ایــن مهاجم گلزن دو  رقمی 
شده بود . 

آخرین بار کوین یامگا در هفته بیست و یکم فصل 
گذشــته و در دیدار جنجالی بین اســتقلال و  گل 
گهر توانست دروازه شاگردان امیر قلعه نویی را باز 
کند تا در پیروزی با ارزش آبی ها که با  نتیجه ۲ بر 
یک ثبت شد تاثیر گذار باشد. پس از آن گل یامگا 
دیگر نتوانســت در هیچیک از  دیدارهای رسمی و 
تدارکاتی این تیم گلزنی کند تا بازی هفته سوم در 

فصــل جدید مقابل مس  کرمان کــه زننده گل ۳ 
امتیازی آبی پوشان بود . 

یامــگا در هفته دوم هم پــاس گلی را برای مهدی 
قایــدی آماده کرد تا پای قایــدی در اولین دقایق 
 بازگشــتش به استقلال به گل باز شود؛ و این پاس 
گل به همراه گل ۳ امتیازی وی مقابل مس  کرمان 
مهاجم ۲۵ ساله استقلال را با یک گل و یک پاس 
گل در ۳ بازی، در شمار بازیکنان  امتیازآور این تیم 

در فاز تهاجمی قرار داده است  . 

طلسم شکنی مهاجم استقلال پس از ۱۱ بازی

تحقیقات نشــان داده فواید راه رفتن با پای 
برهنه می تواند بیشــتر از چیزی باشد که 

 شاید تصور می کنید  . 
امــروزه راه های زیادی بــرای حفظ جوانی 
ظاهر خود، مثل استفاده از انواع محصولات و 
روش های  زیبایی وجود دارد. اما روش های 
ساده تری هم برای حفظ جوانی وجود دارد 
که کمتر وقتگیرند،  مثل کاری به ســادگی 
راه رفتن با پای برهنه در طبیعت. تحقیقات 
نشــان داده فواید راه رفتن با  پای برهنه می 
تواند بیشــتر از چیزی باشد که شاید تصور 

می کنید . 
در ادامه می خواهیم ببینیم راه رفتن با پای 

برهنه در طبیعت چه فوایدی دارد . 
 ۱  - می تواند به جلوگیری از بی خوابی کمک 

کند  
راه رفتــن با پای برهنه مــی تواند خواب را 
بهبود ببخشــد و ســطح انرژی را بالا ببرد. 
کره زمین  الکتــرون های زیادی دارد که به 
زمین و آب انرژی می بخشند  . این الکترون 
ها می تواننــد به ما هم  انــرژی دهند. اگر 
ارتباط فیزیکی با زمین نداشته باشیم، تعادل 
عملکردهای مهم بدن مان برهم  می خورد، 
امری که منجر به التهاب و بیماری می شود. 
وقتی هم که بیمار هستیم، درد می  کشیم و 
این امر معمولًا خواب مان را مختل می کند . 

 ۲  - می تواند درد پریود را تسکین بخشد  
راه رفتن بــا پای برهنه می تواند به رفع هر 
نوع دردی کمک کند، بنابراین تعجبی ندارد 
که بتوانــد  به رفع درد ناشــی از انقباضات 
رحمــی در دوران پریــود کمــک کند. راه 
رفتن با پای برهنــه در  طبیعت می تواند با 
ذهن، بدن و روح تان معجزه کند. و با اینکه 
داروهای مسکن زیادی برای درد  پریود زنان 
وجــود دارد، اما راه رفتن با پای برهنه هیچ 

عارضه جانبی ندارد . 
 ۳  - ممکن است موقیت های اضطراب آور را 

بهتر تحمل کنید  
همچــون ویتامین  D  که توســط انرژی و 

فرکانس های ساطع شده از خورشید، درون 
بدن ما تولید  می شــود، زمینی که روی آن 
می ایســتیم هم به بدن ما انرژی و فرکانس 
ســاطع می کند. راه رفتن  با پای برهنه می 
تواند روحیه ی تــان را تقویت کند، ممکن 
است انرژی بیشــتری پیدا کنید و  موقعیت 
های اضطــراب آور را بهتر تحمل کنید. راه 
رفتن با پای برهنــه می تواند باعث کاهش 
 خســتگی هم بشود و احتمال حفظ آرامش 
و خونســردی در موقعیت های دشوار را هم 

بیشتر می  کند . 
 ۴   - مــی تواند به قــوی بار آمــدن بچه ها 
کمک کند.اجازه دهید کــودک تان با پای 
برهنه روی زمین  این طرف و آن طرف برود 
چون این کار کمک می کند دستگاه ایمنی 
بدن او قوی شــود، به آلرژی  دچار نشــود و 
بتوانــد اضطراب خود را کنتــرل کند. برای 
برخــورداری از این فوایــد، راه رفتن با پای 
 برهنه روی چمن و حتی ســیمان، به مدت 
۱۰ دقیقه تا یک ساعت عالی است. به علاوه، 
پا  گذاشتن در شن و ماسه ی خیس و آب در 
ساحل ممکن است بهترین راه برای انتقال 

انرژی از  زمین به بدن است . 
 ۵   - آثار ضد پیری دارد.زنانی که با پای برهنه 
راه می روند معمولًا گونه هایشان اندکی گل 
می  اندازد که به خاطر افزایش جریان خون 
به سمت مویرگ ها است، مثل بچه هایی که 
صورت شان  از این طرف و آن طرف دویدن 
سرخ می شــود. حتی یک ساعت تماس با 
زمین با پای برهنه  ممکن اســت کار ترمیم 
بافت پوست را بهبود ببخشد و ظاهر چهره 

را بهتر کند . 

فواید شگفت انگیز 
راه رفتن با پای برهنه در طبیعت
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گروه نفت وانرژی /فائزه میــر دریکوندی :عضو هیات علمی 
موسســه مطالعات انرژی با بیان اینکه  اگــر بتوانیم افزایش 
تولید را به اروپا بفرستیم نیازی نیست که بخواهیم به امریکا 
صادرات داشته  باشیم، گفت: یک تا یک و نیم میلیون بشکه 
افزایش تولید و صادرات ایران را اروپا براحتی جذب  می کند 

و مشکلی برای این کار وجود ندارد  . 
مرتضــی بهروزی فر دربــاره نیاز نفتی اروپا بــه ایران اظهار 
داشت: قبل از بحران اوکراین؛ روسیه بیش  از 4 میلیون بشکه 

نفت و فرآورده های نفتی به اروپا صادر می کرد 
اکنون اروپا این حجم را کم  کرده و به شدت دنبال این است 
که واردات نفت را از روســیه کم کند، در این بین مسلما اگر 
 مشــکلات برجام ایران حل شود قسمت عمده افزایش تولید 
ایران برای صادرات به بازارهای جهانی  می تواند توســط اروپا 
جذب شــود، زیرا اروپا با جدیت بدنبال کاهش وابستگی به 
روســیه است، در  هر حال جایگزینی میزانی از نفت روسیه با 
نفت ایران به لحاظ تئوری و روی کاغذ امکان پذیر  اســت اما 

در واقعیت به مسائل سیاسی بستگی دارد . 

اروپا ۱.۵ میلیون بشکه نفت ایران را 
می بلعد

وی تاکید کرد: یک تا یک و نیم میلیون بشکه افزایش تولید 
و صادرات ایران را اروپا براحتی  جذب می کند و مشکلی برای 
این کار وجود ندارد، زیرا باتوجه به اینکه روســیه با تخفیف 
خیلی  بالا نفت را می فروشــد، چین تمایــل ندارد اگر حتی 
مشــکل تحریم و برجام ایران حل شود با ایران  وارد تجارت 
نفتی شــود و انگیزه ای بــرای واردات از ایران ندارد، اما اروپا 
هم انگیزه و هم توان را  دارد و هم اینکه بازار مناســبی برای 

ما است  . 

همه افزایش تولیدمان را به اروپا می 
فرستیم

عضو هیات علمی موسسه مطالعات انرژی تصریح کرد: زمان 
برجام قبلی ما حدود 600 تا 700  هزار بشــکه به اروپا صادر 
می کردیم که اکنون به صفر رسیده، می توانیم به لحاظ فنی 
تمام افزایش  صادرات را وارد بازار اروپا کنیم و مشــکلی هم 

وجود ندارد . 

چین و هند دیگر انگیزه ای برای خرید از 
ایران ندارند

وی همچنیــن گفت: بازار هند هم برای ایران مانند ســابق 
نخواهد بود این کشور نیز مانند چین با  توجه به تخفیف های 
روســیه انگیزه ای برای خرید از ایران ندارد چراکه تهران نیز 
در صورت توافق  ضرورتــی به اعمال تخفیف ندارد. اما ژاپن، 
کره جنوبی و اتحادیه اروپا بازارهای بسیار مناسبی برای  ایران 
خواهنــد بود و می توانیم کل افزایش تولید و صادرات را وارد 

این بازارها کنیم . 

صادرات به امریکا در چه شرایطی است؟

بهروزی فــر درباره ورود نفت ایران بــه بازار امریکا 
نیز بیان داشــت: وضعیت امریکا نسبت به یک دهه 
 قبل متفاوت اســت، امریکا از بزرگتریــن واردکننده تبدیل 
به بزرگترین تولیدکننده نفت شــده که  حجم واردات نسبتا 
اندکــی دارد و تقریبا به صفر نزدیک می شــود. ضمن اینکه 
باتوجه به بعد  مســافت، هزینه بالای حمل و شــرایطی که 
وجود دارد بعید اســت امریکا تمایلی داشته باشد که از  ایران 
نفت و فراروده وارد کند، ایــران هم انگیزه ای ندارد که وارد 
این بازار شود، علاوه بر اینها در  نظر داشته باشیم غیر از نفت 
فراوره هــای ما نیز به دلیل کیفیت پاییــن اصلا امکان ورود 
به بازارهای  توســعه یافته دنیا را ندارند، بنابراین اگر بتوانیم 
افزایش تولید را به اروپا بفرســتیم نیازی نیست که  بخواهیم 

که به امریکا صادرات داشته باشیم . 

ظرف ۳ ماه به تولید قبل از تحریم برمی 
گردیم

وی خاطرنشــان کرد: ما حجم قابل توجهی نفت روی آب و 
ذخایر خشکی داریم که به لحاظ فنی  خیلی سریع می توانیم 
وارد بــازار کنیــم، در دوره اول برجام ظــرف کمتر از 6 ماه 
توانستیم به سقف  ظرفیت تولید برسیم اکنون هم به همین 
شــکل اســت، حتی ظرف کمتر از 3 ماه می توانیم به سقف 
 تولید برشیم مشروط بر اینکه به ما اجازه ورود به بازار در این 

حجم را بدهند و برنامه زمان بندی  تعیین نشود . 

گیرد روسیه با سلاح انرژی از اروپا امتیاز می 

این کارشــناس حوزه انــرژی درباره چالش هــای احتمالی 
بازگشــت نفت ایران با کشــورهای  صادرکننده خاطرنشان 
کرد: ما با روســیه در هر حال چالش داشته، داریم و خواهیم 
داشت،  روسیه امروز در شــرایطی است که در گوشه رینگ 
قرار گرفته و ضربات زیادی را تحمل می کند،  به همین دلیل 
تلاش می کند با اســلحه انرژی در قبال فشار اروپا برای خود 
امتیاز بخرد، بنابراین  مســلما ورود ایران تحت هیچ شرایطی 

به نفع روسیه نخواهد بود  . 

کند نفت ایران بازار را تعدیل می 

وی یادآور شــد: قاعدتا سقف افزایش صادرات ما حدود یک 
تا یک و نیم میلیون بشــکه اســت، با  توجه به قیمت نسبتا 
بالایی که اکنون نفــت دارد، نمی توان گفت ورود نفت ایران 
بر بازار بی تاثیر  است اما تاثیر معناداری ندارد که تصور کنیم 
95 دلار به 70 دلار می رســاند، ممکن اســت بازار را  تعدیل 
کنــد اما نمی تواند قیمت ها را خیلــی پایین بیاورد، بنابراین 
با تولیدکنندگان نفت غیر از  روســیه چالش جدی نخواهیم 

داشت . 

   برنامه ای برای 
واردات بنزین 

نداریم

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی در پاسخ 
به این سوال که آیا امسال  احتمال 
واردات بنزین وجــود دارد، گفت: 
امسال برنامه ای برای واردات بنزین 
نداریم امــا باید دید  که شــرایط 

چگونه پیش می رود . 
جلیل سالاری با بیان اینکه آدرس 
غلط بــرای بنزیــن می دهند، در 
پتروپالایشگاه ها یکی از  سیاست ها 
این اســت که در برخی شــرایط 
متناسب  را  پتروشیمی  محصولات 
بازار تولیــد  می کنند،  با شــرایط 
واحدهای  مثال  به طور  کرد:  اظهار 
قیرسازی و نفت کوره، این دو، یک 
یک  هستند،  در  پالایشگاه  ترکیب 
زمانــی فصل تولید قیر اســت که 
واحد قیر فعال می شــود و زمانی 
که فصــل  تولید نفت کوره باشــد، 
ایــن بخش تولید می کند؛ این یک 
زنجیره اســت که اتفاق می افتد و 
می تــوان  از داخل ایــن زنجیره ها 

بنزین استاندارد نیز تولید کرد . 
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی در پاسخ 
به این سوال که آیا اکنون از  بنزین 
پتروشیمی در داخل کشور استفاده 
می شــود، گفــت: می توانیم تولید 
نیز  پتروشــیمی ها  اکنون  و  کنیم 
تولید و صادر می کنند، برای داخل 
نیــز می تــوان از ایــن ریفورمیت 

استفاده کرد و  مشکلی ندارد . 
سالاری درباره صحبت هایی که در 
پتروشــیمی  بنزین  آلودگی  مورد 
مطرح می شود، اظهار کرد:  آلودگی 
ندارد؛ مولفه بنزین است و ترکیبات 
پالایشــگاهی نیز لحاظ می شــود. 

مولفــه بنزن نهایتا  بنزین نیســت 
و یــک ترکیب تبدیل بــه بنزین 
استاندارد می شود که بر اساس آن 
امکان تولیــد در  داخل وجود دارد 
اما اکنون ظرفیت داریم و شــرایط 
مناســب است و با آمدن پالایشگاه 
آبادان  نیز  ۳۰۰ هزار بشکه به این 

ظرفیت اضافه می شود . 
وی با بیان اینکه موجودی نســبت 
بــه ســال گذشــته ۱۰۰ میلیون 
کســری دارد، گفت: بــا توجه به 
 اینکه فصل ســفر این ماه به اتمام 
به ســراغ ذخیره سازی ها  می رسد 

می رویم . 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی : 

ارزآوری ۱۸ میلیارد دلاری 
صادرات پتروشیمی  

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه ظرفیت 
تولید محصولات پتروشیمی به ۹۰  میلیون تن در سال رسیده 
اســت، گفت: امســال پیش بینی می کنیــم از محل صادرات 
محصــولات  پتروشــیمی ۱۸ میلیارد دلار ارز برای کشــور به 
دست آید . مرتضی شاهمیرزایی ۴ شهریورماه در مراسم رسمی 
بهره برداری و آغاز عملیــات اجرایی طرح  های وزارت نفت در 
خوزســتان اظهار کرد: از همه سرمایه گذاران دعوت می کنیم 
تا بــه کمک  صنعت پتروشــیمی بیایند زیرا ســرمایه گذاری 
در این حوزه هیچ ریســکی نــدارد . وی افــزود: ظرفیت تولید 
محصولات پتروشــیمی به ۹۰ میلیون تن در سال رسیده است 
و ارزش  فروش محصولات پتروشــیمی کشور در سال گذشته 
۲۵ میلیــارد دلار بوده اســت . مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت: امسال پیش بینی می کنیم از محل صادرات 
 محصولات پتروشیمی ۱۸ میلیارد دلار ارز برای کشور به دست 
آید . شــاهمیرزایی با بیان اینکه محصــولات زنجیره پروپیلن از 
اهمیت بیشــتری برخوردار هســتند، عنوان  کرد: برای واردات 
برخی از محصولات مورد نیاز صنایع پتروشیمی ۵ میلیارد دلار 

ارز از کشور  خارج می شود . 
وی افــزود: بیش از ۷۰ درصــد از واردات مربوط به محصولات 
زنجیره پروپیلن است و به منظور  تامین این محصول و کاهش 
وابستگی به خارج باید به توسعه طرح های زنجیره ارزش توجه 
ویژه  کرد . مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: تامین 

پروپیلن برای طرح های زنجیره ارزش یک  چالش مهم صنعت 
پتروشیمی است و تقاضا برای این ماده بسیار زیاد است . 

شاهمیرزایی ادامه داد: ظرفیت تولید پروپلین یک میلیون تن در 
سال است اما میزان نیاز به این  محصول بیشتر از ظرفیت اسمی 

تولید این محصول در کشور است . 
وی با بیان اینکه لازم است بر تامین پروپیلن و تولید محصولات 
آن تمرکز شود، افزود:  در افق   ۱۰ ساله صنعت پتروشیمی ۳۵ 
طرح تولید پروپیلن با ظرفیت اســمی ۱۳ میلیون تن در سال 

 پیش یینی شده است . 
شاهمیرزایی ادامه داد: با فرض رفع کمبود مجتمع های تولیدی 
در افق ۱۴۱۲، ظرفیت تولید  پروپیلن کشور به ۱۴ میلیون تن 
در ســال و میزان مصرف آن به ۱۱ میلیون تن در سال خواهد 
 رسید . وی افزود: امروز واحد  PDH  بیدبلند خلیج فارس که کنار 
پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس اجرایی  می شود یکی از طرح 

هایی است که ما را در این افق حرکت خواهد داد . 
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: پروپیلن به 
عنــوان یکی از اصلی ترین محصولات  پتروشــیمی و به عنوان 
خاویار صنعت پتروشــیمی اســت و باید به تولید این محصول 

توجه ویژه  داشت . 

خیز بلند صنعت پالایش  
صنعت پالایش در دولت سیزدهم، رشد ۶ درصدی پالایش نفت خام و 
میعانات گازی و افزایش   ۲۳ درصدی تامین و توزیع ســوخت خودروها 
نسبت به ســال گذشته را تجربه کرده اســت. همچنین   ۸۰ درصد از 
تعهدات خود را نســبت به تحویل وکیوم باتوم تهاتری به شرکت های 

قیرساز عملیاتی  کرده است . 
در دولت ســیزدهم اجرای طرح های راهبردی و تغییر مسیر از سوخت 
محوری به ســود محوری بــا  پالایش روزانه دو میلیــون و ۲۰۰ هزار 
بشــکه نفت خام و میعانات گازی و تولیــد ۱۱۲ میلیون  لیترگازوئیل، 
۱۰۰ میلیون لیتر بنزین، افزایش ۲۳ درصدی تامین و توزیع ســوخت 
وجابجایی   ۱۳۵ میلیارد لیترفرآوده های نفتی در شعاع ۵۰۰ کیلومتردر 
کشــور، ثبت رکورد انتقال ۱۲۸  میلیــارد لیترنفت خام و فرآورده های 

نفتی، تثبیت و افزایش ذخایر استراتژیک سوخت کشور  اجرایی شد . 
همچنیــن تامین خوراک ۹۵ نیــروگاه  تولید بــرق و انرژی در جهت 
جلوگیری از خاموشی های  گســترده در کشور به میزان ۱۸ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون لیتر، ارسال سوخت به صنایع بزرگ به  میزان ۵ میلیارد و 
۳۰۰میلیون لیتر، تبدیل کارگاهی بیش از ۱۰۰ هزار خودروی عمومی 
تاکســی  و وانت به دوگانه ســوز به صورت رایــگان، فراهم کردن زیر 
ســاخت و صادرات دریایی گاز مایع در  پایانه شهید باهنر و جلوگیری 
از انباشــت و سوزاندن ۲۰۰۰ تن در روز با حدود ارزش صادراتی   ۳۶۵ 

میلیون دلار در سال نیز محقق شد . 
انعقاد تفاهمنامه مطالعات فنی و مهندسی احداث پالایشگاه های جدید 
و توســعه پالایشگاه های  موجود در کشــورهای حوزه کارائیب با هدف 
جلوگیری از خام فروشــی و ایجاد ارزش افــزوده، را  میتوان از خدمت 

رسانی به مردم ایران در دولت سیزدهم برشمرد . 

وزیر نفت تاکید کرد : 

افزایش همکاری ایران و نیجریه 
در حوزه انرژی  

وزیــر نفــت ایران در دیــدار با وزیر نفــت نیجریه با اشــاره به وجود 
زمینه های همکاری دو کشــور در  حوزه انــرژی گفت: امروز امیدواریم 
با امضای تفاهم نامه ها میان دو کشــور زمینه همکاری در  حوزه انرژی 

افزایش یابد  . 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران با تیمپره سیلوا، وزیر نفت نیجریه در محل 

وزارت نفت دیدار کرد . 
اوجی در ابتدای این دیدار درگذشت محمد سانوسی بارکیندو دبیرکل 
اوپک را تســلیت گفت  و اظهار داشت: از ایشــان خدمات شایسته ای 

ماندگار شد . 
اوجی با اشــاره به اینکه در حاشــیه اجلاس جی یی سی اف جلسات 
خوبی داشــتیم و توافقات  خوبی حاصل شد، گفت: ایران و نیجریه در 
حوزه انرژی ظرفیت خوبی دارند که امیدواریم  توســعه پیدا کند. ایران 
و نیجریه ذخایر نفت و گاز بالایی دارند و نیجریه ششمین صادرکننده 

ال  ان جی جهان است . 
وی ادامه داد: هر دو کشــور عضو اوپک، اوپک پلاس و اجلاس جی ای 

سی اف هستند که زمینه  همکاری لازم را ممکن می کند . 
وزیر نفت با تاکید بر اینکه این سفر به دعوت رسمی انجام شده، گفت:  
 امروز امیدواریم با امضای  تفاهم نامه ها میان دو کشور زمینه همکاری 

در حوزه انرژی افزایش یابد  . 
وی افزود:ایــران ظرفیت تولید روزانــه یک میلیارد متر مکعب گاز و ۴ 
میلیون بشــکه نفت را دارا  است و تمامی پالایشــگاه های نفت و گاز 

کشورمان توسط متخصصان داخلی تعمیر و نگهداری می  شود . 

نفت و انرژی

آگهی موضوع ماده 3قانون و ۱3 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی

رای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک  شهرستان بروجرد به 
شــرح ذیل پلاک شماره ۵۷ فرعی از۳۸۵۹ اصلی واقع در بخش دو بروجرد  که برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۰۵۹۵ –مورخــه 1401/03/29 بنام آقای مجید شــعبان   فرزند رضا در 
ششــدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت57/41 مترمربع خروجی ازمالک  رسمی )آقای 
غلامعلی کرزبر( رسیدگی وانشاء رای گردیدلذا مراتب دراجرای ماده۳ قانون تعیین  تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقدسندرســمی در دونوبت به فاصلــه ۱۵روزجهت اطلاع  مالکین 
وسایرصاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشارومحلی آگهی انتشاروعلاوه برآن در روستاها  الصاق 
تاچنانچه اشخاص نسبت به موردتقاضا اعتراض دارندازتاریخ نشراولین آگهی ودر روستاها  ازتاریخ 
الصاق به مدت دوماه اعتراض خودرابه کتبا به اداره ثبت اســنادواملاک شهرستان  بروجردتسلیم 
دارنــد وبرابرمقررات معترض مکلف اســت ظرف مدت یکماه ازتاریخ تســلیم  اعتراض  مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی ذیصلاح اقدام وگواهی تقدیم دادخواســت تحویل  ثبت 
اسنادنمایدوادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی میباشددرغیراینصورت متقاضی  باارائه 
گواهی عدم تقدیم دادخواســت وپس ازانقضای مدت مذکور ویاعدم وصول اعتراض  سندمالکیت 
موردتقاضابراســاس مدلول رای وفق مقررات صادرخواهدشــددرهرحال  صدورسندمالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهدبود
تاریخ انتشارنوبت اول : 1401/05/22 
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1401/06/06 

سیدمهدی موسوی
معاون مدیرکل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

اصلاحیه: درنوبت اول این آگهی به شماره روزنامه 1045 به تاریخ شنبه 22مرداد ماه تاریخ  انتشار 
نوبت دوم 1401/06/01 اشتباه ذکر شده که تاریخ صحیح 1401/06/06 می باشد0 بدین 

 وسیله اصلاح میگردد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ۱3 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

رای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکورمســتقردراداره ثبت اسنادواملاک  شهرستان بروجرد 
به شــرح ذیل پلاک شــماره ۱۰۸فرعی از۳۷۴۸ اصلی واقع در بخــش دو بروجرد  که برابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۰۶۲۷ –مورخه 1401/04/01 بنام آقای حسین  اسفند یاری فرزند 
رضا در ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت   100/00 مترمربع 
خروجی ازمالک رسمی )احمد آقا بیرجندی( و خانم حدیث اسفند یاری فرزند  رضادر سه دانگ 
مشــاع دیگر از ششــدانگ پلاک ثبتی مزبور و خروجی مالکیت و مســاحت به شرح  فوق برابر 
رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۰۶۲۸ مورخه 1401/04/01 رسیدگی وانشاء رای  گردیدلذا 
مراتب دراجرای ماده۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای  فاقدسندرسمی در 
دونوبت به فاصله ۱۵روزجهت اطلاع مالکین وسایرصاحبان حقوقی در روزنامه  کثیرالانتشارومحلی 
آگهی انتشــاروعلاوه برآن در روســتاها الصاق تاچنانچه اشخاص نســبت به  موردتقاضا اعتراض 
دارندازتاریخ نشــراولین آگهی ودر روستاها ازتاریخ الصاق به مدت دوماه  اعتراض خودرابه کتبا به 
اداره ثبت اســنادواملاک شهرستان بروجردتسلیم دارند وبرابرمقررات  معترض مکلف است ظرف 
مدت یکماه ازتاریخ تســلیم  اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به  مراجع قضایی ذیصلاح 
اقدام وگواهی تقدیم دادخواســت تحویل ثبت اســنادنمایدوادامه عملیات  ثبتی موکول به ارائه 
حکم نهایی میباشددرغیراینصورت متقاضی باارائه گواهی عدم تقدیم  دادخواست وپس ازانقضای 
مدت مذکور ویاعدم وصول اعتراض ســندمالکیت موردتقاضابراســاس  مدلول رای وفق مقررات 

صادرخواهدشددرهرحال صدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرر به  مراجع قضایی نخواهدبود
    تاریخ انتشارنوبت اول : 1401/05/22 

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1401/06/06 
سیدمهدی موسوی
معاون مدیرکل وسرپرست اداره ثبت اسناد واملاک بروجرد

اصلاحیه: درنوبت اول این آگهی به شماره روزنامه 1045 به تاریخ شنبه 22مرداد ماه تاریخ  انتشار 
نوبت دوم 1401/06/01 اشتباه ذکر شده که تاریخ صحیح 1401/06/06 می باشد0 بدین 

 وسیله اصلاح میگردد

آگهی حصروراثت  
  

خواهان رونوشت حصروراثت خانمی مهدی زاده به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به  
   کلاســه    140136920000874612 ازاین دادگاه  درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین 
توضیح داده   که شــادروان امیر فیضی فرزند   احمدمرادبه   به شــماره شناســنامه،2121   ودرتاریخ 
2/31/  1399 در   اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات   گفته و ورثه حین الفوت آن   مرحوم منحصراست 
به: ۱-   علیرضا   فیضی ۲-رضــا فیضی فرزندان متوفی    ۳  - خانم مهدی زاده فرزند حیدر   مادر متوفی 

می باشند   . 
  اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی   می گرددتاچنانچه شخصی 
اعتراضی   دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی   نزد اومی باشــد ازتاریخ نشــر ظرف   مدت یک ماه به این 

دادگاه   تقدیم دارد والا گواهی صادر   خواهد شد . 
  رییس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش   معمولان  

نبی الله کوشکی  
لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان

آگهی حصروراثت  
    

خواهان رونوشــت حصروراثت کرم اله عبدی فرزند علی رحم به شــرح دادخواست تقدیمی ثبت 
 شده به 

  کلاســه    140136920000874432 ازاین دادگاه  درخواست گواهی حصروراثت نموده  وچنین 
توضیح داده که شــادروان ســتاره خوردی فرزند براتعلی   به شــماره شناســنامه708  ودرتاریخ 
1399/10/04 در اقامتــگاه دائمــی خــود بدرود حیات گفتــه و ورثه حین الفــوت آن  مرحومه 
منحصراست به: ۱- کرم حسین عبدی ۲-کرم اله عبدی ۳-شوکت عبدی۴-ماه  طلاعبدی ۵-مهناز 

عبدی ۶-شهنازعبدی همگی فرزندان متوفی می باشند  . 
  اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می گرددتاچنانچه شخصی 
 اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد اومی باشــد ازتاریخ نشــر ظرف مدت یک ماه به این 

 دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
رییس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان 

نبی الله کوشکی 
  لرستان_شهرستان پلدختر_بخش معمولان
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افقی :
   :  

1 - از مدافعان انگلیس - ستمگر
 2 - اجرت کار - اسطرلاب

 3 - بســیار زیاد، فراوان - رنگ ناخن، زینت ناخن، خانه 
سنگ پشت

 4 - حرکتی در جودو - عدد منفی، جواب سر بالا - زادگاه 
نیما

 5 - هافبک دانمارکی

 6 - نمادشیرین کامی در هفت سین
 7 - طلبیدن

 8 - دســت از کار کشــیدن گروهی برای وصول به هدف 
معین

 9 - جواز، بلیط - رود - دایم درهم
 10 - جابجــا کــردن چیزی - می گویند که آن نشــده مویز 

شدی، انگور ترش، انگور نرسیده را گویند
 11 - امراض چشم - نقطه بیگانه

 12 - سیاره زهره - اثری از کارلوس فوئنتس

عمودي :

 1 - ناراست - رشته کوهی در ایتالیا
 2 - مقابله کردن - آزاد شدن بنده زرخرید از قید بندگی

 3 - لوبیای هندی - هلاك ، نابودی
 4 - بــاران انــدک - پیکر، تن و بدن - شــلوار جین، قدم 

یکپا، ژنرال جنگهای انفصال
 5 - کشوری آفریقایی - آهسته و آرام - دوستی

 6 - پیوند دهنده
 7 - خاتم

 8 - مظهــر زیبایــی طبیعــت، مخلــوط آب و خــاک، زدنــی 
ورزشی - ازتوابع اصفهان - تاراج

 9 - نشــانه مفعولی، علامت مفعول بی واســطه - اشــاره 
بــه نزدیــك، ضمیر اشــاره - درخت انگور، زینــت رو، مظهر 

باریك
 10 - از حروف انگلیســی - زبان مردم هندوســتان، زدنی 

لشکر
 11 - قبیلــه عــرب جاهلیــت، طایفــه انصار، گــرگ، عطیه و 

بخشش - از شهرهای افغانستان
 12 - از لــوازم درمانــی پزشــکی - حــرف فاصلــه، خمیدگی 

کاغذ، لنگه بار
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بلعیدن نفت ایران توســط اروپاخبر

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت و کلیه اسناد و مدارک سواری پراید 132 مدل 1390 به رنگ سفید به 
شماره پلاک 647  ق 41-ایران46 به شماره موتور 4142209 به شماره شاسی S1422290272166 متعلق 

به اقای مهران فلاح صفت فتاتوئی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
انتظامی  به شماره  به رنگ سفید مدل 2015  النترا  مالکیت سواری هیوندای  سندکمپانی و شناسنامه 
 KMHDH41EXFU347053 به شماره شاسی  G4NBEU7738896 44161انزلی به شماره موتور

متعلق به سیده بهنیا میرجلالی چکوسری فرزند سید کاظم مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو پارس مدل 1386 به رنگ نقره ای متالیک به شماره 
پلاک 636  ل 85-ایران46 به شماره موتور 12486026859 به شماره شاسی 50310784 

متعلق به آقای عابد امانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای تیمور شاوردی شهرکی وکیل مالک خانم زرین تاج سرائیان فرزند محمود مالک ششدانگ یکدستگاه 
آپارتمان به پلاک ثبتی 6432 فرعی از 643 اصلی مفروز و مجزا شده از 1696 فرعی از اصلی مذکور 
به مساحت 73/50 مترمربع واقع در غازیان بخش هشت گیلان طبق وکالتنامه شماره 10634 مورخه 
1395/11/18 دفترخانه 224 اصفهان با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق که تحت شماره 34905 
مورخه 1400/9/20 دفترخانه 99 بندرانزلی مورد تائید و گواهی رسیده است مدعی گردیده سند مالکیت 
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی 6432 فرعی از 643 اصلی مفروز و مجزا شده از 1696 فرعی 
از اصلی مذکور به سماحت 73/50 مترمربع واقع در غازیان بخش هشت گیلان تحت شماره سریال سند 
مالکیت 578695 به شماره دفتر الکترونیک 139520318002004581 به نام خانم زرین تاج سرائیان 
فرزند محمود صادر و تسلیم گردیده است و حالیه بعلت سهل انگاری  مفقود گردیده و درخواست صدور 
سندمالکیت المثنی را از این اداره نموده است لذا مراتب با استفاده از ماده 120 آئین نامه قانون ثبت که 
در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می شود و چنانچه هرکسی مدعی انجام معامله با سند فوق یا وجود 
سند نزد خود یا دیگری باشد اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه مدارک لازم به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید بدیهی است در غیراینصورت پس از اتمام مراحل قانونی سند مالکیت المثنی پلاک فوق به 

نام متقاضی صادرخواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد واملاک بندرانزلی



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 

روزنامه صبح ایران

www.yadegaremrooz.ir یکشنبه 6 شهریور ماه     1401 شماره 1058 

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
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بسیاری از والدین نگران نوجوانان عصبانی 
و پرخاشــگر خود هســتند و نمی دانند با 
آن ها چه رفتاری داشــته باشــند تا زندگی 
آینده شان در اثر این خشم به تباهی کشیده 

نشود.
اگرچــه درمان پرخاشــگری بســیاری از 
نوجوانان دردسرســاز بهتر اســت با کمک 
مشــاوران حرفه ای انجام شود، اقداماتی هم 
وجود دارد که والدین می توانند برای برخورد 

با نوجوان پرخاشگر خود به کار گیرند.

دلایل خشم نوجوانان
عوامــل مختلفــی وجــود دارد که موجب 
خشم و عصبانیت نوجوانان می شود و آن ها 
را به رفتار های پرخاشــگرانه سوق می دهد. 
نوجوانان،  احساســی  مهارت های  مجموعه 
ظرفیت و بلوغ آن ها با یکدیگر متفاوت است.

برخی از نوجوانان فقط لازم دارند، روش های 
مقابله بــا احساســات منفــی و اضطراب 
را بیاموزنــد و همــه چیــز به خوبی پیش 
خواهــد رفت. اما برخی دیگر دچار خشــم 
کنترل نشده ای هستند که با کمک مشاوران 
زبده و مطمئن می توانند در مسیر صحیحی 

قرار گیرند.
از تحریک کننده هایی که نوجوانان را گرفتار 
خشم شدید می کند، باید به موارد زیر اشاره 

کرد:
- گرفتار عزت نفس پایین بودن

- قربانی قلدری یا فشــار مداوم و ناســالم 
همسالان خود شدن

- وجود کشمکش در خانواده
- مرگ یکی از عزیزان

- حادثه ای آسیب زا
- مسائل مربوط به فرزندخواندگی

- سوء مصرف مواد

- طلاق والدین
-مورد سوء استفاده کسی قرار گرفتن

- غمگین بودن
علاوه  بر موارد فوق، مشــکلات حل نشده ای 
اختــلال  اضطــراب،  افســردگی،  ماننــد 
کم توجهی بیش فعالــی و اختلال نافرمانی 
مقابله جویانه هم می تواند از نوجوان، فردی 
پرخاشگر بسازد. در واقع این اختلال ها روی 
مهارت های اجتماعی، خودکنترلی و کنترل 
رفتار های ناگهانی نوجوان اثر منفی بگذارند 

و او مستعد رفتار های پرخاشگرانه شود.

روش های برخورد والدین 
با نوجوان پرخاشگر خود

کنترل نوجوان پرخاشگر کار واقعا سخت و 
طاقت فرسایی است اما والدین در کنار کمک 
گرفتن از مشــاوران حرفه ای باید با نوجوان 
خود رفتار مناســبی داشــته باشند. خیلی 
ضروری اســت، نوجوان بداند که والدینش 

او را دوست دارند و از او حمایت می کنند.
والدین بــا روش های زیر می توانند تا حدی 

پرخاشگری نوجوانان را مهار کنند:

۱. مشخص کردن مرز ها و   
انتظارات

باید بــرای نوجوان پرخاشــگرتان قوانینی 
بگذارید و به او بگویید تخطی از آنها، عواقبی 
برایشــان خواهد داشت. البته این قوانین را 
باید زمانی که او آرام اســت، وضع کنید. باز 
هم او را مطمئن کنید که دوستش دارید و 

این قوانین به دلیل علاقه تان به اوست.
۲. صحبت کردن با نوجوان  

صحبت بــا نوجــوان پرخاشــگر، وقتی او 
خشمگین شده و داد و بیداد می کند، بسیار 
سخت است، اما لحظاتی که او و فضای خانه 
آرام اســت، باید با او درباره چیزی که او را 
اذیت می کند صحبت کنید. اگر او تمایل به 
صحبت داشت، مراقب باشید که هرگز او را 
قضاوت یا سرزنش نکنید. فقط به حرف های 

او بدون اینکه عصبانی شوید، گوش دهید.
۳. تشویق نوجوان به پیروی از   

سبک زندگی سالم
نوجوان پرخاشــگرتان را تشویق به ورزش، 
خــواب کافی و مصرف غذای ســالم کنید. 
سبک زندگی سالم می تواند به او در کنترل 

رفتارهایش کمک کند.

۴. محدود کردن فناوری  
اســتفاده بیش از حد از فنــاوری، همچون 
شــبکه های اجتماعی یا تماشای تلویزیون، 
اثــرات نامطلوبــی روی خــواب نوجوانان 
گذاشــته و آن ها را در مســیر زودرنجی و 

رفتار های پرخاشگرانه قرار می دهد.
۵. داشتن سرگرمی های سالم  

نوجوانان با داشــتن ســرگرمی های جالب 
می توانند احساسات منفی خود را مدیریت 
کنند؛ بنابراین از دختر یا پسر نوجوان خود 
بخواهید که یک سرگرمی جالب، از ورزش 
گرفته تا آشــپزی یا هنر، برای خود داشته 

باشد.
۶. الگوی خوب  

بــه گــزارش جامعه ۲۴ ، یکــی از بهترین 
روش های برخــورد با نوجوان پرخاشــگر، 
کنترل احساســات تان است. هرگز در برابر 
پرخاشــگری های آنها، رفتاری پر از خشم 
و عصبانیت نداشــته باشید. با رفتار سالم و 
مناســب تان، الگوی خوبی برای نوجوان تان 

باشید.
۷. داشتن سطح توقع منطقی  

مغز نوجوانان تا اواسط ۲۰ سالگی شان دایما 
دســتخوش تغییر و رشد اســت. به همین 
دلیل نوجوانان بسیار متفاوت از بزرگسالان 
فکر می کنند. همچنین تغییرات هورمورنی 
وضعیت را پیچیده تر می کند؛ بنابراین موقع 
برخورد با نوجوان تان تمام این مسائل را در 

نظر بگیرید.

۸. وقت کافی گذاشتن  
کودکان و نوجوانان باید عشق بی قید و شرط 
والدین خود را داشته باشند و با وقت کافی 
اختصاص دادن به فرزندتان می توانید آن ها 
را مطمئن کنید و جلوی خشم کنترل نشده 

آن ها را بگیرید.

فیلم کوزوو؛ یک کمدی جذاب
  یکی از ژانرهای پرطرفدار در ســینمای کشورمان کمدی است. فیلم های کمدی 
و طنز همواره می کوشــند تا جای خالی بســیاری از ژانرها را در سینمای ایران پر 
کنند. فیلم کوزوو یکی از جدیدترین ســاخته های سینما محسوب می شود که به 
تازگی اکران شده است. با معرفی فیلم سینمایی کوزوو همراه ما باشید.فیلم ایرانی 
کوزوو، یکی از جدیدترین ساخته های طنز سینمای ایران است. میثم هاشمی طبا 
نویســندگی و کارگردانی کوزوو را برعهده دارد و حســن کلامی نیز تهیه کننده 
این اثر اســت. این فیلم در ســال 1400 ســاخته و به تازگی پس از یک سال در 
سینماهای ایران اکران شد. فیلم سینمایی کوزوو در ژانر کمدی، اجتماعی و درام 
ســاخته شده است و از بازیگران مطرح آن باید به فرهاد آئیش، بهاره کیان افشار، 
کوروش تهامی و روشــنک گرامی اشــاره کنیم. میثم هاشمی طبا قبل از اینکه 
ســراغ فیلم کمدی کوزوو برود فیلم نفس هــای آرام را کارگردانی کرده بود. 
آن فیلم درباره زوجی جوان و در آســتانه ازدواج به نام های محیا و رضا است. 
رضا مهندس معمار اســت و محیا شاگرد و نامزد او است. حادثه ای برای محیا 
اتفاق می افتد که مسیر زندگی هر دوی آنها را تغییر می کند.کوزوو نام کشوری 
واقع در مرکز شــبه جزیره بالکان و اروپای جنوب شرقی است. ظاهرا فیلم داستان 
انگشتری بسیار قیمتی را روایت می کند که الماسی با ارزش و کمیاب به نام کوزوو 
روی آن قرار دارد و عده زیادی به دنبال این انگشــتر ارزشمند هستند. در خلاصه 
داســتان فیلم ایرانی کوزوو می خوانیم که:»معدنچیا می گن: هرچی بیشتر دنبال 
الماس بگردی، کمتر پیداش می کنی. به عقیده اونا، الماسه که آدمشو پیدا می کنه. 

اونه که تصمیم می گیره دست کی بیوفته و رو انگشت کی بشینه…«

نحوه دانلود و ذخیره فیلم های اینستاگرام

گاهی دانلود و ذخیره فیلم  از اینستاگرام امکان پذیر نیست، اما با چند راهکار 
ساده می توانید آن ها را دانلود و در گوشی خود ذخیره کنید.

ویدئوها ممکن اســت یکی از جذاب ترین ویژگی های اینستاگرام باشند؛ اگر 
می خواهید حلقه های فیلم اینستاگرامی را که با حساب شخصی خود منتشر 
کرده اید، ذخیره کنید،به سادگی می توانید این کار را انجام دهید اما دانلود و 
ذخیره آن از سایر حساب ها به نظر کمی مشکل می آید. در ادامه می توانید با 

بکارگیری نکاتی که ارائه شده، این کار را هم به آسانی انجام دهید؛
۱. برنامه اینســتاگرام را راه اندازی کرده و سپس روی نماد حساب خود در 

پایین سمت راست ضربه بزنید.
۲. بسته به آنچه در گوشی شما قابل مشاهده است، روی نماد Reels ضربه 
بزنید یا View archive را انتخاب کنید. شــما باید تمام فایل های منتشر 

شده خود را ببینید.
۳. حلقه ای را که می خواهید ذخیره کنید، باز کنید.

۴. روی منوی سه نقطه در سمت راست صفحه ضربه بزنید.
 Save Video یا Save to Camera Roll ۵. در منوی پــاپ آپ، روی

ضربه بزنید.
چگونه حلقه های اینستاگرام را از طریق ضبط صفحه بارگیری کنیم؟

هیچ ابزار داخلی برای ذخیره یا دانلود حلقه های منتشــر شــده توسط سایر 
کاربران اینســتاگرام وجود نــدارد، اما می توانید به ســادگی حلقه ای را که 
می خواهید ذخیره کنید با اســتفاده از برنامه ضبط صفحه روی گوشی خود 
ضبط کنید. چه آیفون یا دستگاه اندرویدی داشته باشید، در اینجا نحوه انجام 

این کار ارائه شده است.
۱. برنامه Screen Recorder را باز کنید، با کشــیدن انگشــت از بالای 
صفحه به پایین، مرکز کنتــرل یا کنترل پنل آن را پیدا کنید. برنامه آیفون 
پس از یک شمارش معکوس کوتاه به صورت خودکار شروع به ضبط می کند، 
اما در اندروید ممکن است لازم باشد برای فعال کردن ضبط صدا انگشت خود 

را به سمت راست بکشید و سپس روی Start ضربه بزنید.
۲. در حالی که برنامه Screen Recorder برای شــروع ضبط شــمارش 
معکــوس می کند، برنامه اینســتاگرام را راه اندازی کنیــد و حلقه ای را که 
می خواهیــد ضبط کنید، باز کنید. نیازی به عجله نیســت؛ می توانید آن را 

ویرایش کنید.
۳. انگشت خود را از بالا به پایین بکشید و ضبط را متوقف کنید.

۴. ضبط را باز کنید و سپس روی Edit ضربه بزنید.
۵. از کنترل تایم لاین در پایین صفحه استفاده کنید تا قسمت های ناخواسته 

ویدیو را از ابتدا و انتهای ضبط برش دهید.
۶. وقتی از ویرایش راضی بودید، ویدیوی تمام شده خود را ذخیره کنید. در 
آیفون، روی Done ضربه بزنید و سپس Save Video را انتخاب کنید. در 

اندروید، به سادگی روی Save copy ضربه بزنید.

هنر هفتم

دنیای فناوری

راهکارهای برخورد با نوجوانان پرخاشگر

 روستای طامه نطنز؛

 بهشتی در دل کوه کرکس
 روستای طامه، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان 
نطنز در اســتان اصفهان ایران اســت. روســتای طامه 
روســتایی در دل کوه کرکس دارای آب و هوایی سرد و 
کوهستانی است. در ادامه با این روستای خوش آب و هوا 

و دیدنی بیشتر آشنا خواهید شد.

روستای طامه کجاست؟
روســتای طامه از توابع شهرســتان نطنز اصفهان )در 7 
کیلومتری جنوب غربی شهر نطنز و در دامنه شرقی کوه 
کرکس( است که از نقاط بسیار خوش آب و هوا به شمار 
می آید. از طریق این روســتا و از مســیری زیبا می توان 
به قله کرکس دســت یافت. قابل ذکر است که این مسیر 
جبهه شرقی میباشــد که نسبتا مسیر دشواری است. در 
انتهای روستای طامه رود کوچک آبی که سرچشمه آن از 
دامنه های کرکس میباشد جریان دارد که در مسیر خود 
چندین آبشار زیبا را پدید آورده است و کوهنوردان را به 

طرف قله هدایت می کند. 
مردمان این روســتا دارای مذهب شــیعه و اکثرا کشاورز 
هســتند. مهمترین ســوغات طامه گلابی است. پوشش 
گیاهی منطقه غنی و شامل گیاهانی چون آنغوزه، رناس، 
هندوانه ابوجهل، آویشــن، گزنه، گون، شــنگ و... که به 

خاطر کمبود بارندگی رشد در خور توجهی ندارند.

دیدنی های روستای طامه:
در انتهای روســتای طامه، رود کوچکی که سرچشــمه 
آن از دامنه های کرکس اســت جریان دارد که در مسیر 
خود چندین آبشار زیبا را پدید آورده است و دوستداران 

طبیعت را به خود جذب می کند. 
در قسمت غربی روستای طامه، دو دره زیبا دیده می شود 
که در انتهای یکی از این دره ها به نام پاپول، آبشار زیبای 
طامه با ارتفاع تقریبی ۲۳متر وجود دارد که باغها روستای 

طامه و باغهای باغشهر تاریخی نطنز را سیراب می کند.
به دلیل وجود آب فراوان در منطقه، آبشارهای زیبایی در 
مسیر قله ی کرکس به چشم می خورد که زیباییهای این 

منطقه را دو چندان کرده است.
دره دیگر نیز که به پاکدار معروف اســت، به دلیل وجود 
آب فراوان، آبشارهای زیبایی در مسیر قله کرکس بوجود 
آورده اســت. در مسیرهای جنوبی قله ی کرکس )از مبدا 
روستای کشه( و همچنین مسیر شمالی )از مبدا روستای 
اوره و امامزاده سلطان( نیز آبشارهای فصلی بسیار زیبایی 

به چشم می خورند.

سیری در ایران

منظره عجیب 
موشک  منفجر 

 نشده
 در اوکراین

روانشناسی

دختر خوبی را برایم نشان کرده بودند. حنا که 
می گذاشتند کف دست هایمان، خنده از صورتش 
محو نمی شد. کوچه های محله را قدم می زدیم، 
خواهرهــا نقل و ســکه می پاشــیدند و هلهله 
می کردند. همه آن هایی که دوستشان می داشتم 
در عروسی ام حاضر بودند جز حشمت علی. دلم 

برای بابا گفتن هایش تنگ شده بود.
 کتاب »مســافر آگوست« روایت زندگی شهید 
مدافع حرم، سیدحشمت علی شاه، از رزمندگان 
لشکر زینبیون است.ســیداعجاز علی شاه برادر 
شهید حشمت علی شاه و از طلاب حوزه علمیه 
قم اســت. درددل هــای برادرانــه و بغض های 

گاه وبیگاهش حکایــت از رفاقت و صمیمیتی 
عجیب بین این دو برادر دارد و مسافر آگوست 
به نقل از برادر این شــهید است.علی شــاه در 
تاریخ ۱۱مرداد۱۳۹۵ در ســوریه به شــهادت 
رسید و پیکر مطهرش به دلیل شباهت به یکی 
از رزمندگان حشدالشــعبی به عراق ارسال شد 
و در وادی الســلام دفن شــد. مزاری به جهت 
تســلی دل مادر این شهید در شهر مقدس قم 
بنا شده است.در بخشی از کتاب مسافر آگوست 
می خوانیم:»دختر خوبی را برایم نشــان کرده 
بودند. حنا که می گذاشتند کف دست هایمان، 
خنــده از صورتش محو نمی شــد. کوچه های 

محلــه را قدم می زدیم، خواهرها نقل و ســکه 
می پاشــیدند و هلهله می کردند. همه آن هایی 
که دوستشان می داشــتم در عروسی ام حاضر 
بودند جز حشمت علی. دلم برای بابا گفتن هایش 
تنگ شــده بود.شــیطنت هایش و خنده های 
گاه وبی گاهــش، حتی ســکوت بی دلیلش که 
مدام یک نفر باید آن را می شکســت، اســباب 
دلتنگی ام را در پاکستان ردیف کرده بود. هیچ 
فکر نمی کردم در وطن خــودم، دلم برای یک 
خاک غریبه تکان تکان بخورد. اما حقیقت این 
است که آنجا خاک غریبه ای نبود. علی را داشت. 
بی بی معصومه را داشت. و من خوب می دانستم 

اینکه آدم یک جفت چشــم منتظر در خاکی 
غریب داشته باشد، چقدر به آدم احساس وطن 
را می دهد.«این اثر به قیمت 25 هزار تومان و در 
۲۰۸ صفحه از سوی انتشارات شهید کاظمی به 

چاپ رسیده است.

گوست«؛ »مسافر آ

 روایت زندگی شهید مدافع حرم

منبع : فرارو

  اواسط دوره قاجار که محدوده بازار بزرگ تهران در حال 
گسترش بود، »حاج علی خان مقدم مراغه ای« ملقب به 
»حاجب الدوله« که بیشتر با لقب »علیخان فراشباشی«  
یا همان قاتل امیرکبیر معــروف بود ، تیمچه حاجب 
الدوله را می سازد تا به رسم نیاکان خود از بازار و تجارت، 
دور نیفتد. تیمچه ای که از ابتدا به مرکزی برای فعالیت 
تبدیل شــد.»میرمحمدعلی شیرازی«  کتاب فروشان 
از نخستین کســانی بود که حدود ســال های ۱۲۷۰  
کتابفروشی کوچک خود را در این تیمچه تاسیس کرد 
تا از پیشگامان نشــر و فروش کتاب به ویژه کتاب های 
مذهبی باشد. طولی نکشید که به سبب همین پیشگامی، 
بین اهالی بازار، با کنیه »کتابچی« شناخته شد. کنیه  و 
شهرتی که پای شاه مملکت، ناصرالدین شاه قاجرا را به 
مغازه اش برای خرید چندین جلد کتاب مذهبی، باز کرد.

این خاطره ای است که میرمحمدعلی کتابچی به عنوان 
پیشگام و خادم نشر ایران برای ۳ فرزند خود با نام های 
»سیدحسین«، »سیدمحمود« و »سیداحمد« تعریف 
کرده و به تاکید تاریخ نویسان و تهران پژوهان، بخشی از 

هویت شهر محسوب می شود.
ناصرالدین شاه قاجار، برای خرید کتاب به آنجا مراجعه 

می کرد و این خاطره را بارها میرمحمدعلی کتابچی به 
عنوان پیشــگام و خادم نشر ایران برای ۳ فرزند خود با 
نام های »سیدحسین«، »سیدمحمود« و »سیداحمد« 
تعریف کرده است.نخســتین انتشارات پایتخت که نام 
»اسلامیه« را برای خود انتخاب کرده بود در دوره پهلوی 
با توجه به شهرســازی های نوین و عرصه گشایی های 
معاصر، به ترتیب در محدوده خیابان های ناصرخسرو، 
باب همایون و ۱۵ خرداد جابه جا شــد. در حال حاضر 
نیز می توانید این کتابفروشی قدیمی را با همان شکل 
و شمایل نخســتین در خیابان ۱۵ خرداد، جنب بازار 
آهنگران پیدا کنید. کتابفروشــی شناخته شده ای که 
درب مشبک کهنه و قفسه های چوب بلوطش در کنار 
هزاران جلد کتاب نفیس، فاخر، گران قیمت و کمیاب، 

دیدنی است.

ستون

کتابخانه قدیمی که ناصرالدین شاه از آنجا کتاب می خرید

خواندنی های تاریخ

کاریکاتور "شفافیت تفنگی"
کاریکاتوریست : پیمان علیشاهی

کاریکاتورکاریکاتور

    کاریکاتوریسم

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر در نظر دارد پروژه های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 
و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه و با حداقل رتبه 5 واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به واحد امور 

قراردادهای اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر واقع در خیابان شهید مطهری اقدام نمایند .
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ترجیحا به صورت ضمانت نامه بانکی بمدت حداقل 3 ماه باشد.

- پرداخت پروژه ها از محل اعتبار و منابع پروژه ) آورده متقاضیان نهضت ملی ( و به صورت غیر عمرانی می باشد.
- کمیسیون در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است . 

ضمنا هر پیمانکار فقط مطابق با ظرفیت کاری و صلاحیت پیمانکاری حق شرکت در مناقصه را دارد .

مدت اجرای نام پروژهردیف
پروژه

مساحت 
برآورد اولیه ) ریال(پروژه

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه 

) ریال(

اخذ اسناد 
مناقصه تا 

تاریخ

مهلت عودت 
اسناد مناقصه 

تا تاریخ

تاریخ 
بازگشایی 
پیشنهادات

1
اجرای دستمزدی اسکلت پروژه 148 
واحدی درنا 2 نهضت ملی مسکن 

عالیشهر فاز 2 شهرستان بوشهر
6 ماه

 32152
90.025.600.0002.700.768.0001401/06/081401/06/191401/06/20مترمربع

2
اجرای دستمزدی اسکلت پروژه 288 
واحدی فاز 2 قطعه یک نهضت ملی 

مسکن شهر کنگان
6 ماه

 52160
146.048.000.0004.381.440.0001401/06/081401/06/191401/06/20مترمربع

3
اجرای دستمزدی اسکلت ) بدون 

فونداسیون ( پروژه 144 واحدی فاز 
3 نهضت ملی مسکن شهر خورموج

6 ماه
 19497
54.591.600.0001.637.748.0001401/06/081401/06/191401/06/20مترمربع

4
اجرای دستمزدی اسکلت ) بدون 

فنداسیون(  پروژه 66 واحدی نهضت 
ملی مسکن شهر جم

6 ماه
 8810
24.668.000.000740.040.0001401/06/081401/06/191401/06/20مترمربع

5
اجرای دستمزدی اسکلت پروژه 249 

واحدی نهضت ملی مسکن شهر 
دیلم فاز 2 شهرستان دیلم

6ماه
 35665
99.862.000.0002.995.860.0001401/06/081401/06/191401/06/20مترمربع

شرکت کنندگان جهت دریافت اسناد مناقصه و اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه ، به آدرس خیابان شهید مطهری واحد امور قراردادهای اداره 
کل بنیاد مسکن اسلامی استان بوشهر مراجعه نمایند .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/05  تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/06

فراخوان تجدید مناقصه عمومیفراخوان تجدید مناقصه عمومی
یک مرحله ای نوبت نخستیک مرحله ای نوبت نخست

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهراداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر

نوبت دوم


